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uygulanmak üzere söz konusu bölge ve merkez-
ler dışında geçirilen süreler bakımından belirlen-
miş olan oran, mahiyeti Bakanlıkça belirlenecek 
bilişim personeline 1/4/2023-31/12/2023 
tarihleri arasında (bu tarihler dâhil) yüzde yüz, 
bunlar dışındaki personele ise 31/12/2023 ta-
rihine kadar (bu tarih dâhil) yüzde yetmiş beş 
olarak uygulanır. (Madde 1)

Bu Karar 1/4/2023 tarihinden geçerli olmak 
üzere yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

5520 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun
Geçici 14 üncü Maddesinin Dördüncü
Fıkrasında Yer Alan İstisnanın,
Kurumların 31/3/2023 Tarihli
Bilançolarında Yer Alan Yabancı Paralar
İtibarıyla da Uygulanmasına İlişkin Karar
25/04/2023 tarih ve 32171 sayılı Resmi Gaze-

te’de yayımlanan 7165 sayılı Cumhurbaşkanı Ka-
rarı ile 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 
geçici 14 üncü maddesinin dördüncü fıkrasında 
yer alan istisnanın, kurumların 31/3/2023 tarihli 
bilançolarında yer alan yabancı paralar itibarıyla 
da uygulanmasına karar verilmiştir. 

Kurumlar Vergisi Kanunun Geçici 14 üncü mad-
desinin dördüncü fıkrası aşağıda yer almaktadır.

CUMHURBAŞKANI KARARLARI
Teknoloji Geliştirme Bölgeleri İle Ar-Ge
veya Tasarım Merkezlerinde Çalışan
Personelin Gelir Vergisi Stopajı Teşvikine
Konu Edilmek Üzere Söz Konusu Bölge
ve Merkezler Dışında Geçirebilecekleri
Süreler Hakkında Karar
20/04/2023 tarih ve 32169 sayılı Resmi Ga-

zete’de yayımlanan 7103 sayılı Cumhurbaşkanı 
Kararı ile Teknoloji Geliştirme Bölgeleri ile Ar-Ge 
veya tasarım merkezlerinde çalışan personelin 
gelir vergisi stopajı teşvikine konu edilmek üzere 
söz konusu bölge ve merkezler dışında geçirebi-
lecekleri süreler hakkındaki ekli Kararın yürürlü-
ğe konulmasına karar verilmiştir. Düzenlemeye 
ilişkin maddelere aşağıda yer verilmiştir.

- 26/6/2001 tarihli ve 4691 sayılı Teknolo-
ji Geliştirme Bölgeleri Kanununun geçici 2 nci 
maddesinin üçüncü fıkrası ile 28/2/2008 tarihli 
ve 5746 sayılı Araştırma, Geliştirme ve Tasarım 
Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanu-
nun 3 üncü maddesinin ikinci fıkrasında yer alan 
gelir vergisi stopajı teşviki kapsamında, teknoloji 
geliştirme bölgeleri ile Ar-Ge veya tasarım mer-
kezlerinde çalışan personelin toplam sayısına ve-
ya teşvike konu edilen toplam çalışma sürelerine 
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ğiştirilen 1 inci maddesinin birinci fıkrasının (b) 
bendinin parantez içi hükmü kapsamına giren 
mükelleflerden gerçek usulde vergilendirilenler, 
şartları sağlamaları ve başvurmaları kaydıyla, 
başvuru tarihini izleyen ayın başından itibaren 
193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 46 ncı mad-
desinde belirtilen usul ve esaslar çerçevesinde 
basit usule geçebilirler. (Geçici Madde 1)

TEBLİĞLER
Katma Değer Vergisi Genel Uygulama
Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair
Tebliğ
 01/04/2023 tarih ve 32150 sayılı Resmi Ga-

zete’de yayımlanan 46 Seri No.lu Tebliğ ile 1 Seri 
No.lu Katma Değer Vergisi Genel Tebliğinde de-
ğişiklik yapılmıştır. Yapılan değişikliklere madde-
ler halinde aşağıda yer verilmiştir.

- 326/4/2014 tarihli ve 28983 sayılı Resmî 
Gazete’de yayımlanan Katma Değer Vergisi Ge-
nel Uygulama Tebliğinin (I/C-2.1.3.1.) bölümü-
nün son paragrafının son cümlesi yürürlükten 
kaldırılmış ve aynı paragrafa aşağıdaki cümleler 
eklenmiştir. (Madde 1)

“Alıcı mükelleflerin mücbir sebep halinden 
çıkmak istemeleri ve buna ilişkin İdareye yap-
tıkları başvuru neticesinde mücbir sebep halinin 
sona erdirilmesi durumunda da mücbir sebep 
halinin ortadan kalktığı tarihten itibaren genel 
hükümler çerçevesinde tevkifat uygulanır. Öte 
yandan, işleme taraf olan satıcı mükellef ile alıcı 
mükellefin her ikisinin de mücbir sebep kapsa-
mında bulunması halinde, söz konusu alımlarda 
genel hükümler çerçevesinde tevkifat uygulama-
sına devam olunur.” 

- Aynı Tebliğin (I/C-2.1.3.2.5.2.) bölümünün so-
nuna aşağıdaki paragraf eklenmiştir. (Madde 2)

“PTT A.Ş.nin posta işlerinin yerine getiril-
mesine yönelik olarak; gönderilerin toplanması, 
yüklenmesi, ayrımı, sevki ve işlenmesi, gönde-
rilerin adresten kabulü, ambalajlanması, ölçüm, 
tartım ve kayıt işlemleri, dağıtılacak tüm kayıtlı/

“ Kurumların 31/3/2022 tarihli bilançolarında 
yer alan yabancı paralarını 31/12/2023 tarihine 
kadar Türk lirası mevduat ve katılma hesaplarına 
dönüşümün desteklenmesi kapsamında dönü-
şüm kuru üzerinden Türk lirasına çevirmeleri ve 
bu suretle elde edilen Türk lirası varlığı en az üç 
ay vadeli Türk lirası mevduat ve katılma hesapla-
rında değerlendirmeleri durumunda söz konusu 
hesapların dönem sonu değerlemesinden kay-
naklananlar da dahil olmak üzere vade sonunda 
elde edilen faiz ve kar payları ile diğer kazançlar 
kurumlar vergisinden müstesnadır. Cumhurbaş-
kanı bu istisnayı 31/12/2023 tarihine kadar her 
bir geçici vergi veya yıllık hesap dönemleri sonu 
itibarıyla kurumların bilançolarında yer alan ya-
bancı paralar için ayrı ayrı veya birlikte uygulat-
maya yetkilidir.”

193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu
Hükümlerine Göre Basit Usulde
Vergilendirilen Mükelleflerle İlgili
12/1/1995 Tarihli ve 95/6430 Sayılı
Bakanlar Kurulu Kararının Eki Kararda
Değişiklik Yapılmasına İlişkin Karar
25/04/2023 tarih ve 32171 sayılı Resmi Ga-

zete’de yayımlanan 7166 sayılı Cumhurbaşkanı 
Kararı ile 193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu hüküm-
lerine göre basit usulde vergilendirilen mükel-
leflerle ilgili 12/01/1995 tarihli ve 95/6430 sayılı 
Bakanlar Kurulu Kararının eki Kararda değişiklik 
yapılmasına ilişkin ekli Kararın yürürlüğe konul-
masına karar verilmiştir. Yapılan düzenlemeye 
aşağıda yer verilmiştir.

- 12/01/1995 tarihli ve 95/6430 sayılı Bakan-
lar Kurulu Kararının eki Kararın 1 inci maddesi-
nin birinci fıkrasının (b) bendi aşağıdaki şekilde 
değiştirilmiştir.(Madde 1)

“b) Her türlü emtia alım-satımı ile uğraşan-
lar (Münhasıran bir işyeri açmaksızın gezici ola-
rak veya pazar takibi suretiyle perakende emtia 
alım-satımı ile uğraşanlar hariç),”

-12/1/1995 tarihli ve 95/6430 sayılı Bakanlar 
Kurulu Kararının eki Kararın, 1 inci madde ile de-
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pılan işlemlere uygulanmak üzere mükelleflerin 
iade hakkı doğuran işlemlerine ilişkin olarak iade 
talebinde bulunabilecekleri asgari tutar 2.000 TL 
olarak belirlenmiştir. Belirlenen bu tutarın mü-
kelleflerin iade talep ettiği tutardan düşülmesi 
söz konusu değildir.

Bu kapsamda, mükellefler iade hakkı doğu-
ran işlemlerden kaynaklanan iade talep tutarları 
2.000 TL’nin altında olan vergilendirme dönemle-
ri de dâhil olmak üzere ilgili dönem beyanname-
lerinde iade beyan edecek ve bu tutarlar için iade 
talebinde bulunacaktır. Ancak vergi dairelerince 
2.000 TL’nin altındaki iade talepleri bu vergilen-
dirme döneminde değerlendirmeye alınmaksızın 
sonraki vergilendirme dönemlerindeki iade ta-
lepleri ile birlikte değerlendirilecektir.

Mükelleflerin aynı vergilendirme dönemin-
de farklı iade hakkı doğuran işlemlerden kay-
naklanan iade talepleri bulunması halinde iade 
talebinde bulunulabilecek tutarın tespitinde bu 
dönemdeki iade tutarları birlikte dikkate alınır. 
Toplam iade talep tutarının asgari iade tutarı olan 
2.000 TL’yi aşması halinde mükellefin bu dönem-
deki iade talebi değerlendirilir. Toplam iade talep 
tutarının asgari iade tutarının altında kalması 
halinde mükellefin bu dönemdeki iade talebinin 
değerlendirilmesi mümkün olmayıp, bu iade 
talep tutarının izleyen dönemlerdeki iade talep 
tutarları ile birlikte dikkate alınarak iade talebi-
nin değerlendirilmesi mümkündür. Bu durumda 
izleyen vergilendirme dönemindeki iade talep tu-
tarı dâhil toplam iade tutarının asgari iade tutarı 
olan 2.000 TL’yi aşması gerektiği tabiidir.

Örnek 1: Mükellef (A)’nın 2023/Mayıs vergi-
lendirme döneminde kısmi tevkifat uygulama-
sı kapsamında işgücü temin hizmeti nedeniyle 
1.200 TL, yatırım teşvik belgesi kapsamındaki 
teslimleri nedeniyle 1.500 TL olmak üzere top-
lam KDV iade talep tutarı (1.200+1.500)= 2.700 
TL dir. Mükellef (A)’nın 2023/Mayıs vergilendirme 
dönemindeki 2.700 TL iade talep tutarı asgari ia-
de tutarı olan 2.000 TL’yi aştığından mükellefin 

kayıtsız gönderilerin grup/cihet ayrımı, dağıtım 
araçlarına yüklenmesi ve boşaltılması, gönde-
rilerin dağıtım ve teslimi, tahsilatlı gönderilerin 
ücretlerinin tahsili, tahsil edilen ücretlerin İda-
reye teslimi, teslim edilen veya edilemeyen gön-
derilerin dağıtım alanında veya işyerinde düşüm 
işlemleri ve benzeri şekillerdeki hizmet alımları 
bu bölüm kapsamında tevkifata tabi tutulur.” 

- Aynı Tebliğin (I/C-2.1.5.2.1.) bölümünün se-
kizinci paragrafından sonra gelmek üzere aşağı-
daki paragraf eklenmiştir. .” (Madde 3)

“Şu kadar ki mükellefin iade hakkı doğuran 
işlemi yaptığı yılda süresinde düzenlenmiş tam 
tasdik sözleşmesinin bulunması halinde, mah-
suben iade talepleri YMM raporu ile yerine geti-
rilebilir

- Aynı Tebliğin (I/C-2.1.5.2.2.) bölümünün 
üçüncü paragrafından sonra gelmek üzere aşa-
ğıdaki paragraf eklenmiştir. (Madde 4)

“Şu kadar ki mükellefin iade hakkı doğuran 
işlemi yaptığı yılda süresinde düzenlenmiş tam 
tasdik sözleşmesinin bulunması halinde, nakden 
iade talepleri YMM raporu ile yerine getirilebilir 
veya iade talebinin tamamı kadar verilmiş temi-
nat, YMM raporu ile çözülebilir.” 

- Aynı Tebliğin (II/E-10.) bölümünün başlığın-
da yer alan “2019 UEFA Süper Kupa ve 2021 UE-
FA Şampiyonlar Ligi Finali Müsabakaları” ibaresi 
“2023 UEFA Şampiyonlar Ligi Finali Müsabaka-
sı” olarak, aynı bölümün birinci paragrafında yer 
alan “2019 Avrupa Futbol Federasyonları Birliği 
(UEFA) Süper Kupa Finali ve 2021 UEFA Şampi-
yonlar Ligi Finali müsabakalarına” ibaresi “2023 
Avrupa Futbol Federasyonları Birliği (UEFA) 
Şampiyonlar Ligi Finali müsabakasına” olarak 
değiştirilmiştir. (Madde 5)

- Aynı Tebliğin (IV/A-1.6.) bölümünden sonra 
gelmek üzere başlığıyla birlikte aşağıdaki bölüm 
eklenmiştir. (Madde 6)

“1.7. İade Talebinde Bulunulabilecek Asgari 
Tutar

27/1/2023 tarihli ve 6775 sayılı Cumhurbaş-
kanı Kararı ile 1/2/2023 tarihinden itibaren ya-
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tutarına bakılmaksızın iade talebinde bulunula-
bilir.” 

- Aynı Tebliğin (IV/E-3.5.) bölümünün beşinci 
paragrafından sonra gelmek üzere aşağıdaki pa-
ragraf eklenmiştir. (Madde 7)

“Sahte belge kullanılmasına yönelik olumsuz 
tespit bulunan dönemi kapsayan takvim yılında 
süresinde düzenlenmiş tam tasdik sözleşmesi 
bulunan mükelleflerin, sahte olduğu tespit edilen 
belgelerde yer alan alım tutarının, aynı dönemde-
ki toplam alımlarının %5’ini geçmemesi halinde, 
bu mükellefler sahte belge kullanma tespiti ge-
rekçesiyle özel esaslar kapsamına alınmazlar. Şu 
kadar ki, bu durumun 213 sayılı Kanunun 370 inci 
maddesinin (b) fıkrası kapsamındaki ön tespitler 
için yapılacak izaha davet ve buna bağlı olarak 
uygulanacak özel esaslar uygulamasına etkisi 
yoktur.”

- Aynı Tebliğin (IV/E-4.5.) bölümünün birinci 
paragrafından sonra gelmek üzere aşağıdaki pa-
ragraf eklenmiştir. (Madde 8)

“Muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge kullanıl-
masına yönelik olumsuz tespit bulunan dönemi 
kapsayan takvim yılında süresinde düzenlenmiş 
tam tasdik sözleşmesi bulunan mükelleflerin, 
yanıltıcı olduğu tespit edilen belgelerde yer alan 
alım tutarının, aynı dönemdeki toplam alımlarının 
%5’ini geçmemesi halinde, bu mükellefler muh-
teviyatı itibarıyla yanıltıcı belge kullanma tespiti 
gerekçesiyle özel esaslar kapsamına alınmaz-
lar. Şu kadar ki, bu durumun 213 sayılı Kanunun 
370 inci maddesinin (b) fıkrası kapsamındaki ön 
tespitler için yapılacak izaha davet ve buna bağlı 
olarak uygulanacak özel esaslar uygulamasına 
etkisi yoktur.”

- Aynı Tebliğin (IV/E-15.) bölümünden sonra 
gelmek üzere başlığıyla birlikte aşağıdaki bölüm 
eklenmiştir. (Madde 9)

“16. 9/3/2023 Tarihli ve 7440 Sayılı Bazı Ala-
cakların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı Ka-
nunlarda Değişiklik Yapılmasına İlişkin Kanun 
Kapsamında KDV Artırımında Bulunanların Özel 
Esaslar Karşısındaki Durumu

ilgili iade talepleri vergi dairesince değerlendiri-
lerek iade edilebilir.

Örnek 2: Mükellef (A)’nın kısmi tevkifat uy-
gulaması kapsamında işgücü temin hizmetinden 
kaynaklı iade talep tutarları 2023/Mart, Nisan, 
Mayıs ve Haziran vergilendirme dönemleri için 
sırasıyla 700 TL, 1.000 TL, 200 TL ve 500 TL olup 
bu dönemlerde iade hakkı doğuran başka işlemi 
bulunmamaktadır. 2023/Mart, Nisan ve Mayıs 
vergilendirme dönemlerindeki iade talep tutarla-
rı 2.000 TL olan asgari tutarın altında kaldığı için 
mükellefin bu dönemlerdeki iade talepleri vergi 
dairesince değerlendirilmeyecektir. Mükellefin 
2023/Haziran vergilendirme dönemindeki iade 
talebi sonrasında toplam iade talep tutarı olan 
2.400 TL vergi dairesince değerlendirilerek iade 
edilebilir.

3065 sayılı Kanunun 11/1-b maddesine göre, 
Türkiye’de ikametgâhı, işyeri, kanuni ve iş mer-
kezi bulunmayanların taşımacılık faaliyetlerine 
ilişkin olarak satın alacakları mal ve hizmetler 
ile fuar, panayır ve sergilere katılımları dolayı-
sıyla satın alacakları mal ve hizmetler nedeniyle 
ödedikleri KDV’nin karşılıklı olmak kaydıyla iade-
sinde, Türkiye’de ikametgâhı, işyeri, kanuni ve iş 
merkezi bulunmayan yabancı yapımcılara sine-
matografik eserlerin yapımına ilişkin olarak ve-
rilen çekim izin süresi içinde satın alacakları veya 
ithal edecekleri mal ve hizmetler için ödedikleri 
KDV’nin iadesinde,

3065 sayılı Kanunun 15 inci maddesine göre, 
karşılıklı olmak şartıyla Türkiye’deki diplomatik 
misyonlar ve konsolosluklar ile uluslararası ku-
ruluşların vergi muafiyetine sahip mensuplarının 
ödedikleri KDV’nin iadesinde,

3065 sayılı Kanunun geçici 26 ncı maddesine 
göre, uluslararası kuruluşlar ile bu kuruluşlara 
bağlı program, fon, temsilcilik ve özel ihtisas 
kuruluşlarının yönetici kadrolarında görev yapan 
mensuplarının ödedikleri KDV’nin iadesinde,

istisnadan yararlananların KDV mükellefiyeti 
bulunmadığından, bunlar tarafından asgari iade 
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koşullarının ihlal edilmemiş olması koşuluyla bu 
yıllar için yeniden artırımda bulunulması şartı 
aranmaz.

2018, 2019, 2020, 2021 ve 2022 takvim yıl-
larında faaliyette bulundukları dönemlerin ta-
mamına ilişkin olarak 7440 sayılı Kanunun 5 inci 
ve geçici 1 inci maddeleri doğrultusunda KDV 
artırımında bulunarak özel esaslar kapsamından 
çıkarılan mükellefler, artırımda bulunulan yıllar 
için yukarıda belirtilen olumsuzluklar kapsamın-
da tekrar özel esaslara alınmazlar.

Özel esaslar kapsamında olmadığı halde KDV 
artırımında bulunmuş olan mükellefler, artırımda 
bulundukları yıllarda alım yaptıkları mükellef-
lerle ilgili olumsuzluklar için yapılacak tespitler 
dolayısıyla özel esaslar kapsamına alınmazlar. 
Ancak, bu mükellefler hakkında, artırımda bu-
lunulan yıllar için sahte belge kullanma olumsuz 
tespiti yapılması halinde, Tebliğin (IV/E-5) bölü-
münde yer alan hükümler saklı kalmak kaydıyla, 
sonraki döneme devreden KDV’ye ilişkin düzelt-
me işlemi neticesinde artırımda bulunulmayan 
bir yılda tarhiyat yapılması gerekiyorsa, mükellef 
özel esaslara alınmasa dahi düzeltme işlemi ya-
pılacaktır.

Yukarıda belirtilenler dışındaki sebepler do-
layısıyla haklarında özel esaslar uygulananların 
KDV artırımında bulunmaları ise bunların genel 
esaslara dönüşlerini sağlamaz. Aynı şekilde yu-
karıda belirtilenler dışındaki sebepler dolayısıyla 
haklarında özel esaslar uygulanması gereken-
lerin KDV artırımında bulunmaları bunların özel 
esaslara tabi tutulmasını engellemez.

7440 sayılı Kanunun 5 inci ve geçici 1 inci 
maddeleri kapsamında KDV artırımında bulun-
masına bağlı olarak özel esaslar kapsamından 
çıkarılan veya özel esaslar kapsamına alınma-
yan mükelleflerin iade taleplerinde, haklarında 
olumsuzluk bulunan mükelleflerden alımlarının 
bulunduğunun tespiti halinde, Tebliğin (IV/E-11) 
bölümünde belirtilen hükümlerin uygulanacağı 
tabiidir.

Aralık/2022 ve öncesi vergilendirme dönem-
lerine ilişkin olarak haklarında bu Tebliğ kapsa-
mında;

- Sahte belge veya muhteviyatı itibarıyla ya-
nıltıcı belge kullanma olumsuz raporu ile

- Sahte belge veya muhteviyatı itibarıyla ya-
nıltıcı belge kullanma,

- Beyanname vermeme,
- Adresinde bulunamama,
- Defter ve belge ibraz etmeme,
olumsuz tespitleri bulunan ve bu neden-

le özel esaslara tabi olan mükelleflerden 2018, 
2019, 2020, 2021 ve 2022 takvim yıllarında faa-
liyette bulundukları dönemlerin tamamına ilişkin 
olarak 7440 sayılı Kanunun 5 inci ve geçici 1 inci 
maddeleri kapsamında KDV artırımında bulu-
nanlar (Bu yıllardan herhangi birinde faaliyete 
başlanması halinde faaliyete başlanan yıl ve son-
raki yıllar için; faaliyetin terk edilmesi halinde ise 
faaliyetin terk edildiği yıl ve önceki yıllar için ar-
tırımda bulunulması gerekir.), artırım tutarlarının 
tamamını ödedikleri tarihten itibaren özel esas-
lar kapsamından çıkarılır. Ayrıca, taksit uygula-
masından faydalanan mükelleflerin hesaplanan 
tutarların tamamı ile bir taksite ait tutarın %10’u 
kadar banka teminat mektubu (herhangi bir kı-
sıtlayıcı şart taşımaması gerekmektedir), sigorta 
şirketi kefalet senedi (herhangi bir kısıtlayıcı şart 
taşımaması gerekmektedir), devlet tahvili veya 
hazine bonosu cinsinden teminat göstermeleri 
halinde taksitlerin tamamının ödenmesi beklen-
meksizin genel esaslara dönüşleri sağlanır. Bu 
şekilde teminat gösteren mükelleflerin mezkûr 
Kanuna göre taksitleri ödememeleri halinde, 
ödenmemiş taksitler muaccel hale gelir ve kalan 
borcun tamamı teminatın paraya dönüştürülme-
si yoluyla tahsil edilir.

7326 sayılı Kanun kapsamında 2018, 2019 
ve 2020 yılları için (Bu yıllardan herhangi birin-
de faaliyete başlanması halinde faaliyete başla-
nan yıl ve sonraki yıl için) artırımdan yararlanmış 
olanların genel esaslara dönüşünde, yararlanma 
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yapmış oldukları toplu taşıma faaliyetlerine iliş-
kin 3065 sayılı Kanunun 38 inci maddesinde yer 
alan hasılat esaslı vergilendirme usulüne göre 
hasılatlarına uygulayacakları vergi oranı %1,5 
olarak belirlenmiş olup bu düzenleme 1/2/2023 
tarihi itibarıyla yürürlüğe girmiştir.”

b) Mevcut ikinci paragrafında yer alan “otobüs 
işletmeleri” ibaresinden sonra gelmek üzere “ile 
şehir içi yolcu taşımacılığı faaliyetinde bulunan 
ve bu faaliyetlerinden kaynaklanan hasılatlarının 
tamamını elektronik ücret toplama sistemleri 
aracılığıyla elde eden dolmuş işletmeleri (mini-
büs, midibüs ve benzeri taşıtlarla belirlenmiş gü-
zergâhlarda şehir içi ve banliyö yolcu taşımacılığı 
faaliyetinde bulunan mükellefler dâhil)” ibaresi 
ve “otobüsle toplu taşıma faaliyeti” ibaresinden 
sonra gelmek üzere “veya dolmuşla şehir içi yol-
cu taşımacılığı faaliyeti” ibaresi eklenmiştir.

c) Mevcut dördüncü paragrafında yer alan 
“otobüs” ibaresi “otobüs ve/veya dolmuş” şeklin-
de değiştirilmiştir.

ç) Mevcut beşinci paragrafı yürürlükten kal-
dırılmıştır.

d) Mevcut altıncı paragrafında yer alan “oto-
büsle toplu taşıma” ibaresi “otobüsle toplu taşı-
ma faaliyeti veya dolmuşla şehir içi yolcu taşı-
macılığı” şeklinde ve “faaliyetin” ibaresi “faaliyet-
lerin” şeklinde değiştirilmiş ve aynı paragrafa bi-
rinci cümlesinden sonra gelmek üzere aşağıdaki 
cümle eklenmiştir.

“Kapsama giren faaliyetlerin birlikte yapılma-
sı hasılat esaslı vergilendirme usulüne göre ver-
gilendirmeye engel teşkil etmez.”

e) Mevcut dokuzuncu paragrafında yer alan 
“özel halk otobüsü işletmeciliği” ibaresinden 
sonra gelmek üzere “ve/veya dolmuş işletmeci-
liği” ibaresi eklenmiştir. (Madde 10)

Kurumlar Vergisi Genel Tebliği (Seri
No:1)’nde Değişiklik Yapılmasına
Dair Tebliğ
07.04.2023 tarih ve 32156 sayılı Resmi Gaze-

te’de yayımlanan 22 Seri No.lu Kurumlar Vergisi 

7440 sayılı Kanunun 5 inci maddesinin doku-
zuncu fıkrasının (b) bendi uyarınca, mezkûr mad-
denin yürürlüğe girdiği tarih itibarıyla haklarında, 
213 sayılı Kanunun 359 uncu maddesinin (b) fık-
rasında yer alan defter, kayıt ve belgeleri yok etme 
veya defter sahifelerini yok ederek yerine başka 
yapraklar koyma veya hiç yaprak koymama ve-
ya belgelerin asıl veya suretlerini tamamen veya 
kısmen sahte olarak düzenleme fiillerinden ya da 
(ç) fıkrasında yer alan fiillerden hareketle yapılan 
vergi incelemesi devam edenlerin mezkûr Ka-
nunda belirtilen süre ve öngörülen şekilde KDV 
artırımında bulunmaları durumunda, söz konusu 
vergi incelemesinin tamamlanmasına kadar Ka-
nunun kapsadığı dönemlerin tamamı için yapılan 
artırımlara ilişkin olarak tahakkuk işlemlerinin 
bekletilmesi gerekmektedir. Bu durumda olan ve 
2018, 2019, 2020, 2021 ve 2022 takvim yılların-
da faaliyette bulundukları dönemlerin tamamına 
ilişkin KDV artırımında bulunmuş olan mükellef-
lerin genel esaslara dönüşleri, vergi incelemesi-
nin ilgili maddede belirtilen sürede sonuçlandı-
rılamaması veya yapılan vergi incelemesinde bu 
fiillerin varlığının tespit edilmemesi ve maddede 
öngörülen diğer şartların sağlanması durumun-
da, vergi artırımı sonucunda hesaplanan vergi-
lerin ödenmesi veya taksit imkânından fayda-
lanılacaksa yukarıda belirtildiği şekilde teminat 
gösterilmesi halinde yerine getirilir.”

- Aynı Tebliğin (V/A-2.5.) bölümünün;
a) Birinci paragrafından sonra gelmek üzere 

aşağıdaki paragraf eklenmiştir.
“Öte yandan, 27/1/2023 tarihli ve 6775 sayılı 

Cumhurbaşkanı Kararı ile 6/2/2019 tarihli ve 718 
sayılı Cumhurbaşkanı Kararında yapılan deği-
şiklik ile şehir içi yolcu taşımacılığı faaliyetinde 
bulunan ve bu faaliyetlerinden kaynaklanan hası-
latlarının tamamını elektronik ücret toplama sis-
temleri aracılığıyla elde eden dolmuş işletmeleri-
nin (belediyeler ile doğrudan veya dolaylı olarak 
sermayesinin %51 veya daha fazlası belediyelere 
ait şirketler hariç), münhasıran il sınırları içinde 
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Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması 
Hakkında Kanunun 19 uncu maddesi ile Kurum-
lar Vergisi Kanununa eklenen geçici 12 nci mad-
dede,

“(1) 20/8/2016 tarihli ve 6745 sayılı Yatırımla-
rın Proje Bazında Desteklenmesi ile Bazı Kanun 
ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanunun 80 inci maddesi kap-
samında teşviklerden yararlanmasına karar ve-
rilen ve bu kapsamda sera etkisi yaratan egzoz 
gazı salınımını tamamen ortadan kaldıracak tek-
nolojilerin geliştirilmesi için münhasıran Türki-
ye’de gerçekleştirdikleri Ar-Ge faaliyetleri sonu-
cunda geliştirdikleri elektrik motorlu taşıt araç-
larını Türkiye’de imal eden mükelleflerin, destek 
kararında belirlenen kadarıyla, bu yatırımları do-
layısıyla bu Kanunun 32/A maddesi kapsamında 
hak kazandıkları yatırıma katkı tutarını, söz ko-
nusu malların ilk iktisabı dolayısıyla 31/12/2035 
tarihine kadar vergi dairesine ödenen özel tüke-
tim vergisinin, takvim yılının üçer aylık dönemleri 
itibarıyla bu mükelleflere kısmen veya tamamen, 
nakden ya da vergi borçlarına mahsuben öden-
mesi suretiyle kullandırmaya Cumhurbaşkanı 
yetkilidir.

(2) Bu maddenin uygulamasına ilişkin usul ve 
esasları belirlemeye Hazine ve Maliye Bakanlığı 
yetkilidir.”

hükmüne yer verilmiştir.
26/12/2019 tarihli ve 1945 sayılı Cumhurbaş-

kanı Kararı eki Kararın “Vergi indirimi uygulama-
sı” başlıklı 4 üncü maddesinde,

“(1) 13/6/2006 tarihli ve 5520 sayılı Kurumlar 
Vergisi Kanununun geçici 12 nci maddesi kapsa-
mında yatırıma katkı tutarı, 31/12/2032 tarihine 
kadar azami 960 bin adet araç için kullanılmak 
üzere, 3 üncü maddenin birinci fıkrasının (ç) ben-
di kapsamında hak edilen yatırıma katkı tutarının 
%56,5’ini geçemez.

(2) Birinci fıkra kapsamında belirlenen yatırı-
ma katkı tutarı, bu yatırım kapsamında üretilen 
araçların ilk iktisabı dolayısıyla ödenen özel tüke-

Genel Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Daire 
Genel Tebliğ ile 17/7/2019 tarihli ve 7186 sayılı 
Gelir Vergisi Kanunu ile Bazı Kanunlarda De-
ğişiklik Yapılması Hakkında Kanunun 19 uncu 
maddesi ile 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanu-
nunda yapılan düzenlemeye ilişkin açıklamalara 
ile 1 Seri No.lu Kurumlar Vergisi Genel Tebliğinin 
ilgili bölümlerinde değişiklikler yapılmıştır. Ya-
pılan değişiklere aşağıda maddeler halinde yer 
verilmiştir.

3/4/2007 tarihli ve 26482 sayılı Resmî Gaze-
te’de yayımlanan Kurumlar Vergisi Genel Tebliği 
(Seri No: 1)’nin “32.2.11. Yatırıma katkı tutarında 
endeksleme” başlıklı bölümünün sonuna aşağı-
daki paragraflar eklenmiştir.(Madde 1)

“17/10/2016 tarihli ve 2016/9495 sayılı Ba-
kanlar Kurulu Kararı ile yürürlüğe konulan Ya-
tırımlara Proje Bazlı Devlet Yardımı Verilmesi-
ne İlişkin Kararın 12 nci maddesinin on yedinci 
fıkrasında, yatırım süresi asgari 10 yıl olarak 
belirlenen ve entegrasyonu sağlayan fazlardan 
oluşan yatırımlar için asgari 5 milyar TL yatırım 
harcamasının gerçekleştirilmesini müteakip kıs-
mi tamamlama işleminin yapılabileceği hükme 
bağlanmıştır.

Buna göre, ilgili teşvik belgesi kapsamındaki 
yatırıma katkı tutarının, yukarıdaki madde kap-
samında kısmi tamamlama işleminin yapıldığı 
hesap döneminin sonuna kadar yararlanılama-
yan kısmı, kısmi tamamlanan bölüme ilişkin 
yatırıma katkı tutarıyla sınırlı olmak üzere kısmi 
tamamlamanın yapıldığı hesap dönemini izleyen 
yıllarda Vergi Usul Kanunu hükümlerine göre bu 
yıllar için belirlenen yeniden değerleme oranında 
artırılarak dikkate alınabilecektir.”

Aynı Tebliğin “32.2.11. Yatırıma katkı tutarın-
da endeksleme” başlıklı bölümünden sonra gel-
mek üzere aşağıdaki bölüm eklenmiştir.

“32.2.12. Elektrik Motorlu Taşıt Üretenler
İçin Yatırıma Katkı Tutarının Kullanımı
17/7/2019 tarihli ve 7186 sayılı Gelir Vergisi 
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motorlu olanlar” kapsamında olan ve yurt için-
de imal edilen taşıtlar için iade talebi Gelir İda-
resi Başkanlığının internet adresi (www.gib.gov.
tr) üzerinden kurumlar vergisi yönünden bağlı 
olunan vergi dairesine verilecek 10/10/2013 ta-
rihli ve 28791 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 
Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 429) 
ekinde yer alan standart iade talep dilekçesi ile 
elektronik ortamda ve takvim yılının üçer aylık 
dönemlerini takip eden bir ay içerisinde yapılır.

İade taleplerinde, standart iade talep dilekçe-
si ekine aşağıdaki belgeler eklenir:

- İade talep eden imalatçının sanayi sicil bel-
gesinin aslı veya noter onaylı örneği (Bu belge bir 
defaya mahsus olmak üzere verilecek olup, bel-
genin vize edilmesi veya yenilenmesi halinde yeni 
belge ibraz edilir.)

- Yatırım teşvik belgesi ve eki listenin onaylı 
örneği (Bu belgenin revize edilmediği sürece bir 
defaya mahsus olmak üzere verilmesi yeterlidir.)

- İade hakkı doğuran taşıtların şasi numarası 
bilgilerini de içeren faturaların listesi,

- Yatırıma katkı tutarının toplamı, önceki dö-
nemlerde yararlanılan katkı tutarı, kalan yatırıma 
katkı tutarı, endekslenen yatırıma katkı tutarı, 
önceki dönemlerde iadeye konu olan ÖTV tutarı 
ve araç sayısı, ilgili dönemde yararlanılacak ÖTV 
iade tutarı bilgilerini içeren tablo,

- YMM Raporuna istinaden yerine getirilecek 
taleplerde YMM Raporu.

Gelir İdaresi Başkanlığınca gerekli görülme-
si halinde, dilekçe ve ekine eklenmesi gereken 
belgeler ile liste ve tabloların içeriğinde değişik-
lik yapılabilir ve istenebilecek diğer belge, liste 
ve tabloların “www.gib.gov.tr” adresi üzerinden 
elektronik ortamda gönderilmesi zorunluluğu 
getirilebilir.

32.2.12.2. İade Talebinin Yerine
Getirilmesi
İade talepleri, Tebliğin (32.2.12.1.) bölümün-

de belirtilen belgeler tamamlanmadıkça hüküm 

tim vergisinin, takvim yılının üçer aylık dönemleri 
itibarıyla bu mükelleflere tamamen, nakden ya 
da vergi borçlarına mahsuben ödenmesi suretiy-
le kullandırılabilir.”

açıklaması yapılmıştır.
Yatırıma katkı tutarının bu madde kapsamın-

da kullanılması için yatırımların;
a) Yatırımların Proje Bazında Desteklenmesi 

ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararna-
melerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunun 80 
inci maddesi kapsamında teşviklerden yararlan-
masına karar verilen bir yatırım olması,

b) Sera etkisi yaratan egzoz gazı salınımını ta-
mamen ortadan kaldıracak teknolojilerin gelişti-
rilmesi için münhasıran Türkiye’de gerçekleş-
tirilen Ar-Ge faaliyetleri sonucunda geliştirilen 
elektrik motorlu taşıt araçlarına yönelik olması

gerekmektedir.
Bu yatırımlar dolayısıyla hak kazanılan yatı-

rıma katkı tutarının, sadece elektrikli taşıtların 
ilk iktisabı dolayısıyla 31/12/2035 tarihine kadar 
vergi dairesine ödenen özel tüketim vergisinin 
(ÖTV), takvim yılının üçer aylık dönemleri itibarıy-
la bu mükelleflere kısmen veya tamamen, nak-
den ya da vergi borçlarına mahsuben ödenmesi 
suretiyle kullandırılması mümkündür.

1945 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile Türki-
ye’de üretilen sadece elektrikli taşıtların ilk ik-
tisabı dolayısıyla ödenen ÖTV’nin, takvim yılının 
üçer aylık dönemleri itibarıyla, Kararda belirtildi-
ği şekilde tamamen, nakden ya da vergi borçları-
na mahsuben ödenmesi suretiyle kullandırılması 
uygun görülmüştür. Bu şekildeki kullanımın Ku-
rumlar Vergisi Kanununun geçici 12 nci maddesi 
kapsamında hak edilen yatırıma katkı tutarının 
%56,5’ini veya öngörülen bu tutarın aşılmaması 
kaydıyla azami 960 bin adet taşıt satışı için öde-
nen ÖTV tutarını geçmemesi öngörülmüştür.

32.2.12.1. İade Talebinde Aranacak
Belgeler
4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununa 

ekli (II) sayılı listede yer alan “sadece elektrik 
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Yatırıma katkı tutarının mahsuben veya nak-
den iade alınarak kullanılan bölümü için, ayrıca 
indirimli kurumlar vergisi hesaplanmayacaktır.

Örnek: (T) A.Ş., sera etkisi yaratan egzoz gazı 
salınımını tamamen ortadan kaldıracak teknolo-
jilerin geliştirilmesi için münhasıran Türkiye’de 
gerçekleştirilen Ar-Ge faaliyetleri sonucunda 
geliştirilen sadece elektrik motorlu taşıt araçları 
üretimine ilişkin proje bazlı yatırımların destek-
lenmesi mevzuatı kapsamında yatırım teşvik 
belgesi almıştır.

2023 yılı Nisan ayı itibarıyla yatırımını kısmen 
tamamlayan ve hak kazanılan 5.000.000.000 
TL yatırıma katkı tutarı bulunan şirketin, üretti-
ği sadece elektrik motorlu taşıtların 1/4/2023-
30/6/2023 tarihleri arasında satışından doğan 
kurum kazancı için indirimli kurumlar vergisi uy-
gulamasından faydalanma hakkı bulunmaktadır.

1/4/2023 ila 30/6/2023 tarihleri arasında, 
(T) A.Ş. tarafından üretilerek satılan 2.000 adet 
elektrikli taşıtın ilk iktisabı dolayısıyla vergi dai-
resine 140.000.000 TL ÖTV ödenmiştir.

(T) A.Ş., iade talep dilekçesi ve iade tutarının 
hesaplanmasına ilişkin YMM Raporuyla birlikte, 
ilgili üç aylık dönemde vergi dairesine ödenen 
ÖTV’nin iadesine ilişkin 5/7/2023 tarihinde vergi 
dairesinden iade talebinde bulunmuştur.

İlgili dönemde YMM Raporuna göre hak edi-
len yatırım katkı tutarının (5.000.000.000 TL) 
azami (5.000.000.000 TL x %56,5) 2.825.000.000 
TL’sinin, ödenen ÖTV tutarlarına mahsuben veya 
nakden iadesi mümkündür.

Bu durumda, ilgili üç aylık dönemde ödenen 
140.000.000 TL ÖTV tutarı, nakden veya mükel-
lefin talep ettiği vergi borçlarına mahsuben iade 
edilebilecektir.

Öte yandan, madde kapsamında ÖTV iade ta-
lebinde bulunmaya hakkı olan mükelleflerin ger-
çekleştirdiği, Türkiye’de kayıt ve tescil edilmemiş 
taşıtların ihracında, ÖTV Kanunu hükümleri uya-
rınca Türkiye’de ilk iktisap söz konusu olmadı-
ğından, bu işlemler ÖTV’nin konusuna girmez ve 

ifade etmez. Bu belgelerin vergi dairesine ibrazı 
üzerine, yurt içinde imal edilen taşıtlar için iadesi 
talep edilen ÖTV’nin, mükellefi tarafından ödenip 
ödenmediği ilgili vergi dairesi tarafından sistem 
üzerinden kontrol edilir. Bir eksiklik bulunma-
ması durumunda iade mükellefin talebine göre, 
YMM Raporu veya Vergi İnceleme Raporuna isti-
naden yerine getirilir.

Öte yandan, (2A) numaralı ÖTV Beyanname-
sinin verildiği vergi dairesi tarafından iadeye konu 
edilen tüm taşıtların satış sonrası ihraç edilerek 
ÖTV’lerinin iade edildiğinin veya 7/11/2013 tarihli 
ve 6502 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında 
Kanun hükümleri gereğince mükellefine iade 
edilen taşıtlara ilişkin ÖTV’lerin iade edildiğinin 
tespit edilmesi durumunda, bu durum beş işgü-
nü içinde imalatçı mükellefin kurumlar vergisi 
yönünden bağlı bulunduğu vergi dairesine ve bu 
vergi dairesi tarafından da bir sonraki iade tale-
bindeki tutardan mahsup edilmek üzere imalatçı 
mükellefe bildirilir.

Vergi inceleme raporu veya YMM Raporu ile 
yapılacak nakden iade talepleri, bunların eksiksiz 
ibraz edildiği tarihte geçerlik kazanır.

Aynı şekilde, YMM Raporu ile yapılacak mah-
suben iade talepleri, diğer belgelerle birlikte 
Raporun eksiksiz ibraz edildiği tarihte geçerlik 
kazanır. Vergi İnceleme Raporu sonucuna göre 
sonuçlandırılacak mahsuben iade taleplerinde 
ise mahsup talep dilekçesinin vergi dairesine ve-
rildiği tarih itibarıyla iadeye hak kazanılır.

32.2.12.3. Diğer Hususlar
Mükellefe mahsuben veya nakden yapılan ia-

de tutarları, mükellef tarafından kurum kazancı-
nın tespitinde gelir olarak dikkate alınacağından, 
bu tutarların, geçici ve yıllık kurumlar vergisi 
beyannamelerinde “Zarar Olsa Dahi İndirilecek 
İstisna ve İndirimler” bölümünde yer alan “Diğer 
İndirim ve İstisnalar” satırında gösterilmek sure-
tiyle kurum kazancından indirilmesi mümkün-
dür.
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Vergi ve Diğer Bazı Alacakların Yeniden
Yapılandırılmasına İlişkin 7440 Sayılı
Kanun Genel Tebliği
15.04.2023 tarih ve 32164 sayılı Resmi Gaze-

te’de yayımlanan 3 Seri No.lu Vergi ve Diğer Bazı 
Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına İlişkin 
7440 Sayılı Kanun Genel Tebliği ile 09/03/2023 
tarihli ve 7440 sayılı Bazı Alacakların Yeniden 
Yapılandırılması ile Bazı Kanunlarda Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanunun 10 uncu maddesinin 
yirmi yedinci fıkrasının uygulamasına ilişkin usul 
ve esaslar belirlenmiştir. Düzenlemeye ilişkin 
maddelere aşağıda yer verilmiştir.

- 7440 sayılı Kanunun 10 uncu maddesinin 
yirmi yedinci fıkrası hükmü aşağıdaki gibidir:(-
Madde 3)

“(27) Kurumlar vergisi mükellefleri tarafın-
dan, 2022 yılına ilişkin kurumlar vergisi beyanna-
mesinde gösterilmek suretiyle, 5520 sayılı Kanun 
ile diğer Kanunlarda yer alan düzenlemeler uya-
rınca kurum kazancından indirim konusu yapılan 
istisna ve indirim tutarları ile aynı Kanunun 32/A 
maddesi kapsamında indirimli kurumlar vergisi-
ne tabi matrahları üzerinden, dönem kazancı ile 
ilişkilendirilmeksizin %10 oranında, 5520 sayılı 
Kanunun 5 inci maddesinin birinci fıkrasının (a) 
bendinde düzenlenen istisna ile yurtdışından elde 
edilen ve en az %15 oranında vergi yükü taşıdığı 
tevsik edilen istisna kazançlar üzerinden ise %5 
oranında ek vergi hesaplanır ve bu verginin ilk 
taksiti kurumlar vergisinin ödeme süresi içinde, 
ikinci taksiti bu süreyi takip eden dördüncü ayda 
ödenir. Özel hesap dönemi tayin edilen mükellef-
lerde bu vergi, 2023 yılı içinde sona eren hesap 
dönemi için verilmesi gereken beyannamelerde 
gösterilmek suretiyle uygulanır. Bu vergi gider 
ve indirim olarak dikkate alınamaz ve hiçbir ver-
giden mahsup edilemez. Şu kadar ki 5520 sayılı 
Kanunun 5 inci maddesinin birinci fıkrasının; (d), 
(i), (j) ve (k) bentleri ile geçici 14 üncü maddesi 
kapsamındaki istisnalar, aynı Kanunun 10 uncu 
maddesinin birinci fıkrasının; (b), (c), (ç), (d), (e), 

ihraç edilen bu taşıtlara ilişkin (2A) numaralı ÖTV 
Beyannamesi de verilmez. Dolayısıyla, bu araçla-
ra ilişkin olarak iade hesabına dâhil edilebilecek 
bir unsur bulunmamaktadır.

Ayrıca, taşıtların ihraç kaydıyla teslimlerinde, 
ihracatın gerçekleşmesi halinde de tecil edilen 
ÖTV terkin edileceğinden iadeye konu olabilecek 
ÖTV tutarı bulunmayacaktır. Aynı şekilde, Özel 
Tüketim Vergisi Kanunu kapsamında istisna-
lı olarak teslime konu edilen ve dolayısıyla ÖTV 
ödemesi söz konusu olmayan taşıtlar bakımın-
dan da iade hesabına herhangi bir tutarın eklen-
meyeceği tabiidir.

Diğer taraftan, söz konusu mükelleflerin yurt 
içinde sattıkları taşıtların, taşıtı iktisap eden mü-
kellefler tarafından ihraç edilmesi halinde, satış 
faturasında gösterilen ve ödenen ÖTV’nin, ihra-
catçı mükellef tarafından iadeye konu edilmesi 
durumunda, söz konusu vergi ayrıca bu uygula-
ma kapsamında iadeye konu edilemez. İmalatçı 
mükelleflere iade yapıldıktan sonra taşıtı iktisap 
edenlerce ihracatın ve iadenin gerçekleştiğinin 
İdarece tespiti halinde ise bu durum, imalatçı 
mükellefe bildirilir ve Kurumlar Vergisi Kanunu-
nun geçici 12 nci maddesi kapsamında yapılacak 
ilk iade hesabında bu tutarlar, iade alınacak tu-
tardan düşülmek suretiyle işlem tesis edilir.

Bunun yanı sıra, kayıt ve tescil edilmiş ol-
sa dahi 6502 sayılı Kanun hükümleri gereğince 
alıcıları tarafından iade edilen taşıtların ÖTV’sine 
ilişkin düzeltme işlemleri, ÖTV mevzuatı çerçe-
vesinde değerlendirilecek olup, taşıtların ayıplı 
mal olması nedeniyle alıcısına iade edilmesi ve 
bu nedenle ödenen ÖTV’nin iade edilmesi duru-
munda, bu tutarlar da iade hesabına dâhil edil-
meyecektir. Bu durumun, Kurumlar Vergisi Ka-
nununun geçici 12 nci maddesi kapsamında iade-
nin gerçekleşmesinden sonra ortaya çıkması du-
rumunda ise, söz konusu ÖTV tutarları mezkûr 
madde kapsamında yapılacak ilk iade talebindeki 
tutardan mahsup edilmek suretiyle hesaplaması 
yapılacaktır.
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tespitinde dikkate alınan istisna ve indirim tutar-
ları ile 5520 sayılı Kanunun 32/A maddesi kapsa-
mında indirimli kurumlar vergisine tabi matrah-
lar ek verginin konusunu oluşturmaktadır.

(2) Kurumlar vergisi mükelleflerince elde 
edilen tüm kazançlar kurum kazancına dâhil 
edilmekte, 5520 sayılı Kanun ile diğer Kanunlar-
da düzenlenen indirim ve istisnalar ise kurumlar 
vergisi beyannamesinin “Zarar olsa dahi indiri-
lecek istisna ve indirimler” ile “Kazancın bulun-
ması halinde indirilecek istisna ve indirimler” 
bölümünde gösterilmek suretiyle kazancın veya 
vergiye tabi matrahın tespitinde indirim konusu 
yapılmaktadır.

(3) 5520 sayılı Kanun ile diğer Kanunlarda 
yer alan ve ek verginin konusuna giren istisnalar 
aşağıdaki gibidir:

a) İştirak Kazançları İstisnası (5520 sayılı Ka-
nun Madde 5/1-a).

b) Yurtdışı İştirak Kazançları İstisnası (5520 
sayılı Kanun Madde 5/1-b).

c) Yurtdışı İştirak Hissesi Satış Kazancı İstis-
nası (5520 sayılı Kanun Madde 5/1-c).

ç) Emisyon Primi Kazancı İstisnası (5520 sa-
yılı Kanun Madde 5/1-ç).

d) Taşınmaz, İştirak Hisseleri ve Fon Satış Ka-
zancı İstisnası (5520 sayılı Kanun Madde 5/1-e).

e) Bankalara, Finansal Kiralama ya da Fi-
nansman Şirketlerine veya TMSF’ye Borçlu Du-
rumda Olanların Taşınmaz veya İştirak Hissele-
rinin Satış Kazancı İstisnası (5520 sayılı Kanun 
Madde 5/1-f).

f) Yurtdışı Şube Kazançları İstisnası (5520 sa-
yılı Kanun Madde 5/1-g).

g) Yurtdışı İnşaat, Onarım, Montaj ve Teknik 
Hizmetler Kazanç İstisnası (5520 sayılı Kanun 
Madde 5/1-h).

ğ) Eğitim ve Öğretim Kazanç İstisnası (5520 
sayılı Kanun Madde 5/1-ı).

h) Yabancı Fon Kazançlarının Vergilendirilme-
sinde Yönetici Şirketlere İlişkin Kazanç İstisnası 
(5520 sayılı Kanun Madde 5/A).

(f), (g) ve (h) bentleri kapsamındaki indirimler, 
193 sayılı Kanunun geçici 61 inci maddesi kap-
samında tevkifata tabi yatırım indirimi istisnası, 
ilgili Kanunları uyarınca kurum kazancından in-
dirilebilen bağış ve yardımlar ile 10/7/2018 tarihli 
ve 1 sayılı Cumhurbaşkanlığı Teşkilatı Hakkında 
Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin 407 nci mad-
desi kapsamında tanımlanan mikro ve küçük iş-
letmelerin teknoloji geliştirme bölgeleri ile Ar-ge 
ve tasarım merkezlerinden elde ettikleri istisna-
ya ve indirime konu kazançları üzerinden bu ver-
gi hesaplanmaz. 6/2/2023 tarihi itibarıyla, Adana, 
Adıyaman, Diyarbakır, Elazığ, Gaziantep, Hatay, 
Kahramanmaraş, Kilis, Malatya, Osmaniye ve 
Şanlıurfa illeri ile Sivas İlinin Gürün İlçesinde ku-
rumlar vergisi mükellefiyeti bulunanlar ek ver-
giden muaftır. Tahsil edilen ek vergi, genel bütçe 
geliri olarak kaydedilir ve 5779 sayılı Kanun ile 
diğer kanunlara göre mahalli idarelere verilecek 
payların hesabında dikkate alınmaz. Bu fıkranın 
uygulanmasına ilişkin usul ve esaslar Hazine ve 
Maliye Bakanlığınca belirlenir.”

- Ek Verginin Mükellefleri (Madde 4)
(1) Ek verginin mükellefleri, 13/6/2006 tarihli 

ve 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununda sayı-
lan mükelleflerdir. Buna göre;

a) Sermaye şirketleri,
b) Kooperatifler,
c) İktisadi kamu kuruluşları,
ç) Dernek veya vakıflara ait iktisadi işletmeler,
d) İş ortaklıkları,
ek verginin mükellefidirler.
(2) Kurumlar vergisi beyannamesi veren dar 

mükellef kurumlar da ek vergi mükellefleri kap-
samındadır.

(3) 6/2/2023 tarihi itibarıyla Adana, Adıyaman, 
Diyarbakır, Elazığ, Gaziantep, Hatay, Kahraman-
maraş, Kilis, Malatya, Osmaniye ve Şanlıurfa İlle-
ri ile Sivas İlinin Gürün İlçesinde kurumlar vergisi 
mükellefiyeti bulunanlar ek vergiden muaftır.

- Ek Verginin Konusu (Madde 5)
(1) 5520 sayılı Kanun ile diğer Kanunlarda yer 

alan düzenlemeler uyarınca kurum kazancının 
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göre beyannamenin “Diğer indirimler ve istisna-
lar” veya “Diğer indirimler” bölümlerinde göste-
rilerek vergiye tabi matrahın tespitinde dikkate 
alınması mümkün bulunmaktadır. Bu şekilde in-
dirim konusu yapılan istisna ve indirimler de ek 
verginin konusuna girmektedir.

(6) 2022 hesap dönemine ilişkin beyanname-
lerinde 5520 sayılı Kanunun 32/A maddesi kap-
samında indirimli kurumlar vergisine tabi mat-
rahları bulunan kurumlar vergisi mükelleflerinin 
bu matrahları da ek verginin konusunu oluştur-
maktadır.

- Ek Verginin Konusu Dışında Kalan İstis-
na Ve İndirimler (Madde 6)

(1) Ek vergi düzenlemesine ilişkin Kanun 
maddesinde, kurumlar vergisi mükelleflerince 
kazancın tespitinde dikkate alınan bazı istisnalar 
ek verginin kapsamı dışında tutulmuş olup, bu 
istisnalar aşağıdaki gibidir:

a) Yatırım Fon ve Ortaklığı Portföy İşletmeci-
liği Kazancı İstisnası (5520 sayılı Kanun Madde 
5/1-d).

b) Risturn Kazanç İstisnası (5520 sayılı Kanun 
Madde 5/1-i).

c) Sat-Kirala-Geri Al İşlemlerine Yönelik Ka-
zanç İstisnası (5520 sayılı Kanun Madde 5/1-j).

ç) Varlık Kiralama İşlemlerinden Elde Edilen 
Kazanç İstisnası (5520 sayılı Kanun Madde 5/1-k).

d) Kur Korumalı Mevduat ve Katılım Hesap-
larından Elde Edilen Kazanç İstisnası (5520 sayılı 
Kanun Geçici Madde 14).

e) Yatırım İndirimi İstisnası (193 sayılı Kanu-
nun Geçici Madde 61 inci maddesi kapsamında 
tevkifata tabi tutulanlar).

(2) Ek vergi düzenlemesine ilişkin Kanun 
maddesinde, kurumlar vergisi mükelleflerince 
vergiye tabi matrahın tespitinde dikkate alınan 
bazı indirimler verginin kapsamı dışında tutul-
muş olup, verginin kapsamı dışında tutulan bu 
indirimler aşağıdaki gibidir:

a) Sponsorluk Harcamalarında İndirim (5520 
sayılı Kanun Madde 10/1-b).

ı) Sınai Mülkiyet Hakları Satış Kazancı İstisna-
sı (5520 sayılı Kanun Madde 5/B).

i) 5300 Sayılı Tarım Ürünleri Lisanslı Depocu-
luk Kanunu Kapsamında Düzenlenen Ürün Se-
netlerinin Elden Çıkarılmasından Doğan Kazanç 
İstisnası (193 sayılı Kanun).

j) Türk Uluslararası Gemi Siciline Kayıtlı Ge-
milerin İşletilmesinden Sağlanan Kazanç İstisna-
sı (4490 sayılı Kanun).

k) Serbest Bölgelerde Elde Edilen Kazanç İs-
tisnası (3218 sayılı Kanun) .

l) Teknoloji Geliştirme Bölgelerinde Elde Edi-
len Kazanç İstisnası (4691 sayılı Kanun).

m) Araştırma Altyapılarının Ar-Ge ve Yenilik 
Faaliyetlerinden Elde Ettikleri Kazançlarda İstis-
na (6550 sayılı Kanun).

n) Özel Kanunlarda Yer Alan ve Ek Vergi Mat-
rahına Dâhil Edilmesi Gereken Diğer İstisnalar.

(4) 5520 sayılı Kanun ile diğer Kanunlarda 
yer alan ve ek verginin konusuna giren indirimler 
şunlardır:

a) Yurtdışına Verilen Yazılım, Mühendislik, 
Eğitim ve Sağlık Hizmetleri Kazanç İndirimi 
(5520 sayılı Kanun Madde 10/1-ğ).

b) Nakdi Sermaye Artışından Kaynaklanan 
Faiz İndirimi (5520 sayılı Kanun Madde 10/1-ı).

c) Yatırım İndirimi İstisnası (193 sayılı Kanun 
Geçici Madde 61 kapsamında tevkifata tabi ol-
mayanlar).

ç) Ar-Ge ve Tasarım İndirimi (5746 sayılı Ka-
nun).

d) Teknogirişim Sermaye Desteği İndirimi 
(5746 sayılı Kanun).

e) Teknokent Sermaye Desteği İndirimi (4691 
sayılı Kanun).

f) Özel Kanunlarda Yer Alan ve Ek Vergi Mat-
rahına Dâhil Edilmesi Gereken Diğer İndirimler.

(5) 5520 sayılı Kanun ile diğer Kanunlarda 
yer alan istisna ve indirimlerin, kurumlar vergi-
si beyannamesinin ilgili satırlarında gösterilerek 
indirim konusu yapılması gerekmekte olup, ilgili 
satırı bulunmayan istisna ve indirimlerin ilgisine 
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ye’nin vergi alma hakkı olmadığı veya söz konusu 
kazançların Türkiye’de istisna edilmesi gerektiği 
durumlarda, elde edilen ve kurum kazancına dâ-
hil edilerek beyannamenin “Diğer indirimler” ile 
“Diğer indirimler ve istisnalar” satırlarında mat-
rahtan indirim konusu yapılan tutarlar ek vergi-
nin konusuna girmeyecektir. Ayrıca, yürürlükte 
bulunan ikili veya çok taraflı diğer uluslararası 
anlaşmalar uyarınca, kurumlar vergisinden is-
tisna edilen kazançlar da ek vergi kapsamında 
değildir.

(5) 18/11/2005 tarihli ve 25997 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanan “Küçük ve Orta Büyüklük-
teki İşletmelerin Tanımı, Nitelikleri ve Sınıflandı-
rılması Hakkında Yönetmelik” kapsamında mikro 
ve küçük işletme olarak sınıflandırılan kurumlar 
vergisi mükelleflerinin; teknoloji geliştirme böl-
gelerinden elde ettikleri kazançlar ile Ar-Ge ve 
tasarım merkezi bulunan mükelleflerin bu mer-
kezlerdeki Ar-Ge ve tasarım harcamaları üzerin-
den hesaplanan Ar-Ge ve tasarım indirimleri ek 
vergi kapsamının dışındadır. Öte yandan bu kap-
samdaki mükelleflerin, ek vergi kapsamına giren 
diğer indirim ve istisnaları ile indirimli kurumlar 
vergisi matrahları nedeniyle ek vergi hesaplama-
ları gerekmektedir.

(6) 7440 sayılı Kanunun yayım tarihi olan 
12/3/2023 itibarıyla mikro ve küçük işletme kap-
samındaki mükelleflerin, bu durumlarını tevsik 
edici Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri Geliştirme 
ve Destekleme İdaresi Başkanlığından aldıkları 
belgeyi kurumlar vergisi beyannamesinin veril-
diği ayı izleyen ayın sonuna kadar bağlı bulun-
dukları vergi dairesine vermeleri gerekmektedir.

- Verginin Hesaplanması, Beyanı Ve 
Ödenmesi (Madde 7)

(1) Kurumlar vergisi mükelleflerince hesap-
lanacak ek verginin matrahı, Kanunun 10 uncu 
maddesinin yirmi yedinci fıkrasında belirlenen ve 
detaylarına bu Tebliğin 5 inci maddesinde yer ve-
rilen indirim ve istisnalar ile 5520 sayılı Kanunun 
32/A maddesi hükmüne istinaden tespit olunan 
indirimli kurumlar vergisi matrah tutarlarıdır.

b) Bağış ve Yardımlarda İndirim (5520 sayılı 
Kanun Madde 10/1-c).

c) Eğitim ve Sağlık Tesisleri ile Yurt İnşaat-
larına İlişkin Bağış ve Yardımlarda İndirim (5520 
sayılı Kanun Madde 10/1-ç).

ç) Kültür ve Turizm Amaçlı Bağış ve Yardım-
larda İndirim (5520 sayılı Kanun Madde 10/1-d).

d) Cumhurbaşkanınca Başlatılan Yardım 
Kampanyalarına Yapılan Bağışlarda İndirim 
(5520 sayılı Kanun Madde 10/1-e).

e) Kızılay Derneği ile Yeşilay Cemiyetine Ya-
pılan Nakdi Bağış ve Yardımlarda İndirim (5520 
sayılı Kanun Madde 10/1-f).

f) 213 sayılı Kanunun 325/A Maddesine Göre 
Girişim Sermayesi Fonu Olarak Ayrılan Tutarlar-
da İndirim (5520 sayılı Kanun Madde 10/1-g).

g) 5378 Sayılı Engelliler Hakkında Kanuna 
Göre Korumalı İşyeri İndirimi (5520 sayılı Kanun 
Madde 10/1-h).

ğ) Özel Kanunları Uyarınca Kurum Kazancın-
dan İndirimine İzin Verilen Bağış ve Yardımlar.

(3) Kurumlar vergisi mükelleflerince 2022 
hesap dönemine ilişkin verilen kurumlar vergisi 
beyannamesinin “Diğer indirimler” veya “Diğer 
indirimler ve istisnalar” satırlarında gösterilmek-
le birlikte, mahiyet itibarıyla indirim veya istisna 
kapsamında olmayıp, daha çok vergi matrahının 
doğru hesaplanması amacıyla beyannamenin bu 
satırlarına yazılan (Türkiye Muhasebe Standart-
ları/Türkiye Finansal Raporlama Standartları ile 
Vergi Usul Kanunu hükümleri arasındaki değer-
leme farkları, örtülü sermaye kabul edilen borç-
lanmalarda borç alan kurum nezdinde Türk Lira-
sı’nın değer kazanması sonucu oluşan kur farkı 
gelirleri, kıdem tazminatı karşılığı iptali, vergi 
borçlarına mahsup edilen ve gelir olarak dikka-
te alınan 193 sayılı Kanunun mükerrer 121 inci 
maddesi kapsamındaki indirim hakkı gibi) tutar-
lar üzerinden ek vergi hesaplanmayacaktır.

(4) Yürürlükte bulunan çifte vergilendirmeyi 
önleme anlaşmaları kapsamında, vergilendirme 
hakkının ilgili ülkede bulunması nedeniyle Türki-
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yıl zararları üzerinden ise ek vergi hesaplanma-
yacaktır.

(8) Hesaplanan ek vergi, ilk taksiti kurumlar 
vergisinin ödeme süresi içerisinde, ikinci taksiti 
ise bu süreyi takip eden dördüncü ay içerisinde 
olmak üzere iki eşit taksit halinde ödenecektir.

(9) Mükelleflerin; tasfiye, birleşme, devir ve 
tam bölünme işlemleri nedeniyle 2022 yılına iliş-
kin olarak Kanunun yayım tarihi olan 12/3/2023 
tarihinden önce vermiş oldukları beyannameler-
de faydalandıkları indirim ve istisna tutarları üze-
rinden ek vergi hesaplanmayacaktır.

Örnek 1 - Mobilya imalatıyla iştigal eden 
(A) Ltd. Şti., kurumlar vergisi yönünden Hatay 
Antakya Vergi Dairesi Müdürlüğünün mükelle-
fi olup, mükellefin 2022 hesap dönemi kurum 
kazancı 4.500.000 TL’dir. Adı geçen şirketin bu 
dönemdeki ticari kazancının 500.000 TL’lik kıs-
mı kurumlar vergisinden istisna iştirak kazanç-
larından, 600.000 TL’lik kısmı ise Bursa Serbest 
Bölgesinde faaliyette bulunan şubesinden elde 
edilen istisna kazançtan kaynaklanmaktadır. Şir-
ketin ayrıca nakdi sermaye artışından kaynaklı 
olarak kurumlar vergisi beyannamesi üzerinde 
indirim konusu yapmış olduğu 100.000 TL tuta-
rında indirimi bulunmaktadır.

Anılan şirket deprem tarihi olan 6/2/2023 ta-
rihi itibarıyla kurumlar vergisi yönünden Hatay 
İline bağlı vergi dairesinin mükellefi olması nede-
niyle ek vergiden muaftır.

Örnek 2 - (B) A.Ş., kurumlar vergisi yönünden 
Mersin Liman Vergi Dairesi Müdürlüğünün mü-
kellefi olup, mükellefin ticari faaliyetlerinin bir 
kısmı Adana İlinde gerçekleştirilmektedir.

Buna göre, her ne kadar faaliyetlerin bir kısmı 
depremden etkilenen ve Kanunda sayılan iller-
den birinde gerçekleştirilse de adı geçen Kuru-
mun, 6/2/2023 tarihi itibarıyla kurumlar vergisi 
yönünden mükellefiyet kaydı Mersin İlinde bu-
lunduğundan, 2022 hesap dönemine ilişkin fay-
dalanılan indirim ve istisna tutarları ile indirimli 
kurumlar vergisi nedeniyle, mükellef tarafından 
ek vergi hesaplanması gerekmektedir.

(2) 2022 yılına ilişkin verilen kurumlar vergi-
si beyannamesinde gösterilmek suretiyle, tespit 
olunan matrahlar üzerinden Kanun hükmüne is-
tinaden %10 oranında ek vergi hesaplanacaktır.

(3) 5520 sayılı Kanunun 5 inci maddesinin 
birinci fıkrasının (a) bendi kapsamındaki iştirak 
kazançları ile aynı fıkranın (b) ve (g) bentlerin-
de düzenlenen yurtdışından elde edilen ve en az 
%15 oranında vergi yükü taşıyan yurtdışı iştirak 
kazançları ve yurtdışı şube kazançları üzerinden 
%5 oranında vergi hesaplanacaktır.

(4) 5520 sayılı Kanunun 5 inci maddesinin bi-
rinci fıkrasının (c) ve (h) bentlerinde düzenlenen 
yurtdışı iştirak hissesi satış kazançları ve yurtdışı 
inşaat, onarım ve teknik hizmetlerden elde edilen 
kazançlar üzerinden ise ek vergi %10 oranında 
hesaplanacak olup bu kazançların elde edildiği 
ülkede en az %15 oranında vergi yükü taşıdığı-
na ilişkin tevsik edici belgelerin kurumlar vergisi 
yönünden bağlı bulunulan vergi dairelerine ibraz 
edilmesi durumunda, bu istisnalar üzerinden he-
saplanan %10 oranındaki verginin %5’e isabet 
eden kısmı iade edilecektir. Söz konusu iadeler, 
6/4/2004 tarihli ve 25425 sayılı Resmi Gaze-
te’de yayımlanan Gelir Vergisi Genel Tebliği (Seri 
No:252)’nin üçüncü bölümünde yapılan açıkla-
malara göre vergi dairelerince yapılacaktır.

(5) Özel hesap dönemi tayin edilen mükellef-
ler için 2023 yılı içinde sona erecek hesap dönemi 
için verilmesi gereken kurumlar vergisi beyanna-
melerinde dikkate alınan indirim, istisna ve indi-
rimli kurumlar vergisi matrahları üzerinden ek 
vergi hesaplanacaktır.

(6) 2022 yılına ilişkin verilen kurumlar ver-
gisi beyannamesinde ticari zararı bulunanlar, 
istisnalar nedeniyle cari yıl zararı oluşanlar veya 
kurumlar vergisine tabi matrahları bulunmayan 
mükellefler de bu dönemde faydalandıkları indi-
rim ve istisna tutarları üzerinden ek vergi hesap-
layacaklardır.

(7) 2022 yılına ilişkin verilen kurumlar vergisi 
beyannamesinde indirim konusu yapılan geçmiş 
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Müdürlüğünün mükellefi (D) A.Ş.’nin 2022 he-
sap dönemine ilişkin kurum kazancı 10.000.000 
TL’dir. Mükellef kurum aynı hesap döneminde 
5520 sayılı Kanunun 5 inci maddesi hükmüne is-
tinaden; 1.000.000 TL iştirak kazancı istisnasın-
dan, 700.000 TL taşınmaz satış kazancı istisna-
sından ve 4691 sayılı Kanun kapsamında 500.000 
TL tutarında teknoloji geliştirme bölgeleri ka-
zanç istisnasından yararlanmıştır. Adı geçen Ku-
rum ayrıca, Cumhurbaşkanınca başlatılan yardım 
kampanyasına makbuz karşılığı yaptığı 100.000 
TL bağış tutarı ile nakdi sermaye artışı nedeniyle 
hesapladığı 150.000 TL nakdi sermaye faiz indiri-
mi tutarını beyanname üzerinden indirim konusu 
yapmıştır.

Buna göre, anılan Kurumun ödemesi gereken 
ek vergi aşağıdaki şekilde hesaplanacaktır.

Örnek 3 - Giyim sektöründe faaliyette bu-
lunan ve Samsun Bafra Vergi Dairesi Müdür-
lüğünün mükellefi olan (C) A.Ş.’nin 2022 hesap 
dönemine ilişkin vermiş olduğu kurumlar ver-
gisi beyannamesinde 4.000.000 TL ticari zararı 
bulunmaktadır. Mükellef kurum bu dönemde, 
5520 sayılı Kanunun 5 inci maddesi kapsamında 
2.000.000 TL iştirak kazancı istisnasından fayda-
lanmıştır.

Buna göre mükellefin ilgili dönem beyanna-
mesinde ticari bilanço zararının bulunması ek ver-
gi hesaplanmasına engel teşkil etmeyecek olup, 
bu dönemde faydalanılan istisna tutarı üzerinden 
(2.000.000 TLx%5=) 100.000 TL ek vergi hesapla-
nacak ve bu vergi 2023 yılı Nisan ve Ağustos ayla-
rında iki eşit taksit halinde ödenecektir.

Örnek 4 - Edirne Uzunköprü Vergi Dairesi 

Kurum kazancı

Ticari bilanço karı 10.000.000 TL

İstisnalar

İştirak kazançları istisnası (5520 sayılı Kanun Madde 5/1-a) (a) 1.000.000 TL

Taşınmaz satış kazancı istisnası (5520 sayılı Kanun Madde 5/1-e) (b) 700.000 TL

Teknoloji geliştirme bölgeleri kazanç istisnası (4691 sayılı Kanun) (c) 500.000 TL

İndirimler
Cumhurbaşkanınca başlatılan yardım kampanyasına mükellef tarafından makbuz 
karşılığı yapılan bağış (5520 sayılı Kanun Madde 10/1-e) (d)

100.000 TL

Nakdi sermaye artışından kaynaklı faiz indirimi (5520 sayılı Kanun Madde 10/1-ı) (e) 150.000 TL

Ek vergi matrahı

%5 oranına tabi matrah (a) 1.000.000 TL

%10 oranına tabi matrah (b + c + e) 1.350.000 TL

Ödenmesi gereken ek vergi

[(a)x(0,05) + (b + c + e)x(0,10)] 185.000 TL

Cumhurbaşkanınca başlatılan yardım kam-
panyasına mükellef tarafından makbuz karşılığı 
yapılan bağış ek verginin matrahına dâhil edil-
meyecek olup, Kanun kapsamında hesaplanan 
185.000 TL tutarındaki ek vergi, 2023 yılı Nisan 
ve Ağustos aylarında iki eşit taksit halinde öde-
necektir.

Örnek 5 - Kırşehir Vergi Dairesi Müdürlüğü-

nün mükellefi (İ) A.Ş., 2022 hesap döneminde 
25.000.000 TL kurum kazancı elde etmiş olup, 
bu kazancın 2.000.000 TL’si yurt dışında yapılan 
inşaat işinden sağlanarak genel sonuç hesap-
larına intikal ettirilen kazanç, 4.000.000 TL’si 
emisyon primi kazancı ve 5.000.000 TL’si geri 
kiralama amacıyla ve sözleşme sonunda geri 
alınması şartıyla finansal kiralama şirketine ta-
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lığına makbuz karşılığı yaptığı bağış nedeniyle de 
250.000 TL olmak üzere toplam 750.000 TL’yi 
indirim konusu yapmıştır. Yurt dışı inşaat kazancı 
üzerinden yurt dışında vergi ödenmemiştir.

Buna göre adı geçen şirketin ödemesi gere-
ken ek vergi aşağıdaki şekilde hesaplanacaktır.

şınmaz satışından doğan kazançtan oluşmak-
tadır. Adı geçen Kurum, 2022 hesap dönemine 
ilişkin kurumlar vergisi beyannamesinde ayrıca, 
Vergi Usul Kanununun 325/A maddesine göre 
girişim sermayesi fonu olarak ayırdığı tutar ne-
deniyle 500.000 TL ve Kapadokya Alan Başkan-

Kurum kazancı

Ticari bilanço karı 25.000.000 TL

İstisnalar
Yurt dışı inşaat, onarım, montaj ve teknik hizmetler kazanç istisnası (5520 sayılı Kanun 
Madde 5/1-h) (a)

2.000.000 TL

Emisyon primi kazancı istisnası (5520 sayılı Kanun Madde 5/1-ç) (b) 4.000.000 TL

Sat- kirala- geri al kazanç istisnası (5520 sayılı Kanun Madde 5/1-j) (c) 5.000.000 TL

İndirimler
213 sayılı Kanunun 325/A maddesine göre girişim sermayesi fonu olarak ayrılan 
tutarlarda indirim (5520 sayılı Kanun Madde 10/1-g) (d)

500.000 TL

Kapadokya Alan Başkanlığına yapılan nakdi bağış (e) 250.000 TL

Ek vergi matrahı

%10 oranına tabi matrah (a + b) 6.000.000 TL

Ödenmesi gereken ek vergi

[(a + b)x(0,10)] 600.000 TL

2022 hesap döneminde sat-kirala-geri al iş-
lemi nedeniyle elde edilen istisna kazanç, 213 
sayılı Kanunun 325/A maddesine göre girişim 
sermayesi fonu olarak ayrılan tutarlarda indirim 
ile Kapadokya Alan Başkanlığına yapılmış olan 
bağış, ek verginin matrahına dâhil edilmeyecek-
tir. Hesaplanan 600.000 TL tutarındaki ek vergi, 
2023 yılı Nisan ve Ağustos aylarında iki eşit taksit 
halinde ödenecektir.

Örnek 6 - Trabzon Akçaabat Vergi Dairesi 
Müdürlüğünün mükellefi (H) A.Ş., imalat sana-
yiine yönelik bir yatırım için 2017 yılında yatırım 
teşvik belgesi almış ve söz konusu yatırımı 2021 
yılında tamamlamıştır. Mükellef kurumun 2022 
hesap dönemine ilişkin verdiği kurumlar vergisi 

beyannamesinde bu yatırımı dolayısıyla indirimli 
kurumlar vergisine tabi matrahı 25.000.000 TL, 
ticari bilanço karı ise 32.000.000 TL’dir. Öte yan-
dan, kurumun aktifine kayıtlı taşınmazı, A Ban-
kasına olan borç nedeniyle bu dönemde bankaya 
devredilmiş ve bu işlemden 4.000.000 TL kazanç 
elde edilmiştir. Kurum ayrıca, 2.000.000 TL Ar-
Ge indirimi ile geçmiş dönemlerden devreden 
1.000.000 TL yatırım indirimini indirim konusu 
yapmıştır. Yatırım indirimi tutarının 500.000 TL’si 
üzerinden 193 sayılı Kanunun geçici 61 inci mad-
desi kapsamında tevkifat yapılmıştır.

Bu durumda, 2022 hesap döneminde mükel-
lef kurum tarafından beyan edilip ödenmesi ge-
reken ek vergi aşağıdaki şekilde hesaplanacaktır.
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Kurum kazancı
Ticari bilanço karı 32.000.000 TL
İstisnalar
Bankalara borçlu durumda olanların taşınmaz satış kazancı istisnası (5520 sayılı 
Kanun Madde 5/1-f) (a)

4.000.000 TL

İndirimler  
Ar-Ge indirimi (5746 sayılı Kanun) (b) 2.000.000 TL
Yatırım indirimi (193 sayılı Kanun kapsamında tevkifata tabi olmayan) (c) 500.000 TL
Yatırım indirimi (193 sayılı Kanun kapsamında tevkifata tabi olan) (d) 500.000 TL
İndirimli kurumlar vergisi matrahı
5520 sayılı Kanunun 32/A maddesi kapsamında 2022 hesap dönemindeki indirimli 
kurumlar vergisi matrahı (e)

25.000.000 TL

Ek vergi matrahı
%10 oranına tabi matrah (a + b + c + e) 31.500.000 TL
Ödenmesi gereken ek vergi
[(a + b + c + e)x(0,10)] 3.150.000 TL

Mükellef tarafından 2022 yılında yararlanılan 
ve tevkifata tabi bulunan 500.000 TL tutarındaki 
yatırım indirimi istisnası ise Kanun kapsamında 
ek verginin konusuna girmeyecektir.

Örnek 7 - İstanbul Beyoğlu Vergi Dairesi 
Müdürlüğünün mükellefi (Z) A.Ş., 2015 yılında 
başlamış olduğu yatırım teşvik belgesi kapsa-
mındaki yatırımını 2020 yılında tamamlamıştır. 
Söz konusu yatırım teşvik belgesi kapsamında 
hak edilen ve henüz kullanılmayan yatırıma katkı 
tutarı 120.000.000 TL ve vergi indirim oranı %80 
olup (Z) A.Ş. 2022 hesap döneminde bu yatırım-

dan 50.000.000 TL, diğer faaliyetlerinden ise 
10.000.000 TL kazanç elde etmiştir. Buna göre, 
mükellef kurumun 2022 hesap dönemine ilişkin 
verdiği kurumlar vergisi beyannamesinde bu ya-
tırımı dolayısıyla indirimli kurumlar vergisine ta-
bi matrahı 50.000.000 TL, diğer faaliyetlerinden 
kaynaklı genel orana tabi matrahı ise 10.000.000 
TL’dir.

Buna göre, 2022 hesap döneminde herhangi 
bir indirim veya istisnası bulunmayan mükellef 
kurum tarafından beyan edilip ödenmesi gereken 
ek vergi aşağıdaki şekilde hesaplanacaktır.

Kurum kazancı  
Ticari bilanço karı 60.000.000 TL
İndirimli kurumlar vergisi matrahı
5520 sayılı Kanunun 32/A maddesi kapsamında 2022 hesap dönemindeki indirimli 
kurumlar vergisi matrahı (a)

50.000.000 TL

Genel orana tabi matrah
Genel orana tabi matrah (b) 10.000.000 TL
Hesaplanan Kurumlar Vergisi
[(a x (0,23x0,20)]+[(b x (0,23)] 4.600.000 TL
Ek vergi matrahı
%10 oranına tabi matrah (a) 50.000.000 TL
Ödenmesi gereken ek vergi
[(a)x(0,10)] 5.000.000 TL
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tin ilgili dönem ticari bilanço karı 10.000.000 TL, 
ilgili ülke mevzuatı gereği vergiden istisna edilen 
kazancı ise 2.000.000 TL’dir. (İ) ülkesindeki ku-
rumlar vergisi oranı %20’dir.)

Buna göre (H) Ltd. Şti.’nin ödemesi gereken 
ek verginin hesaplanmasında öncelikle yurt dı-
şında iştirak edilen şirketten elde edilen iştirak 
kazancı dolayısıyla ilgili ülkede ödenen vergi yü-
künün tespit edilmesi gerekmektedir.

Örnek 8 - Kocaeli Karamürsel Vergi Dairesi 
Müdürlüğü mükellefi (H) Ltd. Şti., (İ) Ülkesinde 
faaliyet gösteren (K) Gmbh unvanlı sermaye şir-
ketine bir yılı aşkın süredir %50 ortaklık payıyla 
iştirak etmektedir. Adı geçen Kurum 2022 hesap 
döneminde iştirak ettiği şirketten 3.000.000 TL 
iştirak kazancı elde etmiştir. Aynı zamanda mü-
kellefin bu dönemde yurt içinde iştirak ettiği tam 
mükellef kurumdan 6.000.000 TL iştirak kazancı 
bulunmaktadır. (Yurt dışında iştirak edilen şirke-

Yurt dışında iştirak edilen şirketin ticari bilanço karı (a) 10.000.000 TL

İlgili ülke mevzuatı gereği vergiden istisna edilen kazanç (b) 2.000.000 TL

İlgili ülkedeki kurumlar vergisi oranı (c)  %20

Hesaplanan kurumlar vergisi (d) 1.600.000 TL

Vergi yükü (d/a) %16

5520 sayılı Kanunun 5/1-b hükmü uyarınca 
kurumlar vergisinden istisna edilen ve ilgili ülke-
de en az %15 vergi yükü taşıdığı tespit edilen is-
tisna kazanç üzerinden, mükellef kurum tarafın-
dan %5 oranında ek vergi hesaplanacaktır. Diğer 
taraftan, yurt içinde iştirak edilen tam mükellef 

kurumdan elde edilen iştirak kazançları üzerin-
den de Kanun hükmüne istinaden aynı oran üze-
rinden vergi hesaplanması gerekmektedir.

Bu bakımdan, 2022 hesap döneminde mükel-
lef kurum tarafından beyan edilip ödenmesi ge-
reken ek vergi aşağıdaki şekilde hesaplanacaktır.

İstisnalar

İştirak kazançları istisnası (5520 sayılı Kanun Madde 5/1-a) (a) 6.000.000 TL

Yurt dışı iştirak kazançları istisnası (5520 sayılı Kanun Madde 5/1-b) (b) 3.000.000 TL

Ek vergi matrahı

%5 oranına tabi matrah (a + b) 9.000.000 TL

Ödenmesi gereken ek vergi

[(a + b)x(0,05)] 450.000 TL

Örnek 9 - Küçük ve Orta Büyüklükteki İşlet-
melerin Tanımı, Nitelikleri ve Sınıflandırılması 
Hakkında Yönetmelik kapsamında mikro işletme 
sınıfında değerlendirilen (İ) A.Ş. teknoloji geliş-
tirme bölgesinde faaliyet göstermektedir. Söz 
konusu şirketin 2022 hesap dönemine ilişkin 
verdiği kurumlar vergisi beyannamesinde ticari 
bilanço karı 3.000.000 TL’dir. Öte yandan kuru-
mun teknoloji geliştirme bölgesinde gerçekleş-

tirdiği faaliyetinden dolayı 1.000.000 TL istisna 
kazancı bulunmaktadır. Kurum ayrıca, 500.000 
TL emisyon primi kazancı ve 500.000 TL nakdi 
sermaye faiz indirimini matrahından indirim ko-
nusu yapmıştır.

Bu durumda, 2022 hesap döneminde mükel-
lef kurum tarafından beyan edilip ödenmesi ge-
reken ek vergi aşağıdaki şekilde hesaplanacaktır.
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Kurum kazancı

Ticari bilanço karı 3.000.000 TL

İstisnalar

Emisyon primi kazancı istisnası (5520 sayılı Kanun Madde 5/1-ç) (a) 500.000 TL

Teknoloji geliştirme bölgeleri kazanç istisnası (4691 sayılı Kanun) (b) 1.000.000 TL

İndirimler  

Nakdi sermaye artışından kaynaklanan faiz indirimi (5520 sayılı Kanun Madde 10/1-ı) (c) 500.000 TL

Ek vergi matrahı

%10 oranına tabi matrah (a + c) 1.000.000 TL

Ödenmesi gereken ek vergi

[(a + c)x(0,10)] 100.000 TL

Mükellefin mikro işletme kapsamında olma-
sı nedeniyle teknoloji geliştirme bölgesinde elde 
ettiği istisna kazancı ise ek verginin konusuna 
girmeyecektir.

Diğer hususlar (Madde 8)
(1) Hesaplanan ek vergi gider ve indirim ola-

rak dikkate alınamayacak ve yurt dışında öde-
nenler de dâhil hiçbir vergiden mahsup edileme-
yecektir.

(2) 5520 sayılı Kanun ile diğer Kanunlarda 
yer alan düzenlemeler uyarınca, hak kazanılan 
istisna ve indirimlerin beyannamede gösterilme-
si esas olup, beyannamede gösterilmeyen veya 

beyannamede gösterilmekle birlikte indirimler/
istisnalar satırlarında yer verilmeyen indirim ve 
istisnalar nedeniyle eksik tahakkuk eden ek ver-
gi, vergi ziyaı cezası ve gecikme faizi ile birlikte 
tahsil olunur.

(3) 7440 sayılı Kanunun geçici 1 inci madde-
si hükümleri kapsamında 2022 hesap dönemine 
ilişkin olarak kurumlar vergisi yönünden matrah 
artırımında bulunulması, mezkur maddenin ikin-
ci fıkrasına göre ek vergi bakımından bu döneme 
ilişkin inceleme ve tarhiyat yapılmasına engel 
teşkil etmez.
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topladığı gelir miktarı ve harcadığı miktar de-
ğişken olduğu için kesin bir tarih belirlemenin 
imkânsız olduğunu belirtti. Daha fazla bilgi elde 
edildikçe Kongre’yi güncellemeye devam ede-
cek, ancak milletvekillerinin mümkün olan en 
kısa sürede harekete geçmesinin “zorunlu” ol-
duğunu yineledi. Borç limitinin askıya alınması 
veya yükseltilmesi için son dakikaya kadar bek-
lemenin işletme ve tüketici güvenine ciddi za-
rarlar verebileceğini, vergi mükellefleri için kısa 
vadeli borçlanma maliyetlerini artırabileceğini ve 
ABD’nin kredi notunu olumsuz etkileyebileceği-
ni geçmiş borç limiti çıkmazlarından öğrendik. 
Kongre borç limitini yükseltemezse, bu Ameri-
kan aileleri için ciddi zorluklara neden olur, kü-
resel liderlik konumumuza zarar verir ve ulusal 
güvenlik çıkarlarımızı savunma becerimiz hak-
kında soru işaretleri uyandırır.” diye devam etti.

Kongre Bütçe Ofisi de Pazartesi günü tahmi-
nini güncelleyerek, beklenenden daha zayıf vergi 
tahsilatları nedeniyle “Hazine’nin Haziran başın-
da fonlarının tükenmesi riskinin önemli ölçüde 
daha yüksek” olduğunu söyledi. Başlangıçta te-
merrüdün Temmuz ve Eylül ayları arasında ger-
çekleşebileceğini tahmin etmişti.

ABD Ocak ayında 31,4 trilyon dolarlık borç ta-
vanına ulaştığında Yellen, Kongre’ye eldeki nakit 

ABD Hazine Bakanı Yellen: Kongre
Harekete Geçmezse ABD 1 Haziran’da 
Borcunu Ödeyemez
Hazine Bakanı Janet Yellen Pazartesi günü 

yaptığı açıklamada, Kongre’nin borç limitini 1 
Haziran’a kadar belirlememesi halinde ABD’nin 
yükümlülüklerini yerine getiremeyeceğini söy-
ledi. “Son federal vergi tahsilatlarını inceledikten 
sonra, en iyi tahminimiz, Kongre’nin borç limitini 
yükseltmemesi veya askıya almaması halinde, 
Haziran başına kadar ve potansiyel olarak 1 Ha-
ziran’a kadar hükümetin tüm yükümlülüklerini 
yerine getirmeye devam edemeyeceğimizdir.” 
Yellen, Temsilciler Meclisi Başkanı Kevin Mc-
Carthy’ye yazdığı bir mektupta şunları yazdı: 
Hızlandırılmış takvim, Başkan Joe Biden ve Mec-
lis Cumhuriyetçi milletvekilleri üzerindeki borç 
tavanı tartışmalarını hızlandırmaları için baskıyı 
artırıyor. Aylarca süren görüşmelerin ardından 
cumhurbaşkanı Pazartesi öğleden sonra dört 
kongre liderini de aradı ve onları 9 Mayıs’taki bir 
toplantıya davet etti.

Yellen, “Hazine’nin devlet tahvillerini zama-
nında ve tam olarak ödeme kabiliyetini tükettiği 
tarihin “bu tahminlerden birkaç hafta sonra” ola-
bileceği konusunda uyardı. Federal hükümetin 
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Belçika’da 1 Mayıs’tan İtibaren Bisiklet
Ödeneğinden Tüm Çalışanlar
Faydalanabilecek.
Belçika’da bisikletle işe giden çalışanların 

sadece bir kısmına sağlanan kilometre başına 
ödenek tüm çalışanların faydalanacağı şekilde 
genişletildi. 1 Mayıs’tan itibaren yürürlüğe giren 
yasa çerçevesinde daha önce muaf tutulan tüm 
sektörlerdeki çalışanlara kilometre başına 0,27 
Euro bisiklet ödeneği verilecek. Bu ödenek bu-
güne kadar çalışanların sadece yüzde 29’una 
sağlanıyordu. 

Bölgelere göre de ödeneklerde değişiklikler 
görülen ülkede kilometre başına bisikletli ça-
lışanlara kilometre başına ortalama 0,24 Euro 
ödeniyordu. Yetkililer bu ödeneklerde bir deği-
şiklik olmayacağının altını çizerken, sadece 1 
Mayıs’tan itibaren kapsama alınan sektörler için 
0,27 Euro’luk ödemenin geçerliği olacağını vur-
guluyor.   

Bu ödemeyi almak için gereken toplu iş söz-
leşmesi imzalanmış bir şirkette çalışma şartı 
kaldırılırken aranacak şartlar arasında çalışanın 
işi ile evi arasındaki mesafenin bir kısmı ya da ta-
mamını bisiklet sürerek yapması bulunacak. İşle 
ev arası mesafenin gidiş-dönüş 40 kilometrenin 
üzerinde olduğu durumlarda ise toplam günlük 
ödemede tavan fiyat 10,8 Euro olarak belirlen-
miş durumda. İlk sene kilometre başına alınan 
ödeneğin 0,25 Euro’luk kısmı vergiden muaf tu-
tulurken ikinci seneden itibaren ödeneğin tama-
mından vergi alınacak. Belçika’da çalışanlar ara-
sında yapılan bir kamuoyu yoklamasında 35 bin 
şirketteki bir milyon çalışanın geçen sene yüzde 
29’u bisiklet ödeneğinden faydalandı. Bu oran 
2017’de yüzde 16’da bulunuyordu.

Haber Linki: https://tinyurl.com/26cavk5c 

İngiltere’de Emekli Maaşları: 1 Milyar
Sterlinlik Fazla Vergi Ödemesi, Reform
Çağrısına Yol Açtı
Emeklilerden ilk olarak, HM Revenue and 

Customs’tan (HMRC) geri ödeme beklemek zo-

ve “olağanüstü önlemlerin” en azından Haziran 
başına kadar sürmesi gerektiğini bildirdi. Ancak 
projeksiyonun önemli ölçüde belirsizliğe tabi 
olduğu konusunda uyardı. Çeşitli tahminciler, 
ABD’nin temerrüde düşeceği sözde tarihin yaz 
aylarında veya sonbaharın başlarında geleceğini 
tahmin ettiler. Haziran başında temerrüde düş-
me olasılığı, nisan vergi gelirlerinin beklenenden 
daha zayıf geldiği son haftalarda arttı. Üç analist, 
varsayılan tarihin yakında vurabileceği konusun-
da uyarıda bulunan raporlar yayınladı. Ancak, 
geçen hafta vergi gelirlerindeki artış, iki analisti 
Temmuz ayının ikinci yarısına ilişkin tahminlerini 
revize etmeye sevk etti.

Vergi tahsilatları Haziran başına kadar Hazi-
ne’nin kasasını temiz tutmaya yetecek olursa, o 
zaman hükümet muhtemelen yazın çok sonrası-
na kadar temerrüde düşmeyecek. Ajans, 15 Ha-
ziran’da ödenmesi gereken ikinci çeyrek tahmini 
vergi ödemelerinden ve o ayın sonunda geçerli 
olacak olağanüstü bir önlemden bir fon enjek-
siyonu daha alacak. Biden kongre liderlerine - 
Senato Çoğunluk Lideri Chuck Schumer, Senato 
Azınlık Lideri Mitch McConnell, Meclis Azınlık Li-
deri Hakeem Jeffries ve McCarthy - borç tavanını 
yükseltmek için temiz bir yasa tasarısını geçirme 
ihtiyacını tartışmak istediğini söyledi.

Beyaz Saray, borç tavanı konusunda pazarlık 
yapmayacağı konusundaki tutumunu sürdürü-
yor. Davet, McCarthy’nin Pazartesi günü erken 
saatlerde, Meclis’in borç tavanını 1,5 trilyon dolar 
artırma paketini kabul etmesinden yaklaşık bir 
hafta sonra, başkandan henüz haber alamadığını 
belirtmesinin ardından geldi. Ancak yasa tasarısı 
aynı zamanda harcama kesintileri, güvenlik ağı 
programlarında çalışma gereksinimlerinin artı-
rılması ve Demokratların kabul etmeyeceği diğer 
önlemleri de içeriyor. Schumer Pazartesi günü 
meslektaşlarına Senato Demokratlarının Meclis 
paketine muhalefetini dile getiren bir mektup 
gönderdi.

Haber Linki: https://tinyurl.com/34remw8w 
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vergisi alınmasına yönelik yasa tasarısının hazır-
landığını söyledi. Tasarının önce ülkedeki çeşitli 
kurumlara gönderileceğini anlatan Siluanov, Rus 
Sanayiciler ve Girişimciler Birliği ile de istişareler 
yürüteceklerini kaydetti. Siluanov, söz konusu 
yasa tasarısının yakında hükümete de sunulup 
sunulmayacağına yönelik bir soruya “Evet, ya-
kında sunulacak” yanıtını verdi.

Söz konusu tasarının yasalaşması halinde ül-
kedeki vergi mükellefi şirketlerin yüzde 10’unun 
etkileneceğini vurgulayan Siluanov, petrol ve kö-
mür şirketlerinin yanı sıra küçük ve orta ölçekli 
işletmelere de çeşitli muafiyetlerin uygulanaca-
ğını söyledi. Siluanov, 17 Şubat’ta yaptığı açıkla-
mada, tek seferlik ek gelir vergisi sayesinde büt-
çeye ilave 300 milyar ruble (yaklaşık 3,8 milyar 
dolar) gelir sağlamayı hedeflediklerini söylemiş-
ti. Rusya’da bütçe açığı 2022’de 3,3 trilyon rub-
le (yaklaşık 48 milyar dolar) ile GSYH’nin yüzde 
2,3’ü seviyesinde gerçekleşmişti.

Haber Linki: https://tinyurl.com/mr5tffes 

Deutsche Bank 10 Yılın En Yüksek Vergi
Öncesi Kârını Açıkladı
Almanya’nın en büyük bankalarından Deuts-

che Bank, 2023’nün ilk çeyreğine ilişkin finansal 
sonuçlarını açıkladı. Buna göre banka, kurumsal 
müşteri operasyonlarında yüksek faiz oranların-
dan elde edilen gelirin, yatırım bankası gelirlerin-
deki düşüşü telafi etmesinin etkisiyle ilk çeyrekte 
vergi öncesi kârını geçen yılın aynı çeyreğine göre 
yüzde 12 artırarak 1,9 milyar Euro’ya yükseltti. 
Böylece banka, 2013’ten bu yana en yüksek çey-
reklik vergi öncesi karı açıkladı.

İlk çeyrekte hissedarlara atfedilebilir net kâr 
ise 1,06 milyar Euro’dan 1,16 milyar Euro’ya 
yükseldi. Piyasalarda bu miktarın yaklaşık 977 
milyon Euro’ya düşmesi bekleniyordu. Bankanın, 
yatırım bankacılığı biriminin geliri de ilk çeyrek-
te yüzde 19 düşüşle 2,7 milyar Euro’ya geriledi. 
Deutsche Bank’ın bu yılın ilk çeyreğindeki net 
geliri ise 2022’nin aynı dönemine kıyasla yüzde 

runda kalmadan önce, emeklilik potlarından pa-
ra aldıktan sonra bir acil durum vergi kodu alınır. 
Geçen yıl 160 milyon sterlin daha geri ödendi, ya-
ni 2015’ten bu yana toplam 1 milyar sterlini aştı. 
Emeklilik uzmanları sistemde reform yapılması 
çağrısında bulundu.

Eski bir emeklilik bakanı ve şimdi LCP’nin bir 
ortağı olan Sir Steve Webb, “Bu tam bir rezalet. 
Emekli maaşı biriktirenlerin sistematik olarak 
aşırı vergilendirilmesine dayalı bir sistem doğru 
olamaz.” dedi. “Emekli maaşına erişen vatandaş-
ların, en başta asla ödemek zorunda kalmama-
ları gereken fazla vergileri geri talep etme zah-
metine katlanmak zorunda kalmaları için hiçbir 
iyi neden yok.”

2015 yılında emeklilik sisteminde yapılan de-
ğişiklikler, insanların tanımlanmış katkı emeklilik 
birikimlerinin bir kısmını 55 yaşından itibaren ge-
lir olarak çekmelerine, geri kalanını ise yatırıma 
bırakmalarına izin verdi. Bunu yaparken, bazıları 
acil bir vergi oranından ücretlendirilir, bu da geçici 
olarak fiilen borçlu olduklarından binlerce pound 
daha fazla vergi ödeyebilecekleri anlamına gelir. 
Fazla ödenen vergiyi geri almak için, paranın 30 
gün içinde iade edilmesi anlamına gelen üç HM-
RC formundan birini doldurmaları gerekir. Bunu 
yapmazlarsa, muhtemelen bir öz-değerlendirme 
vergi beyannamesi aldıktan ve geri ödeme yap-
tıktan sonra ödemeleri gözden geçirecek olan 
HMRC’ye güvenirler. Vergi dairesi, olağan uzlaş-
ma uygulamasının bir parçası olarak, vergi yılının 
sonunda yıllık vergi faturasını hazırlayacaktır. Sir 
Steve, insanların cebinden kalıcı olarak çıkmasa 
da, birinin mali durumunun düzelmesinin aylar 
sürebileceğini söyledi.

Haber Linki: https://tinyurl.com/4baj7653 

Rusya’daki Büyük Şirketlerden Ek Gelir
Vergisi Alınması Planlanıyor
Rusya Maliye Bakanı Anton Siluanov, St. 

Petersburg’da gazetecilere yaptığı açıklamada, 
ülkedeki bazı şirketlerden tek seferlik ek gelir 
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edebildiği için mutlu bir konumdaydı. Yani dev-
let harcadığından 10 milyar Euro daha fazla ver-
gi toplayacak. Bunun bir defaya mahsus olması 
beklenmiyor; yıllık fazlanın 2026 yılına kadar 20 
milyar avrodan (17,7 milyar sterlin) fazla olacağı 
tahmin ediliyor. İrlanda ekonomisi Covid-19 sal-
gınından güçlü bir şekilde kurtuldu, bu nedenle 
KDV gibi daha fazla vergi toplanıyor. Ama başka 
bir şey oluyor. O da çok uluslu şirketlerden ge-
len kurumlar vergisi. Geçen yıl İrlanda kurumlar 
vergisinde 22.6 milyar € (20 milyar £) topladı, bu 
sadece beş yıl önce aldığı 8 milyar €’dan (7.08 
milyar £) %182 daha fazla. Bay McGrath, bunun 
22,6 milyar avroluk yaklaşık 12 milyar avrosu-
nu (10,62 milyar sterlin) çokuluslu şirketlerden 
“beklenmedik bir kazanç” olarak belirledi, bu da 
bunun sonsuza kadar sürmeyecek belirli bir dizi 
koşuldan kaynaklandığı anlamına geliyor.

İrlanda, çok uluslu şirketlerin vergi planlama-
sında uzun süredir, genellikle parayı yönlendir-
mek için bir kanal olarak yer alıyor. Ancak son on 
yılın ortasında dünyanın en büyük şirketlerinden 
bazıları, İrlanda’da çok daha fazla vergi ödeye-
cekleri anlamına gelecek şekilde işlerini yeniden 
düzenlemeye başladı. İronik bir şekilde bu, kıs-
men büyük şirketler üzerindeki vergi eylemlerini 
temizleme baskısına bir yanıttı. İlke, şirketlerin 
birkaç çalışanı olan bir ofise sahip oldukları dü-
şük vergili bir yer yerine, önemli gerçek operas-
yonlara veya faaliyetlere sahip oldukları yerlerde 
kar beyan etmeleri gerektiğiydi. İrlanda bu tasa-
rıyı yerine getirdi - vergi dostu bir yetki alanıydı 
ama Apple gibi şirketler uzun süredir ülkede ger-
çek operasyonlara sahipti ve binlerce kişiyi istih-
dam ediyordu. Ardından gelen, fikri mülkiyet (IP) 
varlıklarının yasal olarak İrlanda’ya taşınmasıydı 
bu işletmelerin en değerli kâr getiren kısımları.

Apple’ın 2015’te IP varlıklarını değiştirme-
sinin, o yıl ülkenin GSYH’sindeki vahşi dalga-
lanmadan sorumlu olduğuna inanılıyor. Finans 
muhabiri Thomas Hubert, Apple’ın IP taşımasın-
dan bu yana İrlanda’da ne kadar vergi ödediğini 

5 artarak 7,7 milyar Euro oldu. Banka, önümüz-
deki yıllarda maliyetleri daha da düşürmek için 
müşteriyle teması olmayan personeli azaltabile-
ceğini de bildirdi.

İngiltere’nin en büyük beş bankasından biri 
olan Barclays, bu yılın ilk çeyreğine ilişkin finan-
sal sonuçlarını açıkladı. Buna göre, bankanın bu 
dönemdeki toplam gelirleri geçen yılın ilk çeyre-
ğine göre yüzde 11 büyüyerek 7,2 milyar sterli-
ne yükseldi. Bu artışta, tüketici harcamaları ve 
ödemelerdeki yüzde 47’lik büyüme etkili oldu. 
Barclays’ın yılın ilk çeyreğindeki vergi öncesi karı 
ise yüzde 16 artışla 2,6 milyar sterline (3,2 mil-
yar dolar) çıktı. Analist beklentileri, bankanın bu 
dönemdeki vergi öncesi karının 2,2 milyar ster-
lin seviyesinde kalacağı yönündeydi. Bankanın 
2022’nin ilk çeyreğindeki vergi öncesi karı da 2,2 
milyar sterlin olmuştu.

Haber Linki: https://tinyurl.com/2u9wzp5v

İrlanda Cumhuriyeti Şaşırtıcı Vergi
Gelirini Nasıl Topladı?
ABD’nin işletme vergilendirmesinde reform 

yapmak için uluslararası çabaları yeniden can-
landırmaya hazırlandığı açıktı. ABD Hazine Ba-
kanı Janet Yellen, büyük çoğunlukla ABD şirket-
lerinin kurumlar vergisi faturalarını keskin bir 
şekilde azaltmak için operasyonlar düzenlediği 
“dibe doğru küresel yarışı” sona erdirmek istedi. 
İrlanda Cumhuriyeti’nin ekonomik stratejisinin 
uzun süredir devam eden bir parçası, vergiye du-
yarlı yabancı yatırımı çekmek olmuştur. %12,5’lik 
ana kurumlar vergisi oranı, gelişmiş dünyadaki 
en düşük oranlar arasındadır. Bu küresel vergi 
reformları üzerindeki çalışmalar tamamlanmadı 
ve İrlanda henüz bir hesaplaşmayla karşı karşı-
ya kalabilir. Ama şimdilik ülke şaşırtıcı bir ödül 
topluyor.

Maliye Bakanı Michael McGrath geçen hafta 
bahar ekonomik tahminini açıkladığında bu açık-
ça ortaya çıktı. Bu yıl 10 milyar € (8.85 milyar £) 
bütçe fazlası veya milli gelirin %3.5’ini tahmin 
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fiyatlarının seviyesinden bağımsız olarak Birleşik 
Krallık’ta %75’lik efektif vergi oranıyla sonuçla-
nan enerji karları vergisinin bir sonucu olarak ya 
da gerçekleştiğini söyledik. Birleşik Krallıktaki 
gelecekteki faaliyet seviyemizi yeniden değer-
lendirmek zorunda kaldık” dedi. “Mart ayındaki 
tüm yıl sonuçlarımızda, bunun ‘İngiltere’deki iş 
gücümüzde önemli bir azalmaya yol açacağını’ 
açıkladık. Örneğin, işe alımın dondurulması ve 
gönüllü işten çıkarma planının açılması yoluyla 
bu azalmanın etkisini azaltmak için çok çalışıyo-
ruz. Bu rakamlar, halen incelenmekte olan Birle-
şik Krallık merkezli kurumsal ve uluslararası rol-
leri içermiyor. Etkinin önemli ölçüde daha düşük 
olmasını beklediğimiz offshore kuruluşumuzu da 
içermiyorlar. Bu haberlerin çalışanlarımız üzerin-
deki etkisinin çok farkındayız ve incelemeyi adil 
bir şekilde ve etkilenen herkesi dikkate alarak 
gerçekleştiriyoruz.”

HM Hazinesi şunları söyledi: “Enerji Kar Ver-
gisi, İngiltere’nin enerji güvenliğini desteklemek 
için yatırımı teşvik ederken, aşırı kârdan yaşam 
desteğinin finansman maliyeti arasında bir denge 
kuruyor. “Ekonomiyi, istihdamı ve enerji güvenli-
ğimizi desteklemek için sektörün kârlarının yeni-
den yatırıma yönlendirilmesini teşvik etmek is-
tediğimiz konusunda nettik, bu nedenle bir firma 
Birleşik Krallık’a ne kadar çok yatırım yaparsa o 
kadar az vergi ödeyecek.” Enerji firmasının kâr-
ları son zamanlarda, önce Covid kısıtlamalarının 
kaldırılmasının ardından artan talep ve ardından 
Rusya’nın Ukrayna’yı işgalinin enerji fiyatlarını 
yükseltmesi nedeniyle arttı.

Başbakan Rishi Sunak, şansölyeyken %25 
Enerji Karları Vergisini tanıttı. Sonbaharda, mev-
cut Şansölye Jeremy Hunt, Ocak 2023’ten %35’e 
çıkacağını ve Mart 2028’e kadar süreceğini du-
yurdu. Daha önce 2025’in sonunda bitmesi gere-
kiyordu. Vergi, Birleşik Krallık petrol ve gazının 
çıkarılmasından elde edilen kârlar için geçerli, 
ancak petrolün rafine edilmesi ve ön sahalarda 
benzin ve mazot satışı gibi diğer faaliyetlerden 

hesaplamak için şirket dosyalarını inceledi. The 
Currency haber sitesinde yakın zamanda yayınla-
nan bir haberde, şirketin yalnızca 2022’de İrlanda 
kurumlar vergisini “3 milyar Euro (2,65 milyar £) 
ila 4 milyar Euro (3,54 milyar £) aralığında” öde-
diğini tahmin etti. Belirli vergi muafiyetlerinin 
sona ermesi de dahil olmak üzere muhtemelen 
başka faktörler de rol oynamaktadır, ancak ticari 
gizlilik, tam olarak neler olup bittiğine dair ger-
çekten tam ve kolay anlaşılır bir açıklama olma-
dığı anlamına gelir.

Dublin Ekonomik ve Sosyal Araştırma Ens-
titüsü’nden Profesör Alan Barrett, bu verginin 
ne kadarının geçici bir kazanç olduğunu belirle-
medeki zorluğun, paranın nasıl harcanması ge-
rektiği konusunda dikkatli olunması gerektiği 
anlamına geldiğini söyledi. “Hükümet ve tüm yo-
rumcular, neden bu kadar çok ekstra gelirin gel-
diğini açıklayamadığımız için, bu gelirin çok hızlı 
bir şekilde kaybolabileceğini kabul ediyor” dedi. 
“Şu anda tartışma, bu gelire dayalı olarak uzun 
vadeli günlük harcama taahhütleri yapmaya baş-
lamamak için gerçekten dikkatli olmamız gerek-
tiği fikri etrafında dönüyor.” Harcama planlarının 
emlak piyasasıyla birlikte çöken emlak vergi ge-
lirlerine bağlı olduğu Kelt Kaplanı döneminin so-
nunda hataların tekrarlanma tehlikesine dair bir 
farkındalık olduğunu söyledi.

Haber Linki: https://tinyurl.com/4ucssrs7

Harbour Energy, Beklenmedik Vergiyi
Suçlayarak İngiltere’deki 350 Kara İşini 
Bırakacak
Harbour Energy, Birleşik Krallık’taki gele-

cekteki faaliyetlerini yeniden değerlendirdiği 
uyarısının ardından Ocak ayından bu yana faali-
yetlerini gözden geçiriyor. 1.200 Birleşik Krallık 
kara personelinin büyük çoğunluğu Aberdeen’de 
yerleşiktir. Şirketten yapılan açıklamada, işgücü 
azaltmanın etkisini azaltmak için çok çalıştıkları 
belirtildi.

Açıklamada şu ifadelere yer verildi: “İncele-
meyi açıkladığımızda, piyasadaki petrol ve gaz 
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Fitzner, gıda fiyatlarının artışını sürdürmesiyle bu 
katkının büyük oranda ortadan kalktığını kaydet-
ti. Fitzner, küresel gıda fiyatlarının düşüş eğili-
minde olduğunu hatırlatarak henüz bu düşüşün 
İngiltere’deki süpermarket zincirlerinin fiyatları-
na yansımadığını belirtti.

Araştırma şirketi Kantar’ın verilerine göre 
ülkenin önde gelen süpermarket zincirlerinden 
Lidl’ın mart ayında fiyatlarının yıllık bazda yüzde 
25,2, Aldi’nin 23,7, Morrissons’ın yüzde 18, As-
da’nın yüzde 17,5, Sainsburry’nin yüzde 15, Tes-
co’nun yüzde 14,4 artış kaydettiği bildirildi. Ülke-
nin önde gelen diğer süpermarket zincirlerinden 
Waitrose’nin fiyatlarının ise bu yılın mart ayında 
yıllık bazda yüzde 14,1 ve Ocado’nun yüzde 10,7 
yükseldiği bildirildi. Şirketin verilerine göre, ül-
kede süpermarket zincirlerindeki fiyatlar bu yılın 
mart ayında yüzde 17,2 artış kaydetti.

Kantar’ın verilerine göre, ülkede bu yılın mart 
ayında süpermarket zincirlerinden Asda’da Dra-
gon markalı çedar peynirinin fiyatı yüzde 80 ve 
800 gramlık beyaz tost ekmeğinin fiyatı ise yüz-
de 67 artış kaydetti. Ocado’da ise Quaker marka 
kahvaltılık yulaf lapasının yüzde 65,5, Asda’da 
800 gramlık beyaz tost ekmeğinin fiyatının ise 
yüzde 67 artış gösterdi. Gıda fiyatlarındaki artış 
ülkede halkın harcamalarını kısmasına neden 
olurken, süpermarket zincirleri ise dar gelirli 
kesime uygun ürünlere yer verebilmek için çaba 
gösteriyor. Artan gıda fiyatlarına ilişkin Asda’dan 
yapılan açıklamada, “Küresel enflasyonist baskı-
lara rağmen fiyatlar müşteriler için kontrol altın-
da tutmak için çok çalışıyoruz ve en düşük fiyatlı 
büyük süpermarket olmaya devam ediyoruz.” 
değerlendirilmesine yer verildi. Bir diğer süper-
market zinciri olan Sainsbury’s’ten yapılan açık-
lamada, “Son iki yılda fiyatlarımızı düşürebilmek 
için 500 milyon sterlinlik yatırım yaptık.” ifadesi 
yer buldu. Waitrose ise ürünlerinin tedarikinde 
üreticilere adil bir ödemenin yapılmasına özen 
gösterdiklerinin altını çizerek, fiyatların düşük 
tutmaya çalıştıklarını kaydetti.

Haber Linki: https://tinyurl.com/mpvaxwjn

elde edilen kârlar için geçerli değil. Harbour 
Energy, 2022 için 2,5 milyar dolar (2,1 milyar 
sterlin) vergi öncesi kar bildirdi. Bununla birlikte, 
Enerji Karları Vergisi için ayrılan 1,5 milyar $ dâ-
hil olmak üzere vergi, şirketin vergi sonrası ka-
rında yalnızca 8 milyon $ elde etmesine katkıda 
bulundu.

Harbor, daha önceki yıllık sonuçlarında, 
2022’de “önemli ölçüde daha yüksek üretim sağ-
ladığını” ve marjları iyileştirdiğini söyledi. Ancak 
CEO Linda Cook, verginin “İngiltere merkezli ba-
ğımsız petrol ve gaz şirketlerini orantısız bir şe-
kilde etkilediğini» söyledi. O sırada şunları ekledi: 
“Birleşik Krallık’ın en büyük petrol ve gaz üretici-
si olan Harbour için, bu yılki kârımızı neredeyse 
tamamen sildi. Bu, bizi Birleşik Krallık yatırım ve 
personel seviyelerimizi düşürmeye itti.

“Ülkedeki mali istikrarsızlık ve yatırım görü-
nümü göz önüne alındığında, bu aynı zamanda 
uluslararası büyüme ve çeşitlendirme stratejik 
hedefimizi de güçlendirdi.» 2022’de şirket, belir-
li ücretler hariç net borcunu 2,3   milyar dolardan 
0,8 milyar dolara düşürdü. Harbour, hissedarlara 
553 milyon dolar dağıtırken, şirket 100 milyon 
dolarlık nihai temettü teklif etti. 200 milyon dolar 
değerinde yeni bir hisse geri alım planı da açık-
landı.

Haber Linki: https://tinyurl.com/ye38fwee

İngiltere’de Gıda Fiyatlarında Son 45 Yılın
En Sert Artışı Görüldü
İngiliz Ulusal İstatistik Ofisi (ONS) verilerine 

göre, ülkede bu yılın mart ayında enflasyon artı-
şı yüzde 10,4’ten 10,1’e gerilerken gıda fiyatları 
geçen ay yüzde 19,2 artış kaydederek 1977 yı-
lından bu yana en sert yükselişi kaydetti. Ülkede 
bir önceki ayda (şubat) gıda ve alkolsüz içecek 
fiyatları yıllık bazda yüzde 18,2 artmıştı. Enflas-
yon verilerine ilişkin değerlendirmede bulunan 
ONS Başekonomisti Grant Fitzner mart ayında 
enflasyonun hız kesmesinde akaryakıt fiyatların-
daki düşüşün katkısının olduğunu belirtti. Grant 
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karşılığı veya başka adlar altında ödenmiş olması 
veya bir ortaklık münasebeti niteliğinde olma-
mak şartı ile kazancın belli bir yüzdesi şeklinde 
tayin edilmiş bulunması onun mahiyetini değiş-
tirmez.

...” ,
- “İşverenin tarifi” başlıklı 62 nci maddesinde; 

“İşverenler hizmet erbabını işe alan, emir ve ta-
limatları dahilinde çalıştıran gerçek ve tüzel ki-
şilerdir.

...” ,
- “Vergi tevkifatı” başlıklı 94 üncü maddesin-

de, “Kamu idare ve müesseseleri, iktisadî kamu 
müesseseleri, sair kurumlar, ticaret şirketleri, iş 
ortaklıkları, dernekler, vakıflar, dernek ve vakıf-
ların iktisadî işletmeleri, kooperatifler, yatırım 
fonu yönetenler, gerçek gelirlerini beyan etmeye 
mecbur olan ticaret ve serbest meslek erbabı, zi-
rai kazançlarını bilanço veya ziraî işletme hesabı 
esasına göre tespit eden çiftçiler aşağıdaki bent-
lerde sayılan ödemeleri (avans olarak ödenenler 
dahil) nakden veya hesaben yaptıkları sırada, 
istihkak sahiplerinin gelir vergilerine mahsuben 
tevkifat yapmaya mecburdurlar.

1.Hizmet erbabına ödenen ücretler ile 61 inci 
maddede yazılı olup ücret sayılan ödemelerden 

Özelge Özetleri 
Konu: Yıl içerisinde işveren değiştiren perso-

nelin ücret gelirinin vergilendirilmesi hk.
Özelgeyi Veren İdare: İstanbul Vergi Dairesi 

Başkanlığı 
Özelgenin Tarih ve Sayısı: 05.04.2023 - 

E-62030549-120[61-2022]-401679
“ İlgide kayıtlı özelge talep formunda, şirketi-

nizde çalıştırmak üzere işe almak istediğiniz bazı 
personelin, eski işyerlerinden elde ettikleri ücret 
gelirlerine ilişkin kümülatif gelir vergisi matrah-
larını alarak şirketinize vermek istedikleri belirti-
lerek, işe alacağınız söz konusu personelin eski 
işvereninden aldığı kümülatif gelir vergisi matra-
hının şirketinizde elde edilecek ücret matrahı ile 
ilişkilendirilip ilişkilendirilmeyeceği hususunda 
Başkanlığımız görüşünün talep edilmektedir.

 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun;
- “Ücretin tarifi” başlıklı 61 inci maddesinde; 

“Ücret işverene tabi ve belirli bir işyerine bağlı 
olarak çalışanlara hizmet karşılığı verilen para ve 
ayınlar ile sağlanan ve para ile temsil edilebilen 
menfaatlerdir.

Ücretin ödenek, tazminat, kasa tazmina-
tı (Mali sorumluluk tazminatı), tahsisat, zam, 
avans, aidat, huzur hakkı, prim, ikramiye, gider 

ÖZELGE VE 
YARGI KARARI ÖZETLERİ

HAZIRLAYAN

Çağlar DOĞAN
Vergi Müfettişi
Hazine ve Maliye Bakanlığı
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nameyle beyan etme yükümlülüğü bulunması 
durumunda, yıllık beyannamede bildirilen mat-
rah üzerinden hesaplanan gelir vergisinden kü-
mülatif matrah dikkate alınmak suretiyle tevkif 
suretiyle ödenen vergilerin mahsup edilebileceği 
tabiidir.”

Konu: Konferansa katılan katılımcıların ula-
şım ve konaklama masraflarının kurum kazan-
cının tespitinde gider olarak dikkate alınıp alın-
mayacağı hk.

Özelgeyi Veren İdare: Ankara Vergi Dairesi 
Başkanlığı 

Özelgenin Tarih ve Sayısı: 03.10.2022 - 
27575268-105[229-2019-853]-447727

“ İlgide kayıtlı özelge talep formunuzun ince-
lenmesinden;

- Türkiye’nin çeşitli illerinde kongre, konfe-
rans vb. toplantıların organizasyonu faaliyetinde 
bulunduğunuz ve Alman …Kurumunun Antal-
ya’da belediyeler ve üniversiteler için düzenlediği 
“Yenilenebilir Enerji ve Enerji Verimliliği” toplan-
tısını organize ettiğiniz,

- Alman … Kurumu ile yaptığınız sözleşme 
gereği bu toplantı kapsamındaki tüm giderlerin 
ve katılımcıların ulaşım, konaklama vb. giderle-
rinin şirketiniz tarafından karşılanacağı ve orga-
nizasyon tamamlandığında kârınızla birlikte ilgili 
kuruma fatura edileceği,

- Bazı katılımcıların toplantıya kendi imkan-
larıyla katılarak ulaşım ve konaklama için yap-
tıkları harcamaları şirketinizden talep ettikleri, 
katılımcılar adına düzenlenen bu belgelerdeki 
(uçak bileti, otobüs bileti, otel faturası v.s.) tutar-
ları toplantının ve katılımcının bilgilerinin yer aldı-
ğı standart bir form düzenleyerek imza karşılığı 
katılımcılara ödediğiniz ve sonrasında fatura dü-
zenleyerek Alman … Kurumundan geri aldığınız,

- Katılımcılar adına düzenlenen harcama bel-
gelerinde yazılı olan ve şirketiniz tarafından öde-
nen tutarların bu belgelere istinaden gider ola-
rak dikkate alınıp alınmayacağı, gider pusulası 

(istisnadan faydalananlar hariç), 103 ve 104 üncü 
maddelere göre,

...”
hükümlerine yer verilmiştir.
Diğer taraftan, 311 Seri No.lu Gelir Vergisi 

Genel Tebliğinin “Özel sektör işyerlerinde bir-
den fazla işverenin yanında çalışanların durumu” 
başlıklı 21 inci maddesinin beşinci fıkrasında, Yıl 
içerisinde işveren değiştiren hizmet erbabı, ücret 
gelirine ilişkin gelir vergisi matrahını yeni işvere-
nine bildirmek suretiyle ücretinin gelir vergisi ta-
rifesine göre kümülatif olarak vergilendirilmesini 
talep edebilir. Bu durumda yeni işveren kümüla-
tif matrahı dikkate alarak tevkifat yapar. Hizmet 
erbabının talep etmesi ve işverenlerin de kabul 
etmesi kaydıyla, yıl içerisinde aynı anda birden 
fazla işverenden alınan ücret gelirleri de kümüla-
tif matrah dikkate alınarak tevkifata tabi tutula-
bilir. Yıl içinde birden fazla işverenden elde ettiği 
ücret gelirleri kümülatif matrah dikkate alınarak 
vergilenen hizmet erbabının bu gelirlerini yıllık 
beyannameyle beyan etme yükümlülüğü bulun-
ması durumunda, yıllık beyannamede bildirilen 
matrah üzerinden hesaplanan gelir vergisinden 
kümülatif matrah dikkate alınmak suretiyle tev-
kif suretiyle ödenen vergiler mahsup edilebile-
cektir.” açıklamaları yer almaktadır.

Bu hüküm ve açıklamalara göre, yıl içerisinde 
işveren değiştirerek iş yerinizde işe yeni başlaya-
cak hizmet erbabının, önceki işvereninden elde 
ettiği ücret gelirine ilişkin gelir vergisi matrahını 
şirketinize bildirerek ücretinin gelir vergisi tarife-
sine göre kümülatif olarak vergilendirilmesini ta-
lep etmesi halinde, söz konusu hizmet erbabının 
şirketinizden elde edeceği ücret gelirlerinin, ilgili 
takvim yılında eski işverenden elde edilen ücret 
matrahıyla ilişkilendirilmek suretiyle kümülatif 
matrah dikkate alınarak Gelir Vergisi Kanununun 
61, 94 ve 103 üncü maddeleri uyarınca vergilen-
dirilmesi mümkün bulunmaktadır.

Diğer taraftan, ücret gelirleri bu şekilde vergi-
lenen hizmet erbabının bu gelirlerini, yıllık beyan-
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tılması suretiyle gelir olarak dikkate alınması ha-
linde, kurum kazancınızın tespitinde gider olarak 
dikkate alınması mümkündür.

Öte yandan, Gelir Vergisi Kanununun;
- 37 nci maddesinde, “Her türlü ticari ve sınai 

faaliyetlerden doğan kazançlar ticari kazançtır.”,
- 61 inci maddesinde, “Ücret, işverene tabi ve 

belirli bir işyerine bağlı olarak çalışanlara hizmet 
karşılığı verilen para ve ayınlar ile sağlanan ve 
para ile temsil edilebilen menfaatlerdir.”,

- 65 inci maddesinde, “Her türlü serbest 
meslek faaliyetinden doğan kazançlar serbest 
meslek kazancıdır. Serbest meslek faaliyeti; ser-
mayeden ziyade şahsi mesaiye, ilmi veya mes-
leki bilgiye veya ihtisasa dayanan ve ticari ma-
hiyette olmayan işlerin işverene tabi olmaksızın 
şahsi sorumluluk altında kendi nam ve hesabına 
yapılmasıdır.”,

- 67 nci maddesinde, “Serbest meslek kazan-
cı bir hesap dönemi içinde serbest meslek faali-
yeti karşılığı olarak tahsil edilen para ve ayınlar 
ve diğer suretlerle sağlanan ve para ile temsil 
edilebilen menfaatlerden bu faaliyet dolayısıyle 
yapılan giderler indirildikten sonra kalan farktır.

Müşteri veya müvekkilinden, serbest meslek 
faaliyeti ile ilgili olmak üzere para ve ayın şeklin-
de alınan gider karşılıkları kazanca ilave edilir. ...”

hükümleri yer almaktadır.
Aynı Kanunun 94 üncü maddesinin birinci 

fıkrasında, tevkifat yapmakla yükümlü olan-
lar ve tevkifata konu ödemeler sayılmış ve aynı 
fıkranın (2) numaralı bendinin (b) alt bendinde, 
2009/14592 sayılı Bakanlar Kurulu Kararıyla be-
lirlenen serbest meslek işleri dolayısıyla bu işleri 
icra edenlere yapılan ödemelerden %20 oranın-
da gelir vergisi tevkifatı yapılacağı hüküm altına 
alınmıştır.

Buna göre şirketinizce, ticari kazanç mü-
kelleflerine yaptığınız ödemelerin bunların ticari 
kazancına, serbest meslek erbabına yaptığınız 
ödemelerin ise bunların serbest meslek kazan-
cına dahil edilmesi gerektiği; gelir ve kurumlar 

düzenlenip düzenlenmeyeceği, stopaj uygulanıp 
uygulanmayacağı ve söz konusu belgeler muh-
teviyatı KDV’lerin indirim konusu yapılıp yapıl-
mayacağı hususlarında Başkanlığımız görüşü-
nün talep edildiği anlaşılmaktadır.

A) Gelir ve Kurumlar Vergisi Kanunları Yö-
nünden Değerlendirme

5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 6 ncı 
maddesinde kurumlar vergisinin, mükelleflerin 
bir hesap dönemi içinde elde ettikleri safi kurum 
kazancı üzerinden hesaplanacağı ve safi kurum 
kazancının tespitinde Gelir Vergisi Kanununun 
ticari kazanç hakkındaki hükümlerinin uygulana-
cağı hükme bağlanmıştır.

193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 38 inci 
maddesinde, bilanço esasına göre ticari kazancın 
teşebbüsteki öz sermayenin hesap dönemi so-
nunda ve başındaki değerleri arasındaki müspet 
fark olduğu, bu dönem zarfında sahip veya sahip-
lerce işletmeye ilave olunan değerlerin bu fark-
tan indirileceği, işletmeden çekilen değerlerin ise 
farka ilave olunacağı; ticari kazancın bu suretle 
tespit edilmesi sırasında Vergi Usul Kanununun 
değerlemeye ait hükümleri ile bu Kanunun 40 ve 
41 inci maddeleri hükümlerine uyulacağı hük-
müne yer verilmiştir.

Aynı Kanunun 40 ıncı maddesinde safi kazan-
cın tespit edilmesinde indirilecek giderler sayıl-
mış olup, maddenin (1) numaralı bendinde de 
ticari kazancın elde edilmesi ve idame ettirilmesi 
için yapılan genel giderlerin safi kazancın tespi-
tinde indirim konusu yapılabileceği hüküm altına 
alınmıştır.

Bu hükümlere göre, Alman Uluslararası İş-
birliği Kurumunun belediyeler ve üniversiteler 
için düzenlediği, şirketiniz tarafından organize 
edilen toplantılara katılanların, kendi imkanla-
rıyla karşıladıkları ulaşım ve konaklama harca-
malarının şirketinizce katılımcılara ödenen kısmı; 
işin mahiyetine ilişkin olması, Vergi Usul Kanunu 
uyarınca düzenlenen belgelerle tevsik edilmesi 
ve bu tutarların hizmet verdiğiniz kuruma yansı-
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Buna göre, yapmış olduğunuz organizasyon 
çerçevesinde firmanızca karşılanması gerekir-
ken bazı katılımcıların kendi imkanları ile toplan-
tıya katılarak ulaşım ve konaklama için yaptıkları 
harcamalara ilişkin fatura, bilet vb. belgelerin 
bu kişiler adına düzenlenmiş olması halinde 
(söz konusu giderler şirketiniz tarafından öden-
miş olsa dahi), söz konusu faturalarda yer alan 
KDV’nin indirim konusu yapılması mümkün bu-
lunmamaktadır.

Öte yandan, şirketiniz tarafından Alman … 
Kurumuna Türkiye’de verilen organizasyon hiz-
metine ilişkin düzenlenecek faturada hizmet 
bedeli üzerinden KDV hesaplanması gerekmek-
tedir.

C) Vergi Usul Kanunu Yönünden Değerlendirme:
213 sayılı Vergi Usul Kanununun;
- 3 üncü maddesinin (B) fıkrasında, “B) İspat: 

Vergilendirmede vergiyi doğuran olay ve bu olaya 
ilişkin muamelelerin gerçek mahiyeti esastır.

Vergiyi doğuran olay ve bu olaya ilişkin mua-
melelerin gerçek mahiyeti yemin hariç her türlü 
delille ispatlanabilir...”,

- 227 nci maddesinde, “Bu kanunda aksine 
hüküm olmadıkça, bu kanuna göre tutulan ve 
üçüncü şahıslarla olan münasebet ve muamele-
lere ait olan kayıtların tevsiki mecburidir.”,

- 229 uncu maddesinde, “Fatura, satılan em-
tia veya yapılan iş karşılığında müşterinin borç-
landığı meblağı göstermek üzere emtiayı satan 
veya işi yapan tüccar tarafından müşteriye veri-
len ticari vesikadır.”,

- (231/5) maddesinde, “Fatura, malın teslimi 
veya hizmetin yapıldığı tarihten itibaren azami ye-
di gün içinde düzenlenir. Hazine ve Maliye Bakan-
lığı; mal veya hizmetin nev’i, miktarı, fiyatı, tutarı, 
satışın yapılma şekli, faaliyet konusu, sektör ve-
ya mükellefiyet türünü ayrı ayrı veya birlikte dik-
kate alarak, bu süreyi indirmeye ya da faturanın 
malın teslim edildiği veya hizmetin yapıldığı anda 
düzenlenmesi zorunluluğu getirmeye yetkilidir. 
Bu süreler içerisinde düzenlenmeyen faturalar 
hiç düzenlenmemiş sayılır.”,

vergisi mükelleflerinin yanında ücretli olarak ça-
lışmayan ve vergi mükellefiyeti de bulunmayan 
kişilere yaptığınız ödemelerin ise verginin ko-
nusuna girmediği tabiidir. Diğer taraftan, yapılan 
ödemelerden serbest meslek kazancı niteliğinde 
olanlardan Gelir Vergisi Kanunun (94/2-b) bendi 
uyarınca gelir vergisi tevkifatı yapılması gerek-
mekte olup, diğer ödemelerden ise gelir vergisi 
tevkifatı yapılması söz konusu değildir.

B) Katma Değer Vergisi Kanunu Yönünden 
Değerlendirme

3065 sayılı Katma Değer Vergisi (KDV) Kanu-
nunun;

- (1/1) maddesinde ticari, sınai, zirai faaliyet 
ve serbest meslek faaliyeti çerçevesinde Türki-
ye’de yapılan teslim ve hizmetlerin KDV’ye tabi 
olduğu,

- (29/1-a) maddesinde, mükelleflerin, yaptık-
ları vergiye tabi işlemler üzerinden hesaplanan 
KDV’den, bu Kanunda aksine hüküm olmadıkça, 
faaliyetlerine ilişkin olarak kendilerine yapılan 
teslim ve hizmetler dolayısıyla hesaplanarak dü-
zenlenen fatura ve benzeri vesikalarda gösterilen 
KDV’yi indirebilecekleri,

- (29/3) maddesinde, indirim hakkının vergiyi 
doğuran olayın vuku bulduğu takvim yılını takip 
eden takvim yılı aşılmamak şartıyla, ilgili vesika-
ların kanuni defterlere kaydedildiği vergilendirme 
döneminde kullanılabileceği,

- (30/d) maddesinde, Gelir ve Kurumlar Ver-
gisi Kanunlarına göre kazancın tespitinde indiri-
mi kabul edilmeyen giderler dolayısıyla ödenen 
KDV’nin, mükellefin vergiye tabi işlemleri üzerin-
den hesaplanan KDV’den indirilemeyeceği,

- (34/1) maddesinde, yurt içinden sağlanan 
veya ithal olunan mal ve hizmetlere ait KDV’nin, 
alış faturası veya benzeri vesikalar ve gümrük 
makbuzu üzerinden ayrıca gösterilmek ve bu 
vesikalar kanuni defterlere kaydedilmek şartıyla 
indirilebileceği

hükme bağlanmıştır.
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Gider pusulaları, seri ve sıra numarası dahi-
linde teselsül ettirilir.

(7338 sayılı Kanunun 23 üncü maddesiyle ek-
lenen fıkra; Yürürlük:1.11.2021) Gider pusulası, 
malın teslimi veya hizmetin yapıldığı tarihten iti-
baren azami yedi gün içinde düzenlenir. Bu süre 
içerisinde düzenlenmeyen gider pusulası hiç dü-
zenlenmemiş sayılır.

(7338 sayılı Kanunun 23 üncü maddesiyle 
eklenen fıkra; Yürürlük:1.11.2021) İkinci fıkrada 
belirtilen bilgileri ihtiva etmeleri kaydıyla;

a) Malın veya hizmetin bedelinin, dördün-
cü fıkrada belirtilen süre dâhilinde satıcıya; 
19/10/2005 tarihli ve 5411 sayılı Bankacılık Ka-
nununda tanımlanan banka, 20/6/2013 tarihli ve 
6493 sayılı Ödeme ve Menkul Kıymet Mutabakat 
Sistemleri, Ödeme Hizmetleri ve Elektronik Para 
Kuruluşları Hakkında Kanun kapsamında yet-
kilendirilmiş ödeme kuruluşları veya 9/5/2013 
tarihli ve 6475 sayılı Posta Hizmetleri Kanununa 
göre kurulan Posta ve Telgraf Teşkilatı Anonim 
Şirketi aracılığıyla ödenmesi halinde, bu kurum-
larca düzenlenen belgeler,

b) 7/11/2013 tarihli ve 6502 sayılı Tüketici-
nin Korunması Hakkında Kanun kapsamında 
satın alınan malların gider pusulası düzenlemek 
zorunda olanlara iade edilmesinde, 6502 sayılı 
Kanun uyarınca iade edilecek tutarların, (a) ben-
dinde yer alan kurumlar aracılığıyla iadesinde bu 
kurumlarca düzenlenen belgeler,

c) Bu Kanuna göre belge düzenleme zorunlu-
luğu bulunmayan kamu kurum ve kuruluşlarının, 
tabi oldukları ilgili mevzuat dâhilinde, yaptıkları 
işler veya sattıkları mallar için düzenledikleri bel-
geler, gider pusulası yerine geçer.

(7338 sayılı kanunun 23 üncü maddesiyle 
eklenen fıkra; Yürürlük:1.11.2021) Bu maddenin 
uygulamasına ilişkin usul ve esasları belirlemeye 
Hazine ve Maliye Bakanlığı yetkilidir.”

hükümlerine yer verilmiştir.
Ayrıca, üretilen mal veya hizmetin maliyetine 

girmeyen, gelirin elde edilmesi ve ticari faaliye-

- 232 nci maddesinde, “Birinci ve ikinci sınıf 
tüccarlar kazancı basit usulde tespit edilenlerle 
defter tutmak mecburiyetinde olan çiftçiler:

1. Birinci ve ikinci sınıf tüccarlara;
2. Serbest meslek erbabına;
3. Kazançları basit usulde tesbit olunan tüc-

carlara;
4. Defter tutmak mecburiyetinde olan çiftçi-

lere;
5. Vergiden muaf esnafa.
Sattıkları emtia veya yaptıkları işler için fatu-

ra vermek ve bunlar da fatura istemek ve almak 
mecburiyetindedirler.

Yukarıdakiler dışında kalanların, birinci ve 
ikinci sınıf tüccarlar ile kazancı basit usulde tes-
bit edilenlerden ve defter tutmak mecburiyetinde 
olan çiftçilerden satın aldıkları emtia veya onlara 
yaptırdıkları iş bedelinin 50.000.000 lirayı (2022 
yılı için 2.000 TL) geçmesi veya bedeli 50.000.000 
liradan (2022 yılı için 2.000 TL) az olsa dahi is-
temeleri halinde emtiayı satanın veya işi yapanın 
fatura vermesi mecburidir.”,

-234 üncü maddesinde, “(7338 sayılı Kanu-
nun 23 üncü maddesiyle değişen fıkra; Yürür-
lük:1.11.2021) Birinci ve ikinci sınıf tüccarlar, 
kazancı basit usulde tespit edilenlerle defter tut-
mak mecburiyetinde olan serbest meslek erba-
bı ve çiftçiler, bu Kanun kapsamındaki belgeleri 
düzenleme zorunluluğu bulunmayanlara yaptır-
dıkları işler veya onlardan satın aldıkları mallar 
(gerçek usulde vergilendirilmeyen çiftçilerden 
satın aldıkları mallar hariç) için işi yapana veya 
malı satana imza ettirecekleri gider pusulası dü-
zenlerler. Vergiden muaf esnaf için düzenlenen 
gider pusulası, bu kişiler tarafından verilmiş fa-
tura hükmündedir.

Gider pusulası, işin mahiyeti, emtianın cins 
ve nev’i ile miktar ve bedelini ve iş ücretini ve işi 
yaptıran ile yapanın veya emtiayı satın alan ile 
satanın adlariyle soyadlarını (Tüzel kişilerde un-
vanlarını) ve adreslerini ve tarihi ihtiva eder ve 
iki nüsha olarak tanzim ve bir nüshası işi yapana 
veya malı satana tevdi olunur.
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kapsamında yetkilendirilmiş ödeme kuruluşları 
veya PTT A.Ş. aracılığıyla yapılması halinde, bu 
kurumlarca düzenlenen belgeler (dekont, mak-
buz vb) gider pusulası yerine geçen belge olarak 
kabul edilmekte olup, bu durumda ayrıca gider 
pusulası düzenleme zorunluluğu bulunmamak-
tadır. Ancak, bahse konu kurumlar tarafından 
düzenlenen belgelerin gider pusulası yerine 
geçen belge olarak kabul edilebilmesi için; bu 
kurumlarca düzenlenen belgelerin mezkûr Ka-
nunun 234 üncü maddesinin ikinci fıkrasında 
belirtilen bilgileri ihtiva edecek şekilde düzen-
lenmesi icap etmektedir. Aksi halde, bahse ko-
nu kurumlar tarafından düzenlenen belgelerin, 
yasal kayıtların tevsikinde gider pusulası yerine 
tevsik edici belge olarak kullanılması mümkün 
bulunmamaktadır.

- Organizasyon işlemleri ile ilgili olarak ver-
diğiniz hizmetlere ilişkin harcamaların asıl mu-
hatabı yurt dışı kuruma yansıtılmasında, yansıt-
ma faturası düzenlenmesi, düzenlenen faturaya 
“fatura muhteviyatı işlemin bir masraf aktarımı 
olduğu ve masrafların gerçek ilgilisine intikal 
ettirildiğine” ilişkin bir şerh düşülmesi ve ekine 
masraf aktarımına konu işleme ait fatura veya 
benzeri belgenin bir örneğinin eklenmesi gerek-
mektedir.”

Konu: Teknopark bölgesinde faaliyet göste-
ren firmanın kurumlar vergisi istisnasından proje 
başlangıç tarihinden itibaren mi yoksa telif tescil 
belgesine başvuru tarihinden itibaren mi yarar-
lanılacağı hk.

Özelgeyi Veren İdare: İstanbul Vergi Dairesi 
Başkanlığı 

Özelgenin Tarih ve Sayısı: 20.03.2023 - 
62030549-125[5-2020/463]-337743

“İlgide kayıtlı özelge talep formunuzda, 4691 
sayılı Kanun kapsamında teknoloji geliştirme 
bölgesinde faaliyet gösterdiğiniz, teknoloji geliş-
tirme bölgesindeki yazılım faaliyeti nedeniyle el-
de ettiğiniz gelirler için kurumlar vergisi istisnası 

tinin devamı ile ilişkisi olmayan üçüncü kişiler 
adına yapılan giderlerin asıl muhatabına yansı-
tılmasında yansıtma faturası düzenlenmesi, dü-
zenlenen faturaya “fatura muhteviyatı işlemin bir 
masraf aktarımı olduğu ve masrafların gerçek 
ilgilisine intikal ettirildiğine” ilişkin bir şerh dü-
şülmesi ve ekine masraf aktarımına konu işleme 
ait fatura veya benzeri belgenin bir örneğinin ek-
lenmesi işlemin gerçek mahiyetinin tevsiki açı-
sından önem arz etmektedir.

Buna göre, somut olayda;
- Şirketiniz tarafından yurt dışında bulunan 

kuruma verilen organizasyon hizmetleri için yurt 
dışı kurum adına hizmetin sunulduğu tarihten iti-
baren azami yedi gün içinde fatura düzenlenmesi 
icap etmektedir.

- Şirketiniz tarafından organize edilen top-
lantıya kendi imkanlarıyla katılan katılımcılara 
yapılan ödemelerin, bu kişiler adına düzenlenmiş 
olan otobüs bileti, uçak bileti, otel faturası, kendi 
aracının yakıt fişi vb. belgelere istinaden kayıt-
larınıza alınması mümkün bulunmamakta olup, 
katılımcılara yaptığınız ödemelere ilişkin olarak; 
vergi mükellefiyeti bulunanlar tarafından şirketi-
niz adına fatura (serbest meslek erbabı olanlar 
tarafından, adınıza serbest meslek makbuzu) 
düzenlenmesi, vergi mükellefi olmayanlara tara-
fınızca gider pusulası düzenlenmesi gerekmek-
tedir.

Ancak, söz konusu katılımcılardan ikamet-
gâhı, işyeri, kanuni merkezi ve iş merkezi Türki-
ye’de bulunmayan; ancak ilgili ülkede vergi mü-
kellefi olanların, bu kişilere yaptığınız ödemeler 
için bulundukları ülke mevzuatına uygun mute-
ber bir belge düzenlemesi, ilgili ülkede vergi mü-
kellefi olmayan kişilere yaptığınız ödemeler için 
ise tarafınızca bunlar adına gider pusulası düzen-
lenmesi icap etmektedir.

Öte yandan, 1/11/2021 tarihinden itibaren, 
vergi mükellefi olmayanlardan yapılan hizmet 
alımlarına ilişkin ödemelerin, Kanunda öngö-
rülen süre dahilinde, banka, 6493 sayılı Kanun 



155

      
ÖZELGE VE YARGI KARARI ÖZETLERİ

sayı: 284 • mayıs 2023

tirilmesi ya da bildirilmesi şartına bağlamaya, 
istisnadan kazancın elde edildiği vergilendirme 
dönemine ilişkin beyannamelerin verilmesi ge-
reken sürenin sonuna kadar tescil veya kayıt için 
yetkili kuruma başvurulmuş olması kaydıyla bu 
kazançları doğuran işlemlerin gerçekleştirildiği 
vergilendirme döneminden başlayarak fayda-
landırmaya, mükellefin gayri maddi hak geliri ve 
varsa bağlı olduğu grubun satış hasılatına göre 
tescil şartına bağlı olmaksızın belgelendirme 
usulüne tabi tutmaya, istisnadan yararlanacak 
kazancı; bu kazancın elde edilmesine yönelik 
faaliyetler kapsamında gerçekleştirilen nitelikli 
harcamaların toplam harcamalara oranına isabet 
eden kısmı ile sınırlandırmaya, bu oranı toplam 
harcama tutarını aşmamak üzere yüzde 30’una 
kadar artırımlı uygulatmaya, nitelikli ve toplam 
harcamaları tanımlamaya Cumhurbaşkanı, bu 
kapsamda tescil, kayıt veya bildirim şartının ye-
rine getirilmesine ve uygulamaya ilişkin usul ve 
esasları belirlemeye Hazine ve Maliye Bakanlığı 
ile Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı yetkilidir. Belir-
lenen esaslar çerçevesinde tescil, kayıt veya bil-
dirim şartının yerine getirilmemesi durumunda, 
zamanında tahakkuk ettirilmeyen vergi, vergi 
ziyaı cezası uygulanmaksızın gecikme faiziyle 
birlikte tahsil olunur.

...” hükmü yer almaktadır.
Söz konusu madde hükmünden yararlanıla-

bilmesi için;
- Bu Kanunda tanımlanan teknoloji geliştir-

me bölgelerinde faaliyet gösterilmesi,
- Kazancın, münhasıran bu bölgedeki yazılım, 

tasarım ve Ar-Ge faaliyetlerinden elde edilen ka-
zançlardan olması,

- Bölge içi ve dışı faaliyetlerden elde edilen 
kazanç ayırımının yapılması

gerekmektedir.
Öte yandan, …. eki Kararın üçüncü maddesiy-

le …. eki Kararın 2 nci maddesinin sonuna «(6) 
Mükellefler, kazancın elde edildiği vergilendirme 
dönemine ilişkin beyannamelerin verilmesi gere-

kapsamında verilmesi gereken proje bitirme bel-
gesine eşdeğer telif tescil belgesi müracaatınızın 
olduğu, müracaatınızın sonuçlandırılması için 
belli bir sürenin geçmesi gerektiği belirtilerek 
kurumlar vergisi istisnasından proje başlangıç 
tarihinden itibaren mi, telif tescil belgesine baş-
vuru tarihinden itibaren mi veya tescil belgesinin 
onay tarihi itibarıyla mı yararlanılması gerektiği 
hususunda Başkanlığımız görüşü talep edilmek-
tedir.

4691 sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Ka-
nununun “Tanımlar” başlıklı 3 üncü maddesinde;

“Bu Kanunun uygulanmasında;
...
l) Yazılım: Bir bilgisayar, iletişim cihazı veya 

bilgi teknolojilerine dayalı bir diğer cihazın çalış-
masını ve kendisine verilen verilerle ilgili gereken 
işlemleri yapmasını sağlayan komutlar dizisinin 
veya programların ve bunların kod listesini, işle-
tim ve kullanım kılavuzlarını da içeren belgelerin, 
belli bir sistematik içinde, tasarlama, geliştirme 
şeklindeki ürün ve hizmetlerin tümü ile bu ürün 
ya da mal ve hizmetlerin lisanslama, kiralama ve 
tüm hakları ile devretme gibi teslim şekillerinin 
tümünü,

...
ifade eder.” hükmüne yer verilmiştir.
Aynı Kanunun geçici 2 nci maddesinde ise;
“Yönetici şirketlerin bu Kanun uygulaması 

kapsamında elde ettikleri kazançlar ile Bölgede 
faaliyet gösteren gelir ve kurumlar vergisi mü-
kelleflerinin, münhasıran bu Bölgedeki yazılım, 
tasarım ve AR-GE faaliyetlerinden elde ettikleri 
kazançları 31/12/2028 tarihine kadar gelir ve ku-
rumlar vergisinden müstesnadır.

Bölgede faaliyet gösteren gelir ve kurumlar 
vergisi mükelleflerinin bu kazançlarının gayri 
maddi hakların satılması, devri veya kiralan-
masından elde edilmesi halinde, istisnadan ya-
rarlanılmasını, bu hakların, mahiyetlerine göre, 
AR-GE faaliyetleri neticesinde elde edilmesi ve 
ilgili mevzuat çerçevesinde tescil veya kayıt et-
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Sipariş üzerine yapılan ve doğabilecek tüm 
gayrimaddi hakların sözleşme hükümleri çerçe-
vesinde siparişi verene ait olacağı işlerde olduğu 
gibi faaliyeti gerçekleştiren lehine gayrimaddi 
hak doğmayan durumlarda, mükelleflerin bölge-
deki bu faaliyetlerinden doğan kazançları Bakan-
lar Kurulu Kararı hükümleri kapsamında değildir.

5.12.2.10.2. Patent veya eşdeğer belge alma 
şartı

Anılan Bakanlar Kurulu Kararının 1 inci mad-
desinin birinci fıkrasına göre, teknoloji geliştirme 
bölgelerinde faaliyet gösteren ve 4691 sayılı Ka-
nunun geçici 2 nci maddesinde yer alan istisna 
hükmü kapsamına giren kazanç elde eden gelir 
ve kurumlar vergisi mükelleflerinin bu kazançla-
rının gayrimaddi hakların satışı, devri veya kira-
lanmasından elde edilmesi halinde, söz konusu 
gayrimaddi haklardan kaynaklanan kazançlar 
dolayısıyla istisnadan yararlanılabilmesi için bu 
hakların niteliğine göre ilgili mevzuat çerçeve-
sinde tescile veya kayda yetkili kuruma başvu-
rularak patent veya fonksiyonel olarak patente 
eşdeğer belgelere bağlanması gerekmektedir.

Dolayısıyla, 19/10/2017 tarihinden sonra 
bölgede başlatılacak projelerden elde edilen 
kazançlar ile bu tarihten önce başlatılmış pro-
jelerden 30/6/2021 tarihinden sonra elde edilen 
kazançlarla ilgili olarak istisnadan yararlanıla-
bilmesi için, gayrimaddi haklara yönelik olarak 
551 sayılı KHK veya 12/12/2016 tarihli ve 6769 
sayılı Sınai Mülkiyet Kanunu kapsamında patent 
alınması veya bu hakların, fonksiyonel olarak pa-
tente eşdeğer belge olduğu kabul edilen faydalı 
model belgesi, tasarım tescil belgesi, telif hakkı 
tescil belgesi, entegre devre topografyası tescil 
belgesi, yeni bitki çeşitlerine ait ıslahçı hakkı tes-
cil belgesi ve benzeri belgelere bağlanması ge-
rekmektedir.

Anılan Kararın 1 inci maddesinin dördüncü 
fıkrası uyarınca, 5/12/1951 tarihli ve 5846 sayılı 
Fikir ve Sanat Eserleri Kanunu çerçevesinde telif 
hakkı tescil belgesine bağlanan yazılım faaliyet-

ken sürenin sonuna kadar tescil veya kayıt için 
yetkili kuruma başvurulmuş olması kaydıyla, bu 
kazançları doğuran işlemlerin gerçekleştirildiği 
vergilendirme dönemden başlayarak istisnadan 
yararlanabilirler.» fıkrası eklenmiştir.

Konu ile ilgili olarak 1 seri no.lu Kurumlar 
Vergisi Genel Tebliğinin “5.12.2.10. İstisna uygu-
lamasına ilişkin Bakanlar Kuruluna verilen yetki” 
başlıklı bölümünde;

“4691 sayılı Kanunun geçici 2 nci maddesine 
7033 sayılı Kanunun 64 üncü maddesiyle ekle-
nen ikinci fıkra çerçevesinde Bakanlar Kuruluna 
verilen yetki, 19/10/2017 tarih ve 30215 sayılı 
Resmi Gazete’de yayımlanan 11/9/2017 tarihli 
ve 2017/10821 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile 
kullanılmıştır.”

5.12.2.10.1. Bakanlar Kurulu Kararı kapsa-
mındaki kazançlar

Bakanlar Kurulu Kararının 3 üncü maddesi 
gereğince, anılan Kararın Resmi Gazete’de ya-
yımlandığı 19/10/2017 tarihinden sonra bölgede 
başlatılacak projelerden elde edilen kazanç-
lar ile bu tarihten önce başlatılmış projelerden 
30/6/2021 tarihinden sonra elde edilen kazanç-
lara ilişkin istisna uygulamasında söz konusu 
Bakanlar Kurulu Kararı dikkate alınacaktır. Buna 
göre, bölgede faaliyette bulunan gelir ve kurum-
lar vergisi mükelleflerince, 19/10/2017 tarihin-
den önce (bu tarih dahil) başlatılmış projelerden 
30/6/2021 tarihine kadar elde edilen kazançlara 
ilişkin istisna uygulamasında, istisna kazanç tu-
tarının tespitinde Tebliğin “5.12.2.4.” ve “5.12.2.5.” 
bölümlerindeki açıklamalar dikkate alınacaktır.

Öte yandan, bölgede 19/10/2017 tarihinden 
önce (bu tarih dahil) başlatılmış projeler netice-
sinde elde edilen gayrimaddi hakların 30/6/2021 
tarihinden sonra satışı, devri veya kiralanma-
sından doğan kazançlar ile 19/10/2017 tarihin-
den sonra başlatılmış projeler neticesinde elde 
edilen gayrimaddi hakların satışı, devri veya ki-
ralanmasından doğan kazançlara ilişkin istisna 
uygulamasında aşağıdaki açıklamalar dikkate 
alınacaktır.
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gerektiğinden bahisle ek olarak tahakkuk ettiri-
len 6.375,00 TL vergiye ilişkin 26/10/2021 tarihli 
ve 350804 sayılı idari işlemin iptali ile ödenen bu 
tutarın ödeme tarihinden itibaren tecil faizi ile 
birlikte iade edilmesi istenilmektedir.

Davacının İddiaları: Davacı tarafından, 7326 
sayılı Kanun’un 5/1. maddesinde; “mükellefle-
rin bu fıkrada belirtilen şartlar dahilinde 2020 
yılı için gelir ve kurumlar vergisi matrahını art-
tırarak bu maddede belirtilen süre ve şekilde 
ödemeleri halinde, kendileri hakkında arttırım-
da bulunulan yıllar için yıllık gelir ve kurumlar 
vergisi incelemesi ve bu yıllara ilişkin olarak bu 
vergi türleri için daha sonra başka bir tarhiyat 
yapılmaz.” hükmüne yer verildiği, 30/09/2021 
tarihinde matrah arttırımında bulundukları be-
yannamesini süresi içinde vererek vergilerini de 
zamanında gecikmeksizin ödedikleri, maddenin 
(a) bendinde; 31/08/2021 (30/09/2021’e kadar) 
bu gün dahil gelir ve kurumlar vergisi mükel-
lefleri vermiş oldukları yıllık beyannamelerinde 
2020 takvim yılı için %15’ten az olmamak üzere 
vergiye esas matrahlarını artırılacağının düzen-
lendiği, (ç) bendinde ise; “Bu fıkra hükmüne göre 
artırılan matrahlar, %20 oranında vergilendirilir 
ve üzerinden ayrıca herhangi bir vergi alınmaz.” 
ibaresinden sonra; “ancak gelir ve kurumlar ver-
gisi mükelleflerinin, artırımda bulunmak iste-
dikleri yıla ait kurumlar vergisi beyannamelerini 
kanuni sürelerinde vermiş, bu vergi türlerinden 
tahakkuk eden vergilerini süresinde ödemiş ve 
bu vergi türleri için bu Kanun’un 2. ve 3. madde 
hükümlerinden yararlanmamış olmaları şartıyla 
bu fıkra hükmüne göre artırılan matrahları %15 
oranında vergilendirilir.” denildiği, somut olay-
da; 2020 yılı için 87.345,63 TL kurumlar vergisi 
matrahı beyan ettiklerini, bu tutarın %15’i asgari 
matrah tutarı altında olduğu için 127.500,00 TL 
kurumlar vergisi matrah arttırımında bulunduk-

lerinden elde edilen kazançlar için başkaca bir 
belge aranılmaksızın istisnadan yararlanılması 
mümkündür.

... “ açıklamalarına yer verilmiştir.
Bu hüküm ve açıklamalara göre, … Kararının  

uygulanması bakımından şirketiniz tarafından 
teknoloji geliştirme bölgesinde yazılım faaliyetle-
rinden elde edilen kazancın, elde edildiği vergilen-
dirme dönemine ilişkin beyannamenin verilmesi 
gereken sürenin sonuna kadar tescil veya kayıt 
için yetkili kuruma başvurulmuş olması kaydıyla, 
bu kazançları doğuran işlemlerin gerçekleştiği 
vergilendirme döneminden başlayarak istisnadan 
yararlanılması mümkün bulunmaktadır.

 Diğer taraftan, belirlenen esaslar çerçevesin-
de tescil, kayıt veya bildirim şartının yerine ge-
tirilmemesi durumunda ise yararlanılan istisna 
kapsamında zamanında tahakkuk ettirilmeyen 
verginin, vergi ziyaı cezası uygulanmaksızın ge-
cikme faiziyle birlikte tahsil olunacağı tabiidir.”

Yargı Kararı Özetleri*

 Konu: Matrah artırımı kapsamında uygulan-
ması gereken indirimli vergi oranının Damga Ver-
gisinin süresinden sonra ödendiği gerekçesiyle 
idarece ek tahakkuk işlemi yapılması hk.

Karar Veren İdare: Danıştay 4. Daire
Kararı Tarihi: 17.02.2022 
Esas No: 2021/8175   
Karar No: 2021/8175 
“İstemin Konusu : 14/06/2021 tarihli ve 31511 

sayılı Resmi Gazetede yayımlanan “Bazı Alacak-
ların Yeniden Yapılandırılmasına İlişkin 7326 sayılı 
Kanun 1 Seri No’lu Genel Tebliğinin V/3-c bölü-
münde yer alan “Damga vergisi de dahil” kısmı-
nın öncelikle yürütmesinin durdurulması ve iptali 
ile 7326 sayılı Kanun kapsamında yapılandırılan 
vergi tutarını zamanında ödemediği için vergi 
oranının %15 yerine %20 olarak uygulanması 

* Yargı kararlarının özetleri www.corpus.com.tr adresinden alınmıştır.
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yer verilen “Vergilerin Kanuniliği” ilkesine ve Ver-
gi Usul Kanunun 3. maddesinde yer alan; vergi 
kanunlarının yorumlanmasında kanunun lâfzı ve 
ruhu ile hüküm ifade ettiği, lâfzın açık olduğu du-
rumda kanun hükmünün ruhuna veya başka bir 
yoruma gidilmesinin mümkün olmadığı belirtile-
rek 1) Dava konusu Genel Tebliğin 5.c.3 kısmın-
da 2. paragrafta yer verilen “damga vergisi dahil” 
ibaresinin öncelikle yürütmesinin durdurulması 
ve sonrasında iptaline, Davalı İdarece %20 oranlı 
vergi oranı uygulanması gerektiği gerekçesiy-
le yapılan fark tahakkukunun iptaline, 6.375,00 
TL.nin ödeme tarihinden itibaren 213 sayılı Ver-
gi Usul Kanunu’nun 112. maddesi uyarınca tecil 
faizi oranı uygulanarak mükellefe ödenmesine 
karar verilmesi gerektiği ileri sürmektedir.

Davalı Maliye Ve Hazine Bakanlığının Sa-
vunması: Usule ilişkin olarak, yasal düzenleme-
leri açıklayıcı mahiyette olan yeni hiçbir hüküm 
getirmeyen, anılan Kanunda düzenlenen “matrah 
ve vergi artırımı “ hususlarının uygulamasına da-
ir usul ve esasları belirleyen 1 Seri No’lu Genel 
Tebliğin anılan kısmının, idari davaya konu edi-
lebilen düzenleyici işlem mahiyetinde olmadığı, 
esas yönünden ise; 7326 sayılı Kanun’un “Matrah 
ve vergi artırımı” başlıklı 5. maddesinde yer alan 
düzenleme ile ilgili usul ve esasları düzenleyen 
1 Seri No’lu Genel Tebliğin “V-Matrah ve Vergi 
Artırımına İlişkin Hükümler” başlıklı C-3-bölü-
münde, davaya konu “…damga vergisi de dahil” 
ibaresinin yer aldığı ancak bu düzenlemenin da-
vacının yapılandırmadan faydalanmasına engel 
olmamakla birlikte somut olayda, matrah ar-
tırımı üzerinden vergisel yükümlülüklerini za-
manında yerine getirmemiş olması sebebiyle 
Kanun’un vergiye uyumlu mükelleflere sağladığı 
imkan olan %20 yerine, %15 oranında vergi öde-
meden faydalanamadığı, 23/02/2017 tarihli ve 
6824 sayılı Kanun’un 4. maddesi ile değişik 193 
sayılı Gelir Vergisi Kanunu’nun yeniden düzenle-
nen “Vergiye Uyumlu Mükelleflere Vergi İndirimi” 
başlıklı mülga mükerrer 121. maddesinde; bahsi 

larını, 30/04/2021 tarihinde süresi içerisinde ku-
rumlar vergisi beyannamesini vererek tahakkuk 
eden 19.216,04 TL kurumlar vergisini kesinti 
yoluyla daha önceden ödemiş oldukları için öde-
necek kurumlar vergisinin doğmadığı, böylece 
tahakkuk eden kurumlar vergisini öncesinden 
ödemiş oldukları, ayrıca bu 5. maddeden fayda-
lanabilmenin ön şartı olan söz konusu Kanunun 
2. ve 3. maddelerinden faydalanılmadığı başka 
bir deyişle; 2. maddede belirtilen kesinleşmiş 
alacakları bulunmaması ile 3. maddede belirtilen 
“kesinleşmemiş veya dava safhasında bulunan 
alacaklar “ kapsamında kalan ihtilaflı alacaklar 
kapsamında alacağı da bulunmaması şartlarını 
taşıdıkları, buna rağmen İdarece gönderilen da-
va konusu yazıyla; (esasında 2020 yılı kurumlar 
vergisi tahakkukuna ek olarak 240,50 TL tutarlı 
damga vergisini 30/4/2021 yerine 03/05/2021 ta-
rihinde ödediğinden) kurumlar vergisi süresinde 
ödenmediğinden bahisle %15 oranı yerine %20 
oranında vergi ödenmesi gerektiği belirtildiği, 
bu durumun gerekçesi olarak ise, 7326 sayı-
lı Kanunun 1 Seri No.lu Genel Tebliğinin V/C-3. 
Bölümünde; “Gelir ve Kurumlar Vergisi Mükellef-
lerince; “ Matrah Arttırımı ve Matrah Beyanında 
Uygulanacak Vergi Oranları” başlıklı bölümünde 
2. paragrafta yer verilen, “Öte yandan matrah 
arttırımında bulunmak istedikleri yıllara ilişkin 
yıllık gelir veya kurumlar vergisi beyannameleri-
ni kanuni süresinde vermiş ve bu beyannameleri 
üzerinden anılan beyannamelere ilişkin damga 
vergisi de dahil olmak üzere tahakkuk eden ver-
gilerinin tamamını süresinde ödemiş bulunan…” 
ibaresi olduğundan kurumlar vergisinin süre-
sinde ödenmediği gerekçesiyle %15 yerine %20 
vergi oranı uygulanması yoluna gidilerek yapılan 
hesaplama ile 6.375,00 TL tutarında ek vergi 
ödemesi gerektiğine dair dava konusu işlemin 
tesis edildiği, davacının anılan Kanun hükümle-
rinden yararlanma hakkını kaybetmemek ama-
cıyla bu ödemeyi 31/10/2021 tarihinde ödediği 
ancak yapılan işlemin Anayasa 73. maddesinde 
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olan indirimli oran uygulaması ile %15 oranın-
da vergi ödeme imkanından faydalanamaması 
sonucunun doğduğu, 23/02/2017 tarihli ve 6824 
sayılı Kanun’un 4. maddesi ile değişik 193 sayı-
lı Gelir Vergisi Kanunu’nun yeniden düzenlenen 
“Vergiye Uyumlu Mükelleflere Vergi İndirimi” 
başlıklı mülga mükerrer 121. maddesinde; bahsi 
geçen “ verilmesi gereken beyannameler üzerin-
den tahakkuk eden gelir veya kurumlar vergisi 
ile birlikte bu beyanname ve ekleri üzerinden ta-
hakkuk eden damga vergisi olduğu, zira vergiye 
uyumun, vergisel yükümlülüklerin zamanında 
doğru ve tam olarak yerine getirilmesi olduğu, 
dava konusu edilen matrah ve vergi artırımı uy-
gulamasının, benzeri nitelikteki daha önce ihdas 
edilen 4111, 6111, 6736, 7143 sayılı Kanunlar ile 
bu kanunları açıklayan tebliğlerin de aynı yönde 
açıklamalar içerdiği belirtilmiş, mükellefin 2020 
yılı matrah artırımı bildirimi için %15 yerine %20 
vergi oranı uygulamasında ve ek tahakkuk işle-
minde hukuka aykırılık bulunmadığından yürüt-
menin durdurulması istemi ve nihayetinde dava-
nın reddi gerektiği savunulmuştur.

İnceleme Ve Gerekçe :
Maddi Olay:
Davacı, 2020 yılı için 30/09/2021 tarihinde 

127.500,00 TL matrah artırımında bulunarak 
7326 sayılı Kanun’un 5/1-ç. maddesi gereğince 
kurumlar vergisini %15 vergi oranı ile ödemiş 
ancak davacının 242,50 TL tutarında olan dam-
ga vergisini 03/05/2021 tarihinde ödemiş olması 
nedeniyle, kurumlar vergisinin ancak süresinde 
ödenmesi durumunda %15 indirimli kurumlar 
vergisi imkanından faydalanılabileceği, bu du-
rumda 1 Seri No’lu Bazı Alacakların Yapılandırıl-
masına ilişkin 7326 sayılı Kanun Genel Tebliği-
nin V/C-3 Bölümünde yer alan ve iptali istenilen 
“damga vergisi de dahil” denildiğinden kurumlar 
vergisi oranının %20 olması gerektiğinden bahis-
le davacı adına 26/10/2021 tarih ve 350804 sayılı 
ek tahakkuk işlemi yapılmıştır.

geçen” verilmesi gereken beyannameler üzerin-
den tahakkuk eden gelir veya kurumlar vergisi 
ile birlikte bu beyanname ve ekleri üzerinden ta-
hakkuk eden damga vergisinin de dahil olduğu, 
vergiye uyumun, vergisel yükümlülüklerin zama-
nında doğru ve tam olarak yerine getirilmesi an-
lamına geldiği, vergi beyannamesini zamanında 
veren mükellefin bir kısım vergilerini ödeyip bir 
kısmını ödememesini veya kanunda belirtilen za-
manda ödememesi halinde vergiye uyumlu mü-
kellef olarak nitelendirilemeyeceği, dava konusu 
yapılan matrah ve vergi artırımı uygulamasının 
benzeri yasal düzenlemelerle tekrarlanarak yer-
leşik hale geldiği 4111, 6111, 6736, 7143 sayılı 
Kanunlar ile bu kanunları açıklayan tebliğlerinde 
de birebir aynı yönde açıklamalar içermekte ol-
duğu belirtilerek dava konusu edilen idare işle-
minde hukuka aykırılık bulunmadığından yürüt-
menin durdurulması isteminin ve davanın reddi 
gerektiği savunulmuştur.

Davalı Ankara Vergi Dairesi Başkanlığının 
Savunması: Usule İlişkin olarak; 1 Seri No’lu 
Bazı Alacakların Yapılandırılmasına ilişkin 7326 
sayılı Kanun Genel Tebliğinin V/C-3 Bölümünde 
yer alan ve iptali istenilen “damga vergisi de dahil 
“ ibaresi ile tek başına yeni bir kural getirilmediği, 
yasal düzenleme ve mevcut uygulamanın açık-
landığı bu konunun idari davaya konu olabile-
cek genel düzenleyici işlem niteliğinde olmadığı, 
esas yönünden ise; 7326 sayılı Kanun’un “Matrah 
ve vergi artırımı” başlıklı 5. maddesinde yer alan 
düzenleme ile ilgili usul ve esasları düzenleyen 
1 Seri No’lu Bazı Alacakların Yapılandırılmasına 
İlişkin 7326 sayılı Tebliğinin “V-Matrah ve Vergi 
Artırımına İlişkin Hükümler” başlıklı C-3-bölü-
münde, davaya konu “…damga vergisi de dahil” 
ibaresinin yer aldığı ancak bu düzenlemenin da-
vacının yapılandırmadan faydalanmasına engel 
olmadığı yalnızca artırılan matrah üzerinden 
vergilerini damga vergisi ile birlikte ödememesi 
halinde %20 yerine, 7326 sayılı Kanun’un vergiye 
uyumlu mükelleflere sağladığı ilave bir kolaylık 
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maz.” hükmüne yer verildiği, a) Gelir ve kurumlar 
vergisi mükellefleri vermiş oldukları yıllık beyan-
namelerinde (ihtirazi kayıtla verilenler dâhil) ver-
giye esas alınan matrahlarını, 31/8/2021 tarihine 
kadar (bu tarih dâhil), 2020 takvim yılı için %15 
oranından az olmamak üzere artıracakları, c) Ku-
rumlar vergisi mükelleflerinin artırımda bulun-
mak istedikleri yıl ile ilgili olarak vermiş oldukları 
beyannamelerinde, zarar beyan edilmiş olması 
veya indirim ve istisnalar nedeniyle matrah oluş-
maması ya da hiç beyanname verilmemiş (ilgili 
yıllarda faaliyette bulunmuş veya kazanç elde et-
miş olup da bu faaliyetlerini ve kazançlarını vergi 
dairesinin bilgisi dışında bırakanlar dâhil) olması 
hâlinde, vergilendirmeye esas alınacak matrah-
lar ile bu fıkranın (a) bendine göre artırdıkları 
matrahların, 2020 takvim yılı için 127.500 Türk 
lirasından az olamayacağı, ç) Bu fıkra hükmüne 
göre artırılan matrahların, %20 oranında ver-
gilendirileceği ve üzerinden ayrıca herhangi bir 
vergi alınmayacağı, ancak, gelir ve kurumlar ver-
gisi mükelleflerinin, artırımda bulunmak istedik-
leri yıla ait yıllık beyannamelerini kanuni sürele-
rinde vermiş, bu vergi türlerinden tahakkuk eden 
vergilerini süresinde ödemiş ve bu vergi türleri 
için bu Kanunun 2. ve 3. madde hükümlerinden 
yararlanmamış olmaları şartıyla bu fıkra hükmü-
ne göre artırılan matrahlarının ise %15 oranında 
vergilendirileceği kurala bağlanmıştır.

Madde metninden, mükelleflerin artırılan 
matrahlarının kural olarak %20 vergilendirileceği 
ve üzerinden ayrıca herhangi bir verginin alın-
mayacağı, gelir ve kurumlar vergilerini süreleri 
içerisinde beyan ederek ödemek ve 2. maddede 
belirtilen kesinleşmiş borcu bulunmaması veya 
3.madde kapsamında kesinleşmemiş veya dava 
safhasında olan ihtilaflı borcunun bulunmaması 
sebebiyle bu iki madde kapsamından yararlan-
mamış olmak kaydı ile yukarıda belirtilen 5/1. 
maddenin ç bendi kapsamında kendilerine kanu-
nun tanıdığı %20 yerine %15 oranında kurumlar 
veya gelir vergisi ödeme kolaylığından faydalanı-
labileceği, anlaşılmaktadır.

İlgili Mevzuat:
2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Kanunu’nun 

27. maddesinin 2. fıkrasında, idari işlemin uygu-
lanması hâlinde giderilmesi güç veya imkânsız 
zararların doğması ve idari işlemin açıkça huku-
ka aykırı olması koşullarının birlikte gerçekleş-
mesi durumunda yürütmenin durdurulmasına 
karar verileceği kuralı yer almıştır.

Anayasanın 73. maddesinin 3. fıkrasında; 
vergi, resim, harç ve benzeri malî yükümlülük-
lerin kanunla konulacağı, değiştirileceği veya 
kaldırılacağı; 4. fıkrasında, vergi, resim, harç ve 
benzeri malî yükümlülüklerin muaflık, istisnalar 
ve indirimleriyle oranlarına ilişkin hükümlerinde 
kanunun belirttiği yukarı ve aşağı sınırlar içinde 
değişiklik yapmak yetkisinin Cumhurbaşkanına 
verilebileceği kurala bağlanmıştır. Bu düzenle-
meye göre maddede belirtilen hallerde Cum-
hurbaşkanına devredilen yetki haricinde kamu 
gücüne dayanılarak getirilecek yükümlülüklerin, 
kanunla düzenlenmesinin zorunlu olduğu açıktır. 
Bu zorunluluk verginin kanuniliği ilkesi olarak 
tanımlanmakta olup, bu ilke uyarınca verginin 
yükümlüsü, konusu, vergiyi doğuran olay, mat-
rah, oran, tarh, tahakkuk, tahsil, zamanaşımı, 
muafiyet ve istisna gibi vergilendirmenin temel 
ögelerinin kanun ile belirlenmesi gerekir. Bunun-
la birlikte, vergilendirmenin temel öğeleri ile ilgili 
olmaması şartıyla, ayrıntılara ve teknik konulara 
ilişkin olarak Hazine ve Maliye Bakanlığınca açık-
layıcı ve tamamlayıcı nitelikte düzenleyici işlem 
yapılabilir.

06/09/2021 tarih ve 31506 sayılı Resmi Ga-
zete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 7326 sa-
yılı Kanun’un 7326 sayılı Kanun’un 5/1. madde-
sinde; mükelleflerin bu fıkrada belirtilen şartlar 
dahilinde gelir ve kurumlar vergisi matrahlarını 
artırarak bu maddede belirtilen süre ve şekilde 
ödemeleri halinde, kendileri hakkında arttırımda 
bulunulan yıllar için yıllık gelir ve kurumlar vergi-
si incelemesi ve bu yıllara ilişkin olarak bu vergi 
türleri için daha sonra başka bir tarhiyat yapıl-
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rildiğinde, 7326 sayılı Bazı Alacakların Yeniden 
Yapılandırılmasına İlişkin Kanun’un 5/1-(ç) mad-
desine göre artırılan matrahların, %20 oranında 
vergilendirileceği ve üzerinden ayrıca herhangi 
bir vergi alınmayacağı, ancak, gelir ve kurumlar 
vergisi mükelleflerinin, artırımda bulunmak iste-
dikleri yıla ait yıllık beyannamelerini kanuni sü-
relerinde vermiş, bu vergi türlerinden tahakkuk 
eden vergilerini süresinde ödemiş ve bu vergi 
türleri için bu Kanunun 2 nci ve 3 üncü madde 
hükümlerinden yararlanmamış olmaları şartıyla 
bu fıkra hükmüne göre artırılan matrahlarının ise 
%15 oranında vergilendirileceği belirtilmişken, 
1 Seri No’lu Bazı Alacakların Yapılandırılmasına 
ilişkin 7326 sayılı Kanun Genel Tebliğinin V/C-3 
Bölümünde ise; “ Gelir Ve Kurumlar Vergisi Mü-
kelleflerince Matrah Artırımı Ve Matrah Beyanın-
da Uygulanacak Vergi Oranları “ başlıklı kısmın-
da; Gelir ve kurumlar Vergisi mükelleflerince bu 
Tebliğin (V/C-1) (V/C-2) bölümlerinde belirtilen 
şekilde artırılan veya beyan edilen matrahlara 
%20 vergi oranı uygulanmak suretiyle ödene-
cek vergi tutarının hesaplanacağı, 7326 sayılı 
Kanun hükümlerine göre artırılan veya beyan 
edilen matrahlar üzerinden başka herhangi bir 
vergi hesaplanmayacağı veya ödenmeyeceği be-
lirtildikten sonra, öte yandan matrah artırımın-
da bulunmak istedikleri yıllara ilişkin gelir veya 
kurumlar vergisi beyannamelerini kanuni süresi 
içinde vermiş ve bu beyannameler üzerinden anı-
lan beyannamelere ilişkin “damga vergisi de da-
hil olmak üzere “ ibaresi ile kanunda başka her-
hangi bir vergi alınmayacağı hükmüne rağmen 
kanunda öngörülmeyen bir koşulun getirilmiş 
olmasının alt düzenleyici normların normlar hi-
yerarşisi içerisinde kanunlara aykırı düzenleme-
ler getiremeyeceği ilkesine aykırı olduğu görül-
mektedir. Kanunda Hazine ve Maliye Bakanlığına 
tanınan yetkinin sınırları aşılarak düzenlenen ve 
mükelleflere Kanunda yer verilmeyen bir yüküm-
lülük yükleyen dava konusu Tebliğin bu kısmında 
hukuka uygunluk bulunmadığı ve uygulanması 

Anılan Kanun’un 9. maddesinin verdiği yet-
kiye istinaden Maliye ve Hazine Bakanlığınca bu 
Kanunda yapılan düzenlemeler ile anılan Kanu-
nun uygulanmasına ilişkin açıklamalar içeren ve 
14/06/2021 tarih ve 31511 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanarak yürürlüğe giren 1 Seri No’lu Bazı 
Alacakların Yapılandırılmasına ilişkin 7326 sayılı 
Kanun Genel Tebliğinin V/B-1 Bölümünde; 7326 
sayılı Kanunun 5. maddesinde başvuru süresinin 
31/08/2021 tarihi (bu tarih dahil) belirtilmiş son-
radan bu tarihi 30/09/2021 tarihine kadar uzatıl-
mıştır. Mükelleflerin bu tarihe kadar vergi daire-
sine başvurmadıkları takdirde, anılan kanun la 
getirilen matrah ve vergi artırımı hükümlerinden 
yararlanamayacakları belirtilmiş, V/C-3 Bölü-
münde ise; “ Gelir Ve Kurumlar Vergisi Mükellef-
lerince Matrah Artırımı Ve Matrah Beyanında Uy-
gulanacak Vergi Oranları “ başlıklı kısmında; Gelir 
ve kurumlar Vergisi mükelleflerince bu Tebliğin 
(V/C-1) (V/C-2) bölümlerinde belirtilen şekilde 
artırılan veya beyan edilen matrahlara %20 vergi 
oranı uygulanmak suretiyle ödenecek vergi tuta-
rının hesaplanacağı, 7326 sayılı Kanun hüküm-
lerine göre artırılan veya beyan edilen matrahlar 
üzerinden başka herhangi bir vergi hesaplanma-
yacağı veya ödenmeyeceği belirtildikten sonra, 
öte yandan matrah artırımında bulunmak iste-
dikleri yıllara ilişkin gelir veya kurumlar vergisi 
beyannamelerini kanuni süresi içinde vermiş ve 
bu beyannameler üzerinden anılan beyanname-
lere ilişkin damga vergisi de dahil olmak üzere 
tahakkuk eden vergilerin tamamını süresinde 
ödemiş bulunan gelir veya kurumlar vergisi mü-
kelleflerinin, bu vergi türlerine ilişkin olarak her-
hangi bir dönem için 7326 sayılı Kanun’un 2. veya 
3. maddelerinden yararlanmamış olmak kaydıyla 
Kanunun 5. maddesinin 1. fıkrası hükmüne gö-
re artırdıkları matrahlara %20 yerine %15 vergi 
oranı uygulanacağı ve ödenecek vergi tutarının 
hesaplanacağı düzenlemesine yer verilmiştir.

Hukuki Değerlendirme: Yukarıda yer ve-
rilen mevzuat hükümleri birlikte değerlendi-
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işlemlerde dava süresinin, ilân tarihini izleyen 
günden itibaren başlayacağı, ancak bu işlemle-
rin uygulanması üzerine ilgililerin düzenleyici 
işlem veya uygulanan işlem yahut her ikisi aley-
hine birden dava açabilecekleri belirtilmiştir. Ka-
nun’un “Aynı dilekçe ile dava açılabilecek haller” 
başlıklı 5. maddesinin (1) numaralı fıkrasında ise 
aralarında maddi veya hukuki yönden bağlılık ya 
da sebep-sonuç ilişkisi bulunması halinde bir-
den fazla idari işlemin bir dilekçe ile idari davaya 
konu edilebileceği hükmüne yer verildikten son-
ra “Dilekçeler üzerine ilk inceleme” başlıklı 14. 
maddenin (3) numaralı fıkrasının (g) işaretli ben-
dinde, dilekçelerin 3 ve 5. maddelere uygun olup 
olmadıkları yönünden inceleneceği; “İlk inceleme 
üzerine verilecek karar” başlıklı 15. maddesinin 
(1) numaralı fıkrasının (d) işaretli bendinde de 
14. maddenin (3) numaralı fıkrasının (g) işaretli 
bendinde yazılı halde 3 ve 5. maddelere uygun 
şekilde düzenlenmek veya noksanları tamam-
lanmak suretiyle otuz gün içinde dava açılmak 
üzere dilekçenin reddine karar verileceği hükme 
bağlanmıştır.

2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Kanunu’nun 
7. maddesinin yukarıda açıklanan (4) numaralı 
fıkrasında ilgililerin düzenleyici işlemle uygula-
ma işleminin her ikisi aleyhine birden dava aça-
bileceğinin belirtilmiş olması, her iki işleme karşı 
aynı dilekçeyle ve aynı idari yargı yerinde dava 
açılabileceği anlamında değildir. Aynı dilekçe ile 
dava açılabilecek haller, anılan Kanun’un 5. mad-
desinin (1) numaralı fıkrasında gösterilmiş olup 
birden fazla işleme karşı aynı dilekçe ile dava açı-
labilmesi, ancak bu koşullar ile idari yargılama 
hukukunun gerektirdiği diğer koşulların birlikte 
gerçekleşmesi halinde olanaklıdır.

Sözü edilen fıkrada yer alan düzenlemenin 
amacı da aynı yargı yerinin görevine giren ve 
çözümleri ayrı emek gerektirmeyen idari uyuş-
mazlıkların aynı dava içerisinde görülmeleri 
sağlanarak gereksiz zaman israfı ile masrafın 

halinde telafisi güç veya imkansız zararların doğ-
masına yol açabileceği göz önünde bulundurul-
duğunda Tebliğin anılan “damga vergisi de dahil” 
ibaresinin yürütmesinin durdurulması gerektiği 
sonucuna varılmıştır.

Karar Sonucu :
Açıklanan nedenlerle;
1. 2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Kanu-

nu’nun 6352 sayılı Kanun ile değişik 27. mad-
desinin 2. fıkrasında öngörülen şartların birlikte 
gerçekleştiği anlaşıldığından davacının yürütme-
nin durdurulması isteminin kabulüne,

2. “Damga Vergisi de dahil” ibaresinin YÜ-
RÜTMESİNİN DURDURULMASINA,

3. Bu kararın tebliğini izleyen günden itiba-
ren 7 (yedi) gün içerisinde Danıştay Vergi Dava 
Daireleri Kurulu’na itiraz yolu açık olmak üzere, 
17.02.2022 tarihinde oyçokluğuyla karar verildi.

(X) KARŞI OY :
2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Kanunu’nun 

27. maddesinin 2. fıkrasında, idari işlemin uygu-
lanması hâlinde giderilmesi güç veya imkânsız 
zararların doğması ve idari işlemin açıkça huku-
ka aykırı olması koşullarının birlikte gerçekleş-
mesi durumunda yürütmenin durdurulmasına 
karar verileceği kuralı yer almıştır.

Dosyanın incelenmesinden, 06/09/2021 ta-
rih ve 31506 sayılı Resmi Gazete’de yayımlana-
rak yürürlüğe giren 7326 sayılı Kanun’un uygu-
lanmasının kanunda belirtilen belli tarihlerde 
yapılan matrah ve vergi artırımı ile ilgili olduğu 
görüldüğünden süregelen ve yeni durumlara 
uygulanabilir niteliği olmadığından dava konusu 
olayda belirtilen maddede yer verilen yürütmenin 
durdurulması koşulları bir arada gerçekleşmedi-
ği görüşüyle yürütmenin durdurulması kararına 
katılmıyorum.

(XX) KARŞI OY :
2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Kanunu’nun 

“Dava açma süresi” başlıklı 7. maddesinin (4) 
numaralı fıkrasında, ilânı gereken düzenleyici 
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Konu: Beyannamede yatırım indirimini yük-
sek tutarda düştüğünün tespit edilmesi üzerine 
resen tarh edilen kurumlar vergisi ve geçici ver-
ginin kaldırılması istemi hakkında.

Karar Veren İdare: Danıştay 4. Daire 
Kararı Tarihi: 05.04.2022 
Esas No: 2018/991
Karar No: 2022/2185 
“Dava konusu istem: Davacı şirketin 2013 

yılına ait defter ve belgelerinin incelenmesi so-
nucunda, ilgili yıl için verdiği kurumlar vergisi 
beyannamesinde yatırım indirimini yüksek tu-
tarda düştüğünün tespit edilmesi üzerine resen 
tarh edilen 2013 yılı kurumlar vergisi, 2013/4-6 
ve 7-9 dönemleri geçici verginin kaldırılması is-
tenilmiştir.

İlk Derece Mahkemesi kararının özeti: ... Ver-
gi Mahkemesince verilen ... tarih ve E:..., K:.. sa-
yılı kararda; davacı şirket hakkında düzenlenen ... 
tarih ve ... sayılı Vergi İnceleme Raporu’nda, mü-
kellef kurumun 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Ka-
nunu’nun 32/A maddesinin 2.fıkrasının (c) ben-
dinde verilen yetki üzerine çıkarılan 2012/3305 
sayılı Bakanlar Kurulu Kararı uyarınca 1.bölgede 
ve büyük ölçekli yatırım olması sebebiyle ilgili 
kararın 15.maddesinin 5.fıkrasında sayılan böl-
geler arasında olmaması nedeniyle yatırımcının 
aynı yatırım döneminde yaptığı diğer faaliyetle-
rinden elde ettiği kazançları için indirimli kurum-
lar vergisi oranına sahip olmadığı ve söz konusu 
şartlar altında mükellef kurumun yalnızca yatı-
rımın işletilmesinden elde edilen kazançlar için 
indirimli kurumlar vergisinden faydalanma hakkı 
bulunduğu, dolayısıyla indirimli kurumlar vergisi 
uygulamasından yalnızca yatırım teşvik belgesi 
kapsamında elde ettiği kazanç olan 2.638.729,91 
TL’lik kısmı için faydalanabileceği, 2013 yılı için 
bildirilen matrahtan geriye kalan 14.430.405,82 
TL’lik (17.069.135,73-2.638.729,91) diğer faa-
liyetlerden elde edilen kazanç için ise indirimli 
kurumlar vergisi uygulamasından faydalanma 
imkanı bulunmadığı belirtilerek davacı şirket 

önlenmesi ve farklı kararların verilebilmesi riski-
nin ortadan kaldırılmasıdır. Aralarında maddede 
aranan biçimde bağlılık ya da ilişki bulunsa bile 
birden fazla idari işlemin aynı dilekçeyle idari da-
vaya konu edilebilmesi için bu durumun kamu 
düzeni için öngörülen usul ve görev kurallarını ve 
bu kurallarla korunan ve Anayasa’nın 37. mad-
desinde öngörülen “kanuni hakim ilkesi”ni ihlâl 
ediyor olmaması da gereklidir. Bir başka anla-
tımla, Danıştay’ın ilk derece mahkemesi olarak 
görevine giren davaya konu edilebilecek nitelik-
teki bir işlemle idare veya vergi mahkemelerinin 
görevine giren davalara konu olması gereken bir 
işlem aynı dilekçe ile idari davaya konu edilemez.

Öte yandan, 18/06/2014 tarih ve 6545 sayılı 
Kanun ile ülkemizde istinaf kanun yolu uygu-
lanmaya başlamış ve üçlü bir yargılama sistemi 
oluşmuş olup bireysel işlem ile düzenleyici işle-
min aynı dilekçe ile dava konusu edilmesi halinin 
kabul edilmesinin görevli yargı yeri ile kanun yo-
lu başvurusunun yapılacağı yargı yerleri arasında 
karışıklığa yol açacağı da kuşkusuzdur.

Bu bakımdan; 2575 sayılı Danıştay Kanu-
nu’nun 24. maddesinin (1) numaralı fıkrası uya-
rınca, ilk derece mahkemesi olarak Danıştayın 
görevine giren 1 Seri No’lu Bazı Alacakların Ya-
pılandırılmasına ilişkin 7326 sayılı Kanun Genel 
Tebliğinin V/C-3 Bölümünde yer alan ve iptali is-
tenilen “damga vergisi de dahil “ kısmı ile 2576 
sayılı Bölge İdare Mahkemeleri, İdare ve Vergi 
Mahkemelerinin Kuruluşu ve Görevleri Hakkında 
Kanun’un 6. maddesi uyarınca vergi mahkeme-
lerinin görevine giren uygulama işleminin iptali 
istemiyle aynı dilekçe ile Danıştay’da idari dava 
açılmasına olanak bulunmadığından, 2577 sayılı 
İdari Yargılama Usulü Kanununun 15’inci mad-
desinin 1’inci fıkrasının (d) bendi uyarınca, otuz 
gün içerisinde, her işleme karşı, görevli ve yetkili 
yargı merciileri de gözetilerek, ayrı dava açmak-
ta serbest olmak üzere reddi gerektiği görüşüyle 
daire kararına usulden katılmıyoruz.”
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Bakanlar Kurulu Kararı’nın 15. maddesinin (5) 
numaralı fıkrasında yer alan “Bu maddeye göre 
hesaplanacak yatırıma katkı tutarına mahsuben, 
gerçekleştirilen yatırım harcaması tutarını aşma-
mak ve toplam yatırıma katkı tutarının; a) Büyük 
ölçekli yatırımlar ve bölgesel teşvik uygulamaları 
kapsamındaki yatırımlarda; 2 nci bölgede yüzde 
onunu, ...... geçmemek üzere yatırım dönemin-
de yatırımcının diğer faaliyetlerinden elde edilen 
kazançlarına indirimli gelir veya kurumlar ver-
gisi uygulanabilir.” hükmünde yer alan “yüzde 
on” oranının uygulanması suretiyle bulunacak 
tutarın, mahkeme kararında yer alan değerlen-
dirmenin aksine, indirimli kurumlar vergisi uy-
gulanacak kurumlar vergisi matrahı tutarı değil, 
yatırımın yararlandırılacağı ve “tahsil edilmeyen 
kurumlar vergisi tutarı” anlamına gelen “yatırıma 
katkı tutarı”ndan mahsup edilecek vergi tutarı 
olarak anlaşılması gerektiği buna göre de dava-
cının 2013 yılında yararlanacağı en fazla “yatırı-
ma katkı tutarı”, bu yılda yatırımdan elde edilen 
kazanç nedeniyle hesaplanan kurumlar vergisi 
matrahına (2.638.729,91 TL) indirimli kurumlar 
vergisi oranının (%9) uygulanması sonucu bu-
lunacak kurumlar vergisi tutarının (237.485,69 
TL) ve gerçekleştirilen yatırım harcaması tuta-
rını aşmamak ve toplam yatırıma katkı tutarı-
nın (22.789.509,60 TL) %10’unu (2.278.950,96 
TL) geçmemek şartıyla diğer faaliyetlerden elde 
edilen kazanç tutarına (14.430.405,82) indirim-
li kurumlar vergisi oranının (%9) uygulanması 
suretiyle bulunacak tutarın (1.298.736,52 TL) 
toplamının (1.536.222,21 TL), kurumlar vergisi 
matrahına (17.069.135,73 TL) indirimsiz kurum-
lar vergisi oranının (%20) uygulanması sonucu 
bulunan tutardan (3.413.827,14 TL) çıkarılması 
sonucunda kalan (1.877.604,93 TL) tutar olduğu 
davacının ise, toplam 17.069.135,73 TL kurum-
lar vergisi matrahına %10 indirimli kurumlar 
vergisi oranını uygulamak suretiyle hesapladığı 
kurumlar vergisi tutarını (1.706.913,57 TL) be-
yan ederek, indirimsiz %20 kurumlar vergisi 

adına eksik beyanları için ilgili tarhiyatların yapıl-
dığı görülmüş ise de, aynı kararın 18.maddesin-
de büyük ölçekli yatırımlar veya bölgesel teşvik 
uygulamaları kapsamında teşvik belgesi düzen-
lenen yatırımlardan Organize Sanayi Bölgesinde 
gerçekleştirilen yatırımlar için vergi indirimi ve 
sigorta primi işveren hissesi desteği açısından 
bulundukları bölgenin bir alt bölgesinde sağla-
nan oran ve sürelerde bu destekten yararlanabi-
lecekleri belirtildiğinden ve davacı adına düzenle-
nen yatırım teşvik belgesinin tetkikinden davacı 
şirketin yatırımının 1.bölgede ve büyük ölçekli 
olduğu ve yatırım bölgesinin de ... Sanayi Bölge-
sinde olduğu görüldüğünden davacının diğer fa-
aliyetlerinden elde edilen kazançlarına organize 
sanayi bölgesinde faaliyette olması nedeniyle bir 
alt bölgede olan 2. bölge için öngörülen %10’luk 
kurumlar vergisi indiriminin uygulanması ge-
rektiği bu durumda organize sanayi bölgesinde 
faaliyette bulunan davacının diğer faaliyetlerin-
den elde ettiği kazançlarına %10’luk vergi in-
dirimi uygulanması gerekirken bu kazançlara 
vergi indirimi uygulanmaksızın yapılan ikmalen 
tarhiyatın %10’luk vergi indirimine isabet eden 
kısmında yasaya uygunluk bulunmamakta, geri 
kalan kısmında ise yasaya aykırılık görülmediği 
ancak 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 
32.maddesinin 2.fıkrasının gönderme yaptığı 193 
sayılı Gelir Vergisi Kanunu’nun mükerrer 120.
maddesi uyarınca geçici vergilerin mahsup dö-
nemi geçtiğinden terkini gerektiği sonucuna va-
rılmıştır. Belirtilen gerekçelerle davanın kısmen 
kabul, kısmen reddine karar verilmiştir.

Bölge İdare Mahkemesi kararının özeti: 
Bölge İdare Mahkemesince; davacının yapmış 
olduğu ... TL yatırım nedeniyle ....TL yatırıma 
katkı tutarından yararlanabileceği, anılan yatırı-
ma katkı tutarının 5520 sayılı Kurumlar Vergisi 
Kanunu’nun 32/A maddesinin 2.fıkrasında da 
belirtildiği üzere “...indirimli kurumlar vergi-
si uygulanmak suretiyle tahsilinden vazgeçilen 
vergi....” olduğu, bu nedenle, 2012/3505 sayılı 
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2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Kanunu’nun 
50. maddesi uyarınca, kararın taraflara tebliğini 
ve bir örneğinin de Vergi Dava Dairesine gönde-
rilmesini teminen dosyanın Vergi Mahkemesine 
gönderilmesine, 05/04/2022 tarihinde oybirliğiy-
le karar verildi.”

Konu: Şüpheli alacaklara ilişkin katma değer 
vergisi tutarlarına ilişkin karşılık ayrılması yerine 
ödenmesi gereken katma değer vergisi tutarla-
rından indirim konusu yapılmasının hukuka uy-
gun olmadığı hakkında.

Karar Veren İdare: Danıştay 4. Daire 
Kararı Tarihi: 21.04.2022 
Esas No: 2018/4543 
Karar No: 2022/2817
“İstemin Konusu: … Bölge İdare Mahkeme-

si … Vergi Dava Dairesinin … tarih ve E:… , K:… 
sayılı kararının temyizen incelenerek bozulması 
istenilmektedir.

Yargılama Süreci :
Dava konusu istem: Davacı tarafından, şüp-

heli alacaklara ilişkin katma değer vergisi tutar-
larına ilişkin karşılık ayrılması yerine ödenmesi 
gereken katma değer vergisi tutarlarından in-
dirim konusu yapılması suretiyle düzeltilmesi 
talebinin reddine ilişkin Büyük Mükellefler Vergi 
Dairesi Başkanlığı’nın 04/05/2016 tarih ve 8196 
sayılı işleminin iptali istenilmiştir.

İlk Derece Mahkemesi Kararının Özeti: … 
Vergi Mahkemesince verilen … tarih ve E:… , 
K:… sayılı kararda; vergilendirmede kanunilik 
ilkesi gereğince, davacının yasal dayanağı bu-
lunmayan, şüpheli alacak haline gelen katma 
değer vergisi tutarlarının karşılık ayırarak gider 
yazılması yerine ödenmesi gereken katma değer 
vergisinden indirim konusu yapılması yoluyla dü-
zeltilmesi talebinin reddine ilişkin dava konusu 
işlemde hukuka aykırılık bulunmadığı sonucuna 
varılmıştır. Belirtilen gerekçelerle davanın reddi-
ne karar verilmiştir.

oranının uygulanması suretiyle bulunacak vergi 
tutarı (3.413.827,14 TL) ile bu tutar arasındaki 
fark (1.706.913,57 TL) kadar vergiye isabet eden 
yatırıma katkı tutarından yararlandığı, bu haliyle 
de ortada, eksik beyan edilmiş vergi bulunmadığı 
anlaşıldığından, davacı adına yapılan tarh ve ceza 
kesme işlemlerinde hukuka uygunluk görülme-
diği sonucuna varılmıştır. Belirtilen gerekçelerle 
davalı istinaf başvurusunun reddine, davacı istinaf 
başvurusunun kabulüne, Mahkeme kararının kal-
dırılmasına, davanın kabulüne karar verilmiştir.

Temyiz Edenin İddiaları : Davacı şirke-
tin, yatırım teşvik belgesi kapsamında indirimli 
kurumlar vergisi müessesesinden yararlanma 
imkanının olduğu ihtilafsız olmakla beraber ya-
tırıma katkı payının tüm satışlar üzerinden değil 
sadece tevsi yatırım sonucunda elde edilen ürün-
lerin satışı sonucunda elde edilen hasılat üzerin-
den yapılması gerekmekte iken yatırım teşvik 
belgesi kapsamı dışındaki yatırımlardan elde 
etmiş olduğu gelir için de indirimli orandan ya-
rarlanma imkanı bulunmadığından eksik tutarda 
beyan edilen kurumlar vergisi için yapılan ikma-
len tarhiyat işleminde hukuka aykırılık olmadığı, 
kararın bozulması gerektiği ileri sürülmektedir.

İnceleme Ve Gerekçe :
Bölge idare mahkemelerinin nihai kararları-

nın temyizen bozulması, 2577 sayılı İdari Yargıla-
ma Usulü Kanunu’nun 49. maddesinde yer alan 
sebeplerden birinin varlığı hâlinde mümkündür.

Temyizen incelenen karar usul ve hukuka uy-
gun olup, dilekçede ileri sürülen temyiz nedenleri 
kararın bozulmasını gerektirecek nitelikte görül-
memiştir.

Karar Sonucu :
Açıklanan nedenlerle;
Temyiz isteminin reddine,
Temyize konu ... Bölge İdare Mahkemesi .... 

Vergi Dava Dairesinin ... tarih ve E:..., K:... sayılı 
kararının ONANMASINA,

Temyiz giderlerinin istemde bulunan üzerin-
de bırakılmasına,
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ma Usulü Kanunu’nun 49. maddesinde yer alan 
sebeplerden birinin varlığı hâlinde mümkündür.

Temyizen incelenen karar usul ve hukuka uy-
gun olup, dilekçede ileri sürülen temyiz nedenleri 
kararın bozulmasını gerektirecek nitelikte görül-
memiştir.

Karar Sonucu :
Açıklanan nedenlerle;
Temyiz isteminin reddine,
Temyize konu … Bölge İdare Mahkemesi … 

Vergi Dava Dairesinin … tarih ve E:… , K:… sayılı 
kararının ONANMASINA,

Temyiz giderlerinin istemde bulunan üzerin-
de bırakılmasına,

492 sayılı Harçlar Kanunu’na bağlı (3) sayı-
lı Tarife uyarınca, … TL maktu karar harcından, 
varsa evvelce ödenen harcın mahsubundan son-
ra kalan harç tutarının temyiz eden davacıdan 
alınmasına,

2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Kanunu’nun 
50. maddesi uyarınca, kararın taraflara tebliğini 
ve bir örneğinin de Vergi Dava Dairesine gönde-
rilmesini teminen dosyanın Vergi Mahkemesine 
gönderilmesine, 21/04/2022 tarihinde oybirliğiy-
le karar verildi.” 

Bölge İdare Mahkemesi kararının özeti: Bölge 
İdare Mahkemesince; istinaf başvurusuna konu 
Vergi Mahkemesi kararının usul ve hukuka uygun 
olduğu ve davacı tarafından ileri sürülen iddiala-
rın söz konusu kararın kaldırılmasını sağlayacak 
nitelikte görülmediği belirtilerek 2577 sayılı İdari 
Yargılama Usulü Kanunu’nun 45. maddesinin 3. 
fıkrası uyarınca istinaf başvurusunun reddine ka-
rar verilmiştir.

Temyiz Edenin İddiaları : Davacı tarafından, 
yapılan taksitli satışlar nedeniyle tahsil edile-
meyen katma değer vergisi tutarlarının, fatura 
düzenlenilmesi ile birlikte vergi idaresince peşin 
olarak tahsil edildiği, söz konusu hususa ilişkin 
yasal düzenlemenin olmaması ve değersiz ala-
caklara ilişkin hesaplanan ve beyan edilen katma 
değer vergisinin, alacağın zarar yazıldığı vergi-
lendirme döneminde indirim konusu yapılabile-
ceğine ilişkin düzenlemenin adil vergileme ilke-
leri açısından şüpheli alacaklar açısından uygu-
lanması gerektiği belirtilerek şüpheli hale gelen 
katma değer vergisi tutarlarının indirim yoluyla 
düzeltilebileceği ileri sürülmektedir.

İnceleme Ve Gerekçe :
Bölge idare mahkemelerinin nihai kararları-

nın temyizen bozulması, 2577 sayılı İdari Yargıla-
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Mayıs 2 Mayıs 2023
Aylık Yükleme Tercihinde Bulunmuş Kurumlar Vergisi Mükelleflerinin, Aralık 2022 
Dönemine Ait Elektronik Defter Beratlarının Yüklenmesi
Geçici Vergi Dönemleri Bazında Yükleme Tercihinde Bulunmuş Kurumlar Vergisi 
Mükelleflerinin, Aralık 2022 Dönemine Ait Elektronik Defter Beratlarının Yüklenmesi
Aylık Yükleme Tercihinde Bulunmuş Mükelleflerin, Ocak 2023 Dönemine Ait Elektronik 
Defter Beratlarının Yüklenmesi
Mart 2023 Dönemine Ait Kurumlar Vergisi Mükellefleri İçin Turizm Payının Beyanı ve 
Ödemesi
Ocak-Şubat-Mart 2023 Dönemine Ait Turizm Payının Beyanı ve Ödemesi

Mart 2023 Dönemine Ait Haberleşme Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Mart 2023 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Ba)

Mart 2023 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Satışlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Bs)

Mart 2023 Dönemine Ait Dijital Hizmet Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Elektrik Üretimi Lisans Harçları Yıllık Harç Bildirimi Verilmesi

Denetim Kuruluşları Yetkilendirme Belgesi Yıllık Harç Bildirimi Verilmesi

2022 Yılına İlişkin Kurumlar Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
2022 Yılına Ait Kurumlar Vergisi Beyannamesi Ekinde Kurumlar Vergisi Mükellefleri 
Tarafından Gerçek Faydalanıcıya İlişkin Bildirim Formunun Verilmesi
Ocak-Şubat-Mart 2023 Dönemine Ait Geri Kazanım Katılım Payı Beyannamesinin Verilmesi 
ve Ödemesi
Varlık Barışı Kapsamında Mart 2023 Dönemine Ait Yurt İçinde Sahip Olunan Varlıklara İlişkin 
Vergi Beyannamesi Üzerinden Hesaplanan Verginin Ödemesi
Mart 2023 Dönemine Ait 464 Sıra No.lu VUKGT Kapsamında Bildirimde Bulunma 
Zorunluluğu Getirilen Aracı Hizmet Sağlayıcıları, İnternet Reklamcılığı Hizmet Aracıları ile 
Kargo ve Lojistik İşletmeleri Tarafından Bildirim Verilmesi
Mart 2023 Dönemine Ait 538 Sıra No.lu VUKGT kapsamında Taşınmaz (Satış/Kiralama) ve 
Motorlu Taşıt (Satış) İlanlarını Platformları Üzerinden Yayımlayanlar ile Günübirlik Konut 
Kiralama İşini Platformları Üzerinden Sağlayanlarca Bildirim Verilmesi
Geçici Vergi Dönemleri Bazında Yükleme Tercihinde Bulunmuş Kurumlar Vergisi 
Mükelleflerinin, Ekim 2022 Dönemine Ait Elektronik Defter Beratlarının Yüklenmesi
Geçici Vergi Dönemleri Bazında Yükleme Tercihinde Bulunmuş Kurumlar Vergisi 
Mükelleflerinin, Kasım 2022 Dönemine Ait Elektronik Defter Beratlarının Yüklenmesi

10 Mayıs 2023
16-30 Nisan 2023 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim 
Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
16-30 Nisan 2023 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait 
Beyannamenin Verilmesi ve Ödemesi

15 Mayıs 2023
Nisan 2023 Dönemine Ait Alkollü İçecekler, Alkolsüz İçecekler, Tütün Mamulleri ve 
Makaronlara İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Nisan 2023 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin Özel Tüketim Vergisinin 
Beyanı ve Ödemesi
Nisan 2023 Dönemine Ait Motorlu Taşıt Araçlarına İlişkin Özel Tüketim Vergisinin (Tescile 
Tabi Olmayanlar) Beyanı ve Ödemesi
Nisan 2023 Dönemine Ait Özel İletişim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Nisan 2023 Dönemine Ait Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Nisan 2023 Dönemine Ait Kaynak Kullanımını Destekleme Fonu Kesintisi Bildirimi ve 
Ödemesi
Nisan 2023 Dönemine Ait Ticaret Sicili Harçları Bildirimi Verilmesi ve Ödemesi

17 Mayıs 2023
2023 I. Geçici Vergi Dönemine (Ocak-Şubat-Mart) Ait Gelir Geçici Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi
2023 I. Geçici Vergi Dönemine (Ocak-Şubat-Mart) Ait Kurum Geçici Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi
2023 I. Geçici Vergi Dönemine (Ocak-Şubat-Mart) Ait Kurum Geçici Vergi Beyannamesi 
Ekinde Kurumlar Vergisi Mükellefleri Tarafından Gerçek Faydalanıcıya İlişkin Bildirim
Formunun Verilmesi
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22 Mayıs 2023 Nisan 2023 Dönemine Ait Şans Oyunları Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Nisan 2023 Dönemine Ait 5602 Sayılı Kanunda Tanımlanan Şans Oyunlarıyla İlgili Veraset ve 
İntikal Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Nisan 2023 Dönemine Ait İlan ve Reklam Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Nisan 2023 Dönemine Ait Müşterek Bahislere İlişkin Eğlence Vergisinin Beyanı ve Ödemesi 
ile Diğer Eğlence Vergilerine İlişkin Eğlence Vergisinin Ödemesi
Nisan 2023 Dönemine Ait Elektrik ve Havagazı Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Nisan 2023 Dönemine Ait Yangın Sigortası Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

25 Mayıs 2023
1-15 Mayıs 2023 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim 
Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
1-15 Mayıs 2023 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait 
Beyannamenin Verilmesi ve Ödemesi

26 Mayıs 2023 Nisan 2023 Dönemine Ait Konaklama Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Nisan 2023 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre Yapılan 
Tevkifatların Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamesi ile Beyanı ve Ödemesi
GVK Geçici 61. Madde Uyarınca Hesaplanan Yatırım İndirimi Stopajının Beyanı ve Ödemesi
Nisan 2023 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi ile 
Sürekli Mükellefiyeti Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin 
Beyanı ve Ödemesi

29 Mayıs 2023 Nisan 2023 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

31 Mayıs 2023
Geçici Vergi Dönemleri Bazında Yükleme Tercihinde Bulunmuş Mükelleflerin, Ocak 2023 
Dönemine Ait Elektronik Defter Beratlarının Yüklenmesi
Aylık Yükleme Tercihinde Bulunmuş Mükelleflerin, Şubat 2023 Dönemine Ait Elektronik 
Defter Beratlarının Yüklenmesi
Geçici Vergi Dönemleri Bazında Yükleme Tercihinde Bulunmuş Mükelleflerin, Şubat 2023 
Dönemine Ait Elektronik Defter Beratlarının Yüklenmesi
2023 Yılı Çevre Temizlik Vergisinin 1. Taksit Ödemesi

2023 Yılı Emlak Vergisinin 1. Taksit Ödemesi
2022 Yılına Ait Gelir Vergisi Mükelleflerinin Vergi Levhasının İnternet Vergi Dairesinden 
Alınması
Geçici Vergi Dönemleri Bazında Yükleme Tercihinde Bulunmuş Mükelleflerin, Mart 2023 
Dönemine Ait Elektronik Defter Beratlarının Yüklenmesi
Nisan 2023 Dönemine Ait Haberleşme Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Nisan 2023 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Ba)

Nisan 2023 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Satışlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Bs)

7256 Sayılı Kanun Uyarınca Ödenmesi Gereken 15. Taksit Ödemesi

7326 Sayılı Kanun Uyarınca Ödenmesi Gereken 11. Taksit Ödemesi

Veraset ve İntikal Vergisinin 1.Taksit Ödemesi

Nisan 2023 Dönemine Ait Dijital Hizmet Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Denetim Kuruluşları Yetkilendirme Belgesi Yıllık Harç Ödemesi

Elektrik Üretimi Lisans Harçları Yıllık Harç Ödemesi

Nisan 2023 Dönemine Ait Kurumlar Vergisi Mükellefleri İçin Turizm Payının Beyanı ve Ödemesi

2022 Yılına Ait Kurumlar Vergisi Mükelleflerinin Vergi Levhasının İnternet Vergi Dairesinden 
Alınması
Nisan 2023 Dönemine Ait 464 Sıra No.lu VUKGT Kapsamında Bildirimde Bulunma Zorunluluğu 
Getirilen Aracı Hizmet Sağlayıcıları, İnternet Reklamcılığı Hizmet Aracıları ile
Kargo ve Lojistik İşletmeleri Tarafından Bildirim Verilmesi
Nisan 2023 Dönemine Ait 538 Sıra No.lu VUKGT kapsamında Taşınmaz (Satış/Kiralama) ve 
Motorlu Taşıt (Satış) İlanlarını Platformları Üzerinden Yayımlayanlar ile Günübirlik
Konut Kiralama İşini Platformları Üzerinden Sağlayanlarca Bildirim Verilmesi
Mukimlik ve Durum Tespitine İlişkin Kılavuz Kapsamında Finansal Hesap Bilgilerinin Finansal 
Kuruluşlarca Elektronik Ortamda Bildirilmesi
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YILLAR İTİBARİYLE KURUMLAR VERGİSİ ORANLARI
YILLAR        ORAN            DA YA NAĞI

2022 %23 K.V.K Mad. Geç.13
2021 %25 K.V.K Mad. Geç.13
2020 %22 K.V.K Mad. Geç.10
2019 %22 K.V.K Mad. Geç.10
2018 %22 K.V.K Mad. Geç.10
2017 %20   K.V.K Mad. 32

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2018 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

14.800  Türk Lirasına kadar % 15
34.000 Türk Lirasının 14.800 TL’si  için 2.200 TL, fazlası için % 20
80.000 Türk Lirasının 34.000 TL’si  için 6.060 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 110.000 TL’nin 30.000 TL’si için 5.350 TL) fazlası % 27

80.000 Türk Lirasından fazlasının 80.000 TL’si için 18.480 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 120.000 TL’den fazlasını 120.000 TL’si için 22.280 TL) fazlası % 35

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2019 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

18.000  Türk Lirasına kadar % 15
40.000 Türk Lirasının 18.000 TL’si  için 2.700 TL, fazlası için % 20
98.000 Türk Lirasının 40.000 TL’si  için 7.100 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 148.000 TL’nin 40.000 TL’si için 7.100 TL) fazlası % 27

98.000 Türk Lirasından fazlasının 98.000 TL’si için 22.760 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 148.000 TL’den fazlasını 148.000 TL’si için 36.260 TL) fazlası % 35

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2020 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

22.000  Türk Lirasına kadar % 15
49.000 Türk Lirasının 22.000 TL’si  için 3.300 TL, fazlası için % 20
120.000 Türk Lirasının 49.000 TL’si  için 8.700 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 180.000 TL’nin 49.000 TL’si  için 8.700 TL) fazlası % 27

600.000 Türk Lirasının 120.000 TL’si  için 27.870 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 180.000 TL’nin 44.070 TL’si  için 8.700 TL) fazlası % 35

600.000 Türk Lirasından fazlasının 600.000 TL’si için 195.870 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 600.000 TL’den fazlasını 600.000 TL’si için 191.270 TL) fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2021 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

24.000 Türk Lirasına kadar % 15
53.000 Türk Lirasının 24.000 TL’si için 3.600 TL, fazlası için % 20
130.000 Türk Lirasının 53.000 TL’si için 9.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 190.000 TL’nin 53.000 TL’si için 9.400 TL) fazlası % 27

650.000 Türk Lirasının 130.000 TL’si için 30.190 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 650.000 TL’nin 190.000 TL’si için 46.390 TL), fazlası % 35

650.000 Türk Lirasından fazlasının 650.000 TL’si için 212.190 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 650.000 TL’den fazlasının 650.000 TL’si için 207.390 TL) fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2022 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

32.000 Türk Lirasına kadar % 15
72.000 Türk Lirasının 32.000 TL’si için 4.800 TL, fazlası için % 20
170.000 Türk Lirasının 70.000 TL’si için 12.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 250.000 TL’nin 70.000 TL’si için 12.400 TL) fazlası % 27

880.000 Türk Lirasının 170.000 TL’si için 39.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 880.000 TL’nin 250.000 TL’si için 61.000 TL), fazlası % 35

880.000 Türk Lirasından fazlasının 880.000 TL’si için 287.900 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 880.000 TL’den fazlasının 880.000 TL’si için 281.500 TL) fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2023 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

70.000 Türk Lirasına kadar % 15
150.000 TL’nin 70.000 TL’si için 10.500 TL, fazlası % 20
370.000 TL’nin 150.000 TL’si için 26.500 TL (ücret gelirlerinde 550.000 TL’nin 150.000 TL’si için 26.500 TL), fazlası % 27
1.900.000 TL’nin 370.000 TL’si için 85.900 TL
(ücret gelirlerinde 1.900.000 TL’nin 550.000 TL’si için 134.500 TL), fazlası % 35

1.900.000 TL’den fazlasının 1.900.000 TL’si için 621.400 TL
(ücret gelirlerinde 1.900.000 TL’den fazlasının 1.900.000 TL’si için 607.000 TL), fazlası % 40



172

VERGİDEN MÜSTESNA YEMEK BEDELİ (G.V.K. MADDE 23/8)

Yıllar İstisna Tutarları

2023 110,00 TL

2022 34,00 TL

2021 25,00 TL

2020 23,00 TL

2019 19,00 TL

2018 16,00 TL

G.M.S.İ. MESKEN KİRA GELİRLERİNDE İSTİSNA TUTARLARI (G.V.K. MADDE 21)

YILI MİKTARI

2023 21.000,00 TL

2022 9.500,00 TL

2021 7.000,00 TL

2020 6.600,00 TL

2019 5.400,00 TL

2018 4.400,00 TL

VERGİDEN MÜSTESNA TAŞIMA GİDERİ (G.V.K. MADDE 23/10)
Yıllar İstisna Tutarları
2023 56,00 TL
2022 17,00 TL
2021 13,00 TL
2020 12,00 TL
2019 10,00 TL

İNTERNET VE BENZERİ ELEKTRONİK ORTAMLAR ÜZERİNDEN YAPILAN SATIŞLARDA 
ESNAF MUAFİYET HADDİ (G.V.K. MADDE 9/10)

Yıllar Muafiyet Haddi
2023 700.000,00  TL
2022 320.000,00 TL
2021 240.000,00 TL
2020 220.000,00 TL

BİNEK OTOMOBİL GİDER KISITLAMASI 
Aylık Kira Bedeli (G.V.K. Madde 40/1)

Yıllar Gider Yazılabilecek Üst Sınır
2023 17.000,00 TL
2022 8.000,00 TL
2021 6.000,00 TL
2020 5.500,00 TL
2019 5.500,00 TL

Gider Yazılabilecek KDV ve ÖTV (G.V.K. Madde 40/1)
Yıllar Gider Yazılabilecek Üst Sınır
2023 440.000,00 TL
2022 200.000,00 TL
2021 150.000,00 TL
2020 140.000,00 TL
2019 115.000,00 TL

TELİF KAZANÇLARI İSTİSNA HADDİ (G.V.K. MADDE 18)
Yıllar İstisna Haddi
2023 1.900.000,00  TL
2022 880.000,00 TL
2021 650.000,00 TL
2020 600.000,00 TL
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İndirim Konusu Yapılabilecek Gider (G.V.K. Madde 40/5)
Yıllar Gider Yazılabilecek Oran

2023,2022,2021,2020,2019 % 70

Gider Yazılabilecek Amortisman Tutarı(G.V.K. Madde 40/7)
KDV ve ÖTV’nin Maliyete Eklenmediği Durum

Yıllar Amortismanın Uygulanacağı Üst Sınır
2023 500.000,00 TL
2022 230.000,00 TL
2021 170.000,00 TL
2020 160.000,00 TL
2019 135.000,00 TL

KDV ve ÖTV’nin Maliyete Eklendiği Durum
Yıllar Amortismanın Uygulanacağı Üst Sınır
2023 950.000,00 TL
2022 430.000,00 TL
2021 320.000,00 TL
2020 300.000,00 TL
2019 250.000,00 TL

MENKUL SERMAYE İRADININ BEYANINDA İNDİRİM ORANI (G.V.K.  MÜLGA MADDE 76)
Yılı (İlgili Yıl Kazancına Uygulanır) İndirim Oranı

2020 % 85,10
2019 % 113,35
2018 % 140,41
2017 % 129,43
2016 % 38,19

DEĞER ARTIŞ KAZANCI İSTİSNA TUTARI (G.V.K.  MÜK. MADDE:80)
Yılı İstisna Tutarı

2023 55.000 TL
2022 25.000 TL
2021 19.000 TL
2020 18.000 TL
2019 14.800 TL
2018 12.000 TL

ARIZİ KAZANÇ İSTİSNA TUTARI (G.V.K.  MADDE:82)
Yılı İstisna Tutarı

2023 129.000 TL
2022 58.000 TL
2021 43.000 TL
2020 40.000 TL
2019 33.000 TL
2018 27.000 TL
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ÜCRET BEYAN SINIRI (G.V.K. MADDE 86/1-b)
Yılı Beyan Sınırı

2023 1.900.000 TL
2022 880.000 TL
2021 650.000 TL
2020 600.000 TL

VERGİYE UYUMLU MÜKELLEFLERE UYGULANACAK VERGİ İNDİRİMİNİN ÜST SINIRI
(G.V.K. MÜK. MADDE 121)

Yıllar Üst Sınır
2023 4.400.000 TL
2022 2.000.000 TL
2021 1.500.000 TL
2020 1.400.000 TL
2019 1.200.000 TL
2018 1.000.000 TL

TEVKİFATA VE İSTİSNAYA KONU OLMAYAN MSİ VE GMSİ’YE İLİŞKİN BEYANNAME VERME 
SINIRI (G.V.K. MADDE 86/1-d)

Yılı Beyanname Verme Sınırı
2023 8.400 TL
2022 3.800 TL
2021 2.800 TL
2020 2.600 TL
2019 2.200 TL
2018 1.800 TL

BASİT USULDE KAZANÇ İNDİRİMİ
(G.V.K. MADDE:89/15)

Yılı İndirim Tutarı
2021 14.000 TL
2020 13.000 TL
2019 11.000 TL
2018 9.000 TL
2017 8.000 TL

 ENGELLİLİK İNDİRİMİ TUTARLARI (G.V.K. MADDE 89/3)

Engellilik Durumu 2023 Yılı 2022 Yılı 2021 Yılı 2020 Yılı 2019 Yılı

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Birinci derece engelliler için 4.400 TL 2.000 TL 1.500 TL 1.400 TL 1.200 TL

İkinci derece engelliler için 2.600 TL 1.170 TL 860 TL 790 TL 650 TL

Üçüncü derece engelliler için 1.100 TL 500 TL 380 TL 350 TL 290 TL

(Çalışma gücünün %80’inden fazlasını (%80 dahil) kaybeden birinci derece engelli,
Çalışma gücünün %60’ından fazlasını (%60 dahil) kaybeden ikinci derece engelli,
Çalışma gücünün %40’ından fazlasını (%40 dahil) kaybeden üçüncü derece engelli sayılır.)
(GVK. Md. 31/2)

Mesleki faaliyet icra eden veya basit usulde vergilendirilenlerden tüccar ve ücretli durumuna girmeksizin yapılan imalat, tamirat ve küçük 
sanat işleriyle uğraşan engellilerin gelir vergisi matrahına esas kazançlarına, bu Kanunun 31’inci maddesinin 2 numaralı bendinde yer alan 
esaslara göre hesaplanan yıllık indirim uygulanır. Bu indirim, bakmakla yükümlü olduğu engelli kişi bulunan serbest meslek erbabı ve ücret 
geliri elde edenler için de uygulanır.
İndirim, hizmet erbabının tevkifat matrahına uygulanır. 
Engellilik derecelerinin tespit şekli ile uygulamaya ilişkin esas ve usuller Maliye, Sağlık ve Çalışma ve Sosyal Güvenlik bakanlıklarınca bu 
konuda müştereken hazırlanacak bir yönetmelik ile belirlenir.
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BRÜT ASGARİ ÜCRET MİKTARLARI

UY GU LA MA SÜ RE Sİ
16 YA ŞIN DAN

BÜ YÜK LER İÇİN
16 YA ŞIN DAN

KÜ ÇÜK LER İÇİN
DA YA NA ĞI

01.01.2023-31.12.2023 8.506,80 TL 8.506,80 TL .....

01.01.2022-31.12.2022 5.004,00 TL 5.004,00 TL .....

01.01.2021-31.12.2021 3.577,50 TL 3.577,50 TL .....

01.01.2020-31.12.2020 2.943,00 TL 2.943,00 TL .....

01.01.2019-31.12.2019 2.558,40 TL 2.558,40 TL .....

01.01.2017-31.12.2018 2.029,50 TL 2.029,50 TL .....

01.01.2017-31.12.2017 1.777,50 TL 1.777,50 TL 29.12.2016-29934 RESMİ G.

01.01.2016-31.12.2016 1.647,00 TL 1.647,00 TL 31.12.2015-29579 RESMİ G.

DÖNEMLER İTİBARİYLE SİGORTA PRİMİNE ESAS ÜCRET SINIRLARI (S.S.K. Primi Hesabında Tavan ve Taban Ücret)

SGK (SSK) TABANI SGK (SSK) TAVANI

01.01.2023’den itibaren 8.506,80 TL 01.01.2023’den itibaren 75.060,00

01.01.2022’den itibaren 5.004,00 TL 01.01.2022’den itibaren 37.530,00

01.01.2021’den itibaren 3.577,50 TL 01.01.2021’den itibaren 26.831,40

01.01.2020’den itibaren 2.943,00 TL 01.01.2019’den itibaren 22.072,50

01.01.2019’den itibaren 2.558,40 TL 01.01.2019’den itibaren 19.188,00

01.01.2018’den itibaren 2.029,50 TL 01.01.2018’den itibaren 15.221,40 TL

01.01.2017’den itibaren 1.777,50 TL 01.01.2017’den itibaren 13.331,40 TL

01.01.2016’dan itibaren 1.647,00 TL 01.01.2016’dan itibaren 10.705,50 TL

01.07.2015’den itibaren 1.273,50 TL 01.07.2015’den itibaren 8.277,90 TL

01.01.2015’den itibaren 1.201,50 TL 01.01.2015’den itibaren 7.809,90 TL

YILLIK KIDEM TAZMİNATI TAVANI
2023 01.01.2023-30.06.2023 17.904,62 TL

2022 01.01.2022-30.06.2022 10.848,59 TL

2021 01.07.2021-31.12.2021 8.284,51 TL

2021 01.01.2021-30.06.2021 8.651,62 TL

2020 01.07.2020-31.12.2020 7.117,17 TL

2020 01.01.2020-30.06.2020 6.730,15 TL

2019 01.07.2019-31.12.2019 6.379,86 TL

2019 01.01.2019-30.06.2019 6.017,60 TL

2018 01.07.2018-31.12.2018 5.434,42 TL

2018 01.01.2018-30.06.2018 5.001,76 TL

FATURA  DÜZENLEME  MECBURİYETİ (VUK. MADDE 232)

UYGULAMA DÖNEMİ MİKTAR DAYANAĞI OLAN VUK GENEL TEBLİĞİ

2023 4.400,00 TL 544

2022 2.000,00 TL 534

2021 1.500,00 TL 522

2020 1.400,00 TL 513

2019 1.200,00 TL 504

2018 1.000,00 TL 490

NOT: FATURA BU LİMİTLERİN ÜZERİNDEKİ MİKTARLAR İÇİN DÜZENLENİR, ANCAK MÜŞTERİNİN İSTEMESİ HALİNDE MİKTAR NE OLURSA 
OLSUN FATURA DÜZENLENMESİ ŞARTTIR.
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107/A MADDESİ UYARINCA GETİRİLEN ZORUNLULUKLARA UYMAYANLAR

UYGULAMA
DÖNEMİ

1.SINIF TÜCCARLAR
VE SERBEST MESLEK 

ERBABI

2.SINIF TÜCCARLAR  DEFTER
TUTAN ÇİFTÇİLER VE KAZANCI
BASİT USULE TABİ OLANLAR

BUNLARIN 
DIŞINDA

KALANLAR
DAYANAĞI

2023 4.400,00 TL 2.200,00 TL 1.180,00 TL VUK 534 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2022 2.000,00 TL 1.000,00 TL 530,00 TL VUK 534 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2021 1.500,00 TL 760,00 TL 390,00 TL VUK 522 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2020 1.400,00 TL 700,00 TL 360,00 TL VUK 513 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

NOT: BU CEZALAR KESİLMESİNE RAĞMEN BİLGİ VERMEYENLERE YENİDEN YAZI YAZILARAK BİLGİ VERMELERİ İÇİN TEKRAR SÜRE VERİLİR. 
VERİLEN BU İKİNCİ SÜREDE DE BİLGİ VERMEYENLERE BU TABLODA BELİRTİLEN CEZALAR BİR KAT ARTIRILARAK UYGULANIR.

DOĞRUDAN GİDER YAZILACAK DEMİRBAŞ ve PEŞTEMALLIK TUTARI (VUK. MADDE 313) 
UYGULAMA DÖNEMİ MİK TAR DA YA NAĞI OLAN VUK GENEL TEBLİĞİ

2023 4.400,00 TL 544

2022 2.000,00 TL 534

2021 1.500,00 TL 522

2020 1.400,00 TL 513

2019 1.200,00 TL 504

2018 1.000,00 TL 490

USULSÜZLÜK CEZALARI (V.U.K. MADDE 352)

YILI
ŞER MAYE

ŞİRKETLERİ

SERMAYE ŞİRKETLERİ
DIŞINDA KALAN

1. SINIF TÜCCAR VE
SERBEST MESLEK 

ERBABI

2. SINIF TÜCCARLAR

YUKARIDAKİLER 
DIŞINDA KALIP 

BEYANNAME 
USULÜYLE GELİR 
VERGİSİNE TABİ 

OLANLAR

KAZANCI BASİT 
USULDE TESPİT 

EDİLENLER

GELİR VERGİSİNDEN 
MUAF ESNAF

DAYANAĞI 
OLAN VUK 

GENEL 
TEBLİĞİ

1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE

2023 700,00 TL 370,00 TL 420,00 TL 210,00 TL 210,00 TL 95,00 TL 95,00 TL 55,00 TL 55,00 TL 26,00 TL 26,00 TL 15,00 TL 544

2022 320,00 TL 170,00 TL 190,00 TL 95,00 TL 95,00 TL 43,00 TL 43,00 TL 25,00 TL 25,00 TL 12,00 TL 12,00 TL 6,80 TL 534

2021 240,00 TL 130,00 TL 140,00 TL 70,00 TL 70,00 TL 32,00 TL 32,00 TL 19,00 TL 19,00 TL 9,00 TL 9,00 TL 5,00 TL 522

2020 220,00 TL 120,00 TL 130,00 TL 67,00 TL 67,00 TL 30,00 TL 30,00 TL 18,00 TL 18,00 TL 8,50 TL 8,50 TL 4,70 TL 513

2019 180,00 TL 98,00 TL 110,00 TL 55,00 TL 55,00 TL 25,00 TL 25,00 TL 14,80 TL 14,80 TL 7,00 TL 7,00 TL 3,90 TL 504

2018 148,00 TL 80,00 Tl 90,00 TL 45,00 TL 45,00 TL 21,00 TL 21,00 TL 12,00 TL 12,00 TL 5,70 TL 5,70 TL 3,20 TL 490

ÖZEL USULSÜZLÜK CEZALARI (V.U.K. MADDE 353)

DÖNEMİ

353/1

353/2 353/3 353/4 353/6 353/7 353/8 353/9 353/10

DAYANAĞI 
OLAN VUK 

GENEL 
TEBLİĞİAs

ga
ri

Az
am

i

2023 2.200 1.100.000 2.200
(1.100.00) - 1.100 26.000 1.300 4.200 

(840.000) 5.500 4.200 544

2022 500 250.000              500 
(250.000) - 500 12.000 600 1.900 

(380.000) 2.500 1.900 534

2021 380 190.000              380 
(190.000) - 380 9.000 450 1.400 

(280.000) 1.900 1.400 522

2020 350 180.000              350 
(180.000) - 350 8.500 420 1.300 

(260.000) 1.800 1.300 513

2019 290 148.000              290 
(148.000) - 290 7.000 350 1.100 

(220.000) 1.480 1.100 504

2018 240 120.00 240
(120.000) - 240 5.700 290 900

(180.000) 1.200 900 490

BİLGİ VERMEKTEN ÇEKİNENLERE KESİLECEK OLAN CEZALAR (VUK. MÜK. MADDE 355)

UYGULAMA
DÖNEMİ

1.SINIF TÜCCARLAR
VE SERBEST MESLEK 

ERBABI

2.SINIF TÜCCARLAR  DEFTER
TUTAN ÇİFTÇİLER VE KAZANCI
BASİT USULE TABİ OLANLAR

BUNLARIN
DIŞINDA

KALANLAR
DAYANAĞI

2023 7.500,00 TL 3.700,00 TL 1.900,00 TL VUK 544 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2022 3.400,00 TL 1.700,00 TL 880,00 TL VUK 534 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2021 2.500,00 TL 1.300,00 TL 650,00 TL VUK 522 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2020 2.300,00 TL 1.200,00 TL 600,00 TL VUK 513 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2019 1.900,00 TL 980,00 TL 490,00 TL VUK 504 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2018 1.600,00 TL 800,00 TL 400,00 TL VUK 490 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ
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BİLDİRİM VE SÜRELER DAYANAĞI

BİLDİRİLMESİ GEREKEN OLAY BİLDİRİM SÜRESİ

İŞE BAŞLAMA GERÇEK KİŞİLERDE İŞE BAŞLAMA TARİHİNDEN İTİBAREN ON GÜN İÇİNDE 
KENDİLERİNCE VEYA 1136 SAYILI AVUKATLIK KANUNUNA GÖRE RUHSAT 
ALMIŞ AVUKATLAR VEYA 3568 SAYILI KANUNA GÖRE YETKİ ALMIŞ MESLEK 
MENSUPLARINCA, ŞİR KET LE RİN İŞE BAŞL A MA BİL DİR GE LE Rİ İSE BAŞL 
AMA TAR İHİN DEN İTİBAR EN ON GÜN İÇİNDE TİCAR ET Sİ CİL MEM UR  LU 
ĞUN CA İL GİLİ VER Gİ DA İRE Sİ NE YA PI LIR.

VERGİ USUL KANUNU VE İŞLEM 
YÖNERGESİ

ADRES DEĞİŞİKLİĞİ OLA YIN VU KU UN DAN  İTİ BA REN BİR AY İÇER SİN DE VERGİ USUL KANUNU VE İŞLEM 
YÖNERGESİ

İŞ DEĞİŞİKLİĞİ OLA YIN VU KU UN DAN  İTİBA REN BİR AY İÇER SİN DE 3100 S.K. 35 VE 51 NOLU TEBLİĞİ, 
İŞLEM YÖNERGESİ

İŞLETME DEĞİŞİKLİĞİ OLA YIN VU KU UN DAN  İTİBA REN BİR AY İÇER SİN DE 3100 S.K. 35 VE 51 NOLU TEBLİĞİ, 
İŞLEM YÖNERGESİ

İŞİ BIRAKMA OLA YIN VU KU UN DAN  İTİBA REN BİR AY İÇER SİN DE 3100 S.K. 35 VE 51 NOLU TEBLİĞİ, 
İŞLEM YÖNERGESİ

NAKİL OLA YIN VU KU UN DAN  İTİ BA REN BİR AY İÇER SİN DE 3100 S.K. 50 NOLU TEBLİĞ
İŞLEM YÖNERGESİ

ÖLÜM
TASFİYE VE İFLAS

OLA YIN VU KU UN DAN  İTİ BA REN BİR AY İÇER SİN DE
OLA YIN VU KU UN DAN  İTİBA REN BİR AY İÇER SİN DE

3100 S.K. 50 NOLU TEBLİĞ
İŞLEM YÖNERGESİ

ÖDEME KAYDEDİCİ CİHAZ SATIN ALMA Ö.K.C. KUL LAN DIR MA YI GE REK TİREN BİR İŞLE UĞ RAŞ MA YA BAŞ LA NI LAN 
TA RİH TEN İTİ BA REN 30 GÜN

3100 S.K. 59 NOLU TEBLİĞ

ÖDEME KAYDEDİCİ CİHAZI BİLDİRME
KENDİ İSTEĞİ İLE Ö.K.C. ALIMINDA 
KULLANMAYA

SA TIN ALIN DI ĞI TA RİH TEN İTİ BA REN 15 GÜN
30 GÜN

BAŞLAMA SÜRESİ İŞİ BI RAK MA TA Rİ HİN DEN İTİBA REN BİR AY

İŞİ BIRAKMADA Ö.K.C. MÜHÜRLETME 
SÜRESİ
TEKRAR Ö.K.C..KULLANMA DA MÜHRÜ 
AÇTIRMA SÜRESİ
AKARYAKIT POMPALARININ ÖKC 
BAĞLANMA MECBURİYETİNİN BAŞLAMA 
TARiHLERi

İŞE BAŞ LA MA TA RİHİN DEN İTİBA REN 30 GÜN
a) Erişme Kon trol lü Ka ra yol la rı (Oto yol la rı Ge nel Mü dür lü ğü nün yol ağın da 
Dev let yo lu ola rak be lir le nen yol lar ve Bü yük şe hir Be le di ye sı nır la rı ile mü-
ca vir alan lar içe ri sin de ki akar ya kıt is tas yon la rın da (sa tış ha sı lat la rı na ba kıl-
mak sı zın)
01.05.2004 ta ri hin den iti ba ren
b) Di ğer akar ya kıt is tas yon la rın da bir ön ce ki dö nem akar ya kıt sa tış la rı top-
la mı:
- 5 Tril yon li ra yı aşan mü kel lefl er için 01.08.2004 ta ri hin den iti ba ren
- 3 Tril yon li ra yı aşan mü kel lefl er için 01.01.2005 ta ri hin den iti ba ren
- 1 Tril yon li ra yı aşan mü kel lefl er için 01.06.2005 ta ri hin den iti ba ren
- 1 Tril yon li ra nın al tın da ka lan mü kel lefl er için 01.01.2006 ta ri hin den iti ba ren
c) 01.08.2004 ta ri hin den son ra işe başla yan mü kel lefl er de ise işe baş la ma ta-
ri hin den iti ba ren 60 gün içe ri sin de baş la ya cak tır.
Di le yen mü kel lefl er bu ta rih le ri bek le mek si zin de akar ya kıt pom pa la rı nı öde-
me kay de di ci ci haz la ra bağla tıp kul la na bi le cek ler dir.
Bu na gö re, 58 No.lu Ge nel Teb li ğin 5. bö lü mün de yer alan akar ya kıt is tas yo nu 
işlet me ci le ri nin ka nu ni deft er le ri ne ya pa cak la rı ka yıt lar ve dü zen le ye cek le ri 
bel ge le re iliş kin 01.05.2004 ta ri hi, 01.08.2004 ola rak de ğiş ti ril miş tir.

VERGİ  USUL  KANUNUNA GÖRE YENİDEN  DEĞERLEME  ORANLARI

YILI ORANI  (%) DAYANAĞI OLAN VUK TEBLİĞİ

2023 122,9 544

2022 36,20 533

2021 9,11 522

2020 22,58 513

2019 23,73 503

2018 14,47 490
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VERGİ USUL KANUNUNDA YER ALAN VE 01/01/2023 TARİHİNDEN GEÇERLİ OLMAK ÜZERE UYGULANACAK OLAN HAD VE 
TUTARLAR

Madde No
Konusu 2022 Yılında

Uygulanacak  Tutar
MADDE 104- İlanın şekli

1- İlanın vergi dairesinde yapılması 10.900 TL
3- İlanın;
   - Vergi dairesinin bulunduğu yerde yayımlanan bir veya daha fazla 
     gazetede yapılması
   - Türkiye genelinde yayımlanan gazetelerden birinde ayrıca
     yapılması

10.900 TL 1.090.000 TL
   

MÜKERRER 
MADDE 115- Tahakkuktan vazgeçme 129 TL
MADDE 153/A- Teminat tutarı 440.000,00 TL
MADDE 252- Muhtarların karne tasdikinde aldığı harç 12.90 TL
MADDE 343- En az ceza haddi

  - Damga vergisinde
  - Diğer vergilerde

                              55,00 TL 
 110,00 TL

MADDE 355- b) Damga Vergisinde
- Her bir kağıt için kesilecek özel usulsüzlük cezası 9

MADDE 370 İzaha Davet 320.000 TL

BİLANÇO ESASINA GÖRE DEFTER TUTMA HADLERİ (VUK. MADDE:177)

BEN Dİ
2023 YILI VUK 

544*
2022 YILI 
VUK 534*

2021 YILI 
VUK 522*

2020 YILI 
VUK 513*

2019 YILI 
VUK 504*

2018 YILI 
VUK 490*

YIL LIK MAL ALIŞ LA RI TOP LA MI 890.000 TL 400.000 TL 300.000 TL 280.000 TL 230.000 TL 190.000 TL

YIL LIK MAL  SA TIŞ LA RI TOP LA MI 1.270.000 TL 570.000 TL 420.000 TL 390.000 TL 320.000 TL 260.000 TL

YILLIK GAYRİ SA Fİ İŞ HA SI LATI 440.000 TL 200.000 TL 150.000 TL 140.000 TL 120.000 TL 100.000 TL

İŞ HASILATININ 5 KATI İLE YILLIK SATIŞ 
TUTARININ TOPLAMI

890.000 TL 400.000 TL 300.000 TL 280.000 TL 230.000 TL 190.000 TL                                           

(*) Se ri No lu Ge nel Teb li ği
NOT : TAB LO DA BE LİR Tİ LEN RA KAM LA RIN AL TIN DA KA LAN LAR İŞ LET ME HE SA BI NA GÖ RE DEF TER TU TAR. İS TE YEN MÜ KEL LEF LER 
BU MİK TAR LA RA BAĞLI KAL MAK SI ZIN BİLAN ÇO ESA SI NA GÖ RE DEF TER TU TA Bİ LİR LER. II.SI NI FA DA HİL TÜC CAR LA RIN, BİR HE SAP 
DÖ NE Mİ NİN İŞ HAC Mİ VUK. 177’NCİ MAD DE DE YA ZI LI HAD LER DEN %20’Yİ AŞAN BİR NİS PET TE FAZ LA OLUR SA VE YA AR KA AR KA YA 2 
DÖ NE MİN İŞ HAC Mİ VUK. 177’NCİ MAD DE DE YA ZI LI HAD LE RE NA ZA RAN %20’YE KA DAR BİR FAZ LA LIK GÖS TE RİR SE ŞART LA RIN TA-
HAK KU KU NU TA KİP EDEN HE SAP DÖ NE MİN DEN BAŞ LA YA RAK I’NCI SI NI FA GE ÇER LER.

DEFTER TASDİK ZAMANI (VUK. MADDE : 221)*

TASDİK HALLERİ TASDİK ZAMANI

ÖTEDEN BERİ İŞE DEVAM EDENLER
DEFTERİ KULLANACAĞI YILDAN ÖNCE GELEN SON AYDA (ARALIK 
AYI İÇERSİNDE)

HESAP DÖNEMİ MALİYE BAKANLIĞI TARAFINAN TESPİT EDİLEN-
LER

DEFTERİN KULLANILACAĞI HESAP DÖNEMİNDEN ÖNCE GELEN 
SON AYDA

YENİ İŞE BAŞLAYANLAR
İŞE BAŞLAMADAN ÖNCE (İŞE BAŞLANILAN GÜN TASDİK ETTİRİL-
İRSE CEZA KESİLMEZ.)

YENİ İŞE BAŞLAYAN, SINIF DEĞİŞTİREN VE YENİ MÜKELLEFİYETE 
GİRENLER

İŞE BAŞLAMA, SINIF DEĞİŞTİRME VE YENİ MÜKELLEFİYETE GİRME 
TARİHİNDEN ÖNCE; VERGİ MUAFİYETİ KALKANLAR, MUAFLIKTAN 
ÇIKMA TARİHİNDEN BAŞLAYARAK ON GÜN İÇİNDE

TASDİKE TABİ DEFTERLERİN DOLMASI NEDENİYLE VEYA SAİR 
SEBEPLE YENİ DEFTER TASDİK ETTİRME.

YENİ DEFTER KULLANMAYA MECBUR OLANLARIN BUNLARI 
KULLANMAYA BAŞLAMADAN ÖNCE

NOT: DEFTERLER İŞ YERİNİN BULUNDUĞU, İŞ YERİ OLMAYANLAR İKAMETGAHININ BULUNDUĞU YERDEKİ NOTERLERE TASDİK ETTİRİLİR. ŞUBE İŞYERİNİN 

DEFTERLERİ MERKEZ İŞ YERİNİN BULUNDUĞU YERDEKİ NOTERLERE TASDİK ETTİRİLEBİLİR. ANCAK MERKEZ İŞ YERİNİN DEFTERLERİ ŞUBE İŞ YERİNİN BU-

LUNDUĞU YERDEKİ NOTERLERE TASDİK ETTİRİLEMEZ. ANCAK DEFTERLER ANONİM VE LİMİTED ŞİRKETLERİN KURULUŞ AŞAMASINDA ŞİRKET MERKEZİNİN 

BULUNDUĞU YER TİCARET SİCİLİ MEMURU VEYA NOTER TARAFINDAN TASTİK EDİLİR.

*Dayanak:VUK. 221. MADDESİ VE İŞLEM YÖNERGESİ
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GECİKME ZAMMI ORANLARI(6183 SAYILI KANUN MADDE:51)

UYGULAMA DÖNEMİ AYLIK ORAN YILLIK ORAN DAYANAĞI OLAN BAKANLAR KURULU KARARI

21.07.2022 tarihinden itibaren %2,5 %24 5801 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı

30/12/2019 tarihinden itibaren %1,6 %19,2 1947 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

02/10/2019 tarihinden itibaren %2 %24 1592 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

01/07/2019 tarihinden itibaren %2,5 %30 1266 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

05/09/2018 Tarihinden İtibaren %2 %24 62 Sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

19/10/2010 Tarihinden İtibaren %1,40 %16,8 2010/965

19/11/2009 %1,95 %23,4 2009/15565

21/04/2006 Tarihinden İtibaren %2,5 %30 2006/10302

NOT: GECİKME ZAMMI TECİLDE TECİLİN YAPILDIĞI, İFLAS HALİNDE İFLASIN AÇILDIĞI VE ACİZ HALİNDE BU  DURUMUN SABİT OLDUĞU 
GÜNE KADAR HESAPLANIR. AY KESİRLERİNE İSABET EDEN GECİKME ZAMMI GÜNLÜK OLARAK HESAPLANIR (5035 SAYILI KANUNUN 4. 
MADDESİYLE YÜRÜRLÜK 02/01/2004
* GECİKME ZAMMI 1 TL DEN AZ OLAMAZ.

REESKONT VE AVANS İŞLEMLERİNDE  UYGULANAN İSKONTO VE FAİZ ORANLARI
Vadelerine En Çok Üç Ay Kalan Senetler  Karşılığında Reeskont İşlemlerinde Avans İşlemlerinde

31.12.2022 %9.75 %10.75

31.12.2021 %14,75 %15,75

19.12.2020 %15,75 %16,75

13.06.2020 %9,00 %10,00

21.12.2019 %12,75 %13,75

11.10.2019 %17,25 %18,25

29.06.2018 %18,50 %19,50

31.12.2016 %8,75 %9,75

14.12.2014 %9 %10,50

27.12.2013 %10,25 %11,75

21.06.2013 %9,50 %11

20.12.2012 %13,50 %13,75

19.06.2012 %16 %16,50

Not: Ti ca ri iş let me le rin ala cak ve borç se net le ri nin re es kont iş lem le rin de esas ala cak la rı oran, “Avans İş lem le ri” için be lir le nen oran dır.
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İNDİRİMLİ ORANA TABİ İŞLEMLER NEDENİYLE YÜKLENİLEN VE İNDİRİM YOLUYLA
GİDERİLEMEYEN KDV TUTARININ İADE KONUSU YAPILAMAYACAK KISMIYLA İLGİLİ SINIR

Yıllar Sınır Tutarı

2023 57.300,00 TL

2022 25.700,00 TL

2021 18.900,00 TL

2020 17.300,00 TL

2019 14.100,00 TL

2018 11.400,00 TL

KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK İŞLEMLER
KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK HİZMETLER Tevkifat Oranı
Yapım İşleri İle Bu İşlerle Birlikte İfa Edilen Mühendislik - Mimarlık ve Etüt Proje Hizmetleri 4/10

Etüt, Plan - Proje, Danışmanlık, Denetim ve Benzeri Hizmetler 9/10

Makine, Teçhizat, Demirbaş, ve Taşıtlara Ait Tadil, Bakım ve Onarım Hizmetleri 7/10

Yemek Servis ve Organizasyon Hizmetleri 5/10

İşgücü Temin Hizmetleri 9/10

Yapı Denetim Hizmetleri 9/10

Fason Olarak Yaptırılan Tekstil ve Konfeksiyon İşleri, Çanta ve Ayakkabı Dikim İşleri ve Bu İşlere Aracılık 
Hizmetleri

7/10

Turistik Mağazalara Verilen Müşteri Bulma / Götürme Hizmetleri 9/10

Profesyonel Spor Kulüplerinin Yayın, Reklam ve İsim Hakkı Gelirlerine Konu İşlemleri 9/10

Temizlik, Çevre ve Bahçe Bakım Hizmetleri 9/10

Taşımacılık Hizmetleri (Yük Taşımacılığı Hizmeti) 2/10

Taşımacılık Hizmetleri (Servis Taşımacılığı Hizmeti) 5/10

Her Türlü Baskı ve Basım Hizmetleri 7/10

Diğer Hizmet Alımları 5/10

Diğer Hizmet Alımları Kamu Özel İş Birliği Modeli ile Yaptırılan Sağlık Tesislerine İlişkin İşletme Döneminde 
Sunulan Hizmetler
       Yapım İşleri
       Temizlik, Çevre ve Bahçe Bakım Hizmetleri
       Diğer Hizmetler

4/10
9/10
5/10

Ticari Reklam Hizmetleri 3/10

KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK TESLİMLER
Külçe Metal Teslimleri 7/10

Bakır, Çinko ve Alüminyum Ürünlerinin Teslimi 7/10

Hurda ve Atık Teslimi 7/10

Metal, Plastik, Lastik, Kauçuk, Kağıt, ve Cam Hurda ve Atıklardan Elde Edilen Hammadde Teslimi 9/10

Pamuk, Tiftik, Yün, ve Yapağı İle Ham Post ve Deri Teslimleri 9/10

Ağaç ve Orman Ürünleri Teslimi 5/10

Diğer Teslimler (Devlet Malzeme Ofisi Genel Müdürlüğüne Yapılan Teslimler 2/10

TE CİL  FAİZİ  ORAN LA RI (6183 SA YI LI KA NUN MAD DE:48)

UY GU LA MA DÖ NE Mİ AY LIK ORAN YIL LIK ORAN  DA YA NA ĞI

28/04/2006 tarihinden itibaren %2 %24 438  Se ri No lu Tah. Gen. Teb.

21/11/2009 tarihinden itibaren %2 %19 Seri: C-Sıra 1 Nolu Tah. Gen. Teb.

21/10/2010 tarihinden itibaren %1 %12  Seri: C-Sıra 2 Nolu Tah. Gen. Teb.

06.09.2018 tarihinden itibaren %1,83 %22  Seri: C-Sıra 3 Nolu Tah. Gen. Teb.

25.10.2019 tarihinden itibaren %1,58 %19 Seri: C-Sıra 4 Nolu Tah. Gen. Teb.

30.12.2019 tarihinden itibaren %1,25 %15 Seri: C-Sıra 5 Nolu Tah. Gen. Teb.
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Motorlu Taşıtlar Vergisi Tarifeleri
54 seri No.lu MTV Genel Tebliği ile 01.01.2022 tarihinden geçerli olmak üzere tespit edilen tutarlar aşağıdaki 

gibidir.

(I) Sayılı Tarife

Motor Silindir 
Hacmi (cm³)

Taşıt Değeri (TL)
Satır

Numarası

Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 - 3 yaş 4 - 6 yaş 7 - 11 yaş 12 - 15 yaş
16 ve yukarı 

yaş
1- Otomobil, kaptıkaçtı, arazi taşıtları ve benzerleri

1300 cm³ ve 
aşağısı

70.600’ü aşmayanlar 1 2.120 1.479 826 623 219
70.600’ü aşıp 
123.700’ü aşmayanlar

2 2.330 1.626 907 687 242

123.700’ü aşanlar 3 2.545 1.773 993 750 261

1301 - 1600 
cm³ e kadar

70.600’ü aşmayanlar 4 3.693 2.769 1.606 1.135 436
70.600’ü aşıp 
123.700’ü aşmayanlar

5 4.064 3.047 1.768 1.245 476

123.700’ü aşanlar 6 4.434 3.323 1.925 1.329 520
1601 - 1800 
cm³ e kadar

177.000’i aşmayanlar 7 7.178 5.613 3.299 2.013 780
177.000’i aşanlar 8 7.834 6.120 3.604 2.199 851

1801 - 2000 
cm³ e kadar

177.000’i aşmayanlar 9 11.309 8.709 5.119 3.047 1.198
177.000’i aşanlar 10 12.340 9.505 5.584 3.323 1.308

2001 - 2500 
cm³ e kadar

221.000’i aşmayanlar 11 16.967 12.317 7.695 4.596 1.818
221.000’i aşanlar 12 18.511 13.436 8.393 5.016 1.983

2501 - 3000 
cm³ e kadar

442.300’ü aşmayanlar 13 23.656 20.583 12.857 6.915 2.535
442.300’ü aşanlar 14 25.810 22.451 14.027 7.545 2.766

3001 - 3500 
cm³ e kadar

442.300’üaşmayanlar 15 36.030 32.421 19.528 9.748 3.570
442.300’üaşanlar 16 39.309 35.365 21.303 10.631 3.900

3501 - 4000 
cm³ e kadar

708.000’i aşmayanlar 17 56.650 48.919 28.808 12.857 5.119
708.000’i aşanlar 18 61.806 53.364 31.432 14.027 5.584

4001 cm³ ve 
yukarısı

840.700’ü aşmayanlar 19 92.725 69.530 41.179 18.507 7.178
840.700’ü aşanlar 20 101.152 75.853 44.924 20.189 7.834

 
1 - 3 yaş
4 - 6 yaş

Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

7 - 11 yaş 12 - 15 yaş
16 ve 

yukarı yaş
2- Motosikletler
  100 - 250 cm3’e kadar 395 295 218 134 51
  251 - 650 cm3’e kadar 817 618 395 218 134
  651 - 1200  cm3’e kadar 2.109 1.253 618 395 218
  1201 cm3 ve yukarısı 5.116 3.380 2.109 1.1674 817
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(II) Sayılı Tarife

Taşıt Cinsi ve Oturma Yeri /Azami Toplam Ağırlık
Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 - 6 yaş 7 - 15 yaş 16 ve yukarı yaş
1) Minibüs 2.535 1.674 817
2) Panel van ve motorlu karavanlar (Motor Silindir Hacmi)
1900 cm3 ve aşağısı 3.380 2.109 1.253
1901 cm3 ve yukarısı 5.116 3.380 2.109
3) Otobüs ve benzerleri (Oturma Yeri)
25 kişiye kadar 6.403 3.824 1.674
26-35 kişiye kadar 7.679 6.403 2.535
36-45 kişiye kadar 8.546 7.248 3.380
46 kişi ve yukarısı 10.252 8.546 5.116
4) Kamyonet, kamyon, çekici ve benzerleri (Azami Toplam Ağırlık)
1.500 kg.’a kadar 2.273 1.510 739
1.501-3.500 kg’a kadar 4.604 2.667 1.510
3.501-5.000 kg’a kadar 6.917 5.757 2.273
5.001-10.000 kg’a kadar 7.679 6.521 3.057
10.001-20.000 kg’a kadar 9.229 7.679 4.604
20.001 kg ve yukarısı 11.544 9.229 5.363

(IV) Sayılı Tarife

Taşıt Cinsi ve Azami Kalkış Ağırlığı
Taşıtların Yaşları İle Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 – 3 yaş 4 – 5 yaş 6 – 10 yaş 11 ve yukarı yaş
Uçak ve helikopterler
1.150 kg’a kadar 42.870 34.278 25.704 220.558
1.151 – 1.800 kg.’a kadar 64.317 51.439 38.577 30.859
1.801 – 3.000 kg.’a kadar 85.769 68.610 51.439 41.153
3.001 – 5.000 kg.’a kadar 107.221 85.769 64.317 51.439
5.001 – 10.000 kg.’a kadar 128.675 102.933 77.188 61.741
10.001 – 20.000 kg.’a kadar 150.125 120.091 90.055 72.024
20.001 kg. ve yukarısı 171.571 137.242 102.933 82.342

(I/A) Sayılı Tarife

Motor Silindir Hacmi (cm³)
Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1-3 yaş 4-6 yaş 7-11 yaş 12-15 yaş 16 ve yukarı yaş
Otomobil, kaptıkaçtı, arazi taşıtları ve benzerleri
1300 cm³ ve aşağısı 2.120 1.479 826 623 219
1301-1600 cm³ e kadar 3.693 2.769 1.606 1.135 436
1601-1800 cm³ e kadar 6.527 5.098 3.003 1.828 707
1801-2000 cm³ e kadar 10.284 7.918 4.654 2.769 1.091
2001-2500 cm³ e kadar 15.423 11.196 6.996 4.178 1.652
2501-3000 cm³ e kadar 21.508 18.709 11.687 6.283 2.306
3001-3500 cm³ e kadar 32.755 29.473 17.752 8.859 3.249
3501-4000 cm³ e kadar 51.503 44.472 26.190 11.687 4.654
4001 cm³ ve yukarısı 84.294 63.211 37.435 16.821 6.527
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DAMGA VERGİSİ ORANLARI (*)

   2023    2022    2021    2020    2019
KİRA MUKAVELENAMELERİ (MUKAVELE SÜRESİNE GÖRE KİRA BEDELİ 
ÜZERİNDEN)

BİN DE 
1.89

BİN DE 
1.89

BİN DE 
1.89

BİN DE 
1.89

BİN DE 
1.89

BİLANÇOLAR 227,30 TL 102,00 TL 74,90 TL 68,70 TL 56,10 TL

GELİR TABLOLARI 108,50 TL 48,70 TL 35,80 TL 32,90 TL 26,90 TL

İŞL. HES. ÖZETLERİ 108,50 TL 48,70 TL 35,80 TL 32,90 TL 26,90 TL

YILLIK G.V. BEY. 294,90 TL 132,30 TL 97,20 TL 89,10 TL 72,70 TL

KURUMLAR V. BEY. 393,90 TL 176,70 TL 129,80 TL 119,00 TL 97,10 TL

MUHTASAR BEY. 194,60 TL 87,30 TL 64,10 TL 58,80 TL 48,00 TL

K.D.V. BEYANNAMESİ 194,60 TL 87,30 TL 64,10 TL 58,80 TL 48,00 TL

DİĞER VERGİ BEYANNAMELERİ (DAMGA VERGİSİ BEYANNAMELERİ HARİÇ) 194,60 TL 87,30 TL 64,10 TL 58,80 TL 48,00 TL

BELEDİYELERE VE İL ÖZEL İDARELERİNE VERİLEN BEYANNAMELER 144,40 TL 64,80 TL 47,60 TL 43,70 TL 35,70 TL

SOSYAL GÜVENLİK KURUMLARINA VERİLEN SİGORTA PRİM BİLDİRGELERİ 144,40 TL 64,80 TL 47,60 TL 43,70 TL 35,70 TL

GÜMRÜK İDARELERİNE VERİLEN BEYANNAMELER 393,90 TL 176,70 TL 129,80 TL 119,00 TL 97,10 TL

* Dayanağı 2022 Yılı İçin; Damga Vergisi Kanunu Genel Tebliğ Seri No: 66

2023 TAK VİM YI LI İÇİN*
(DAYANAĞI: 54 SERİ NO’LU VERASET VE İNTİKAL VERGİSİ KANUNU GENEL TEBLİĞİ)

MAT RAH VE RA SET YO LUY LA İN TİKAL LER DE % İVAZ SIZ İN TİKAL LER DE %

İlk 1.100.000  TL için 1 10

Sonra gelen 2.600.000 TL için 3 15

Sonra gelen 5.500.000 TL için 5 20

Sonra gelen 10.900.000 TL için 7 25

Matrahın 20.100.000 lirayı aşan bölümü için 10 30

VERASET VE İNTİKAL VERGİSİ İSTİSNA MİKTARLARI (V.İ.V.K. MAD:4-B,D,E)

VERASET - İNTİKAL TÜRÜ
İSTİSNA TUTARI

    2023     2022     2021     2020

Evlatlıklar dahil, füruğ ve eşten her birine isabet eden miras 
hisselerinde 1.015.747 TL 455.635 TL 334.534 TL 306.603 TL

Füruğ bulunmaması halinde eşe isabet eden miras hissesinde 2.032.742 911.830 TL 669.479 TL 613.582 TL

İvaz sız su ret le mey da na ge len in ti kal ler de 23.387 TL 10.491 TL 7.703 TL     7.060 TL  

Pa ra ve mal üze ri ne dü zen le nen ya rış ma ve çe ki liş ler de ka za nı lan 
ik ra mi ye ler de 23.387 TL 10.491 TL 7.703 TL    7.060 TL
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DEĞER Lİ KA ĞIT BEDELLERİ 2023 2022 2021 2020 2019 2018

1/a-b NOTER KAĞITLARI ve 
BEYANNAME

50 TL 25,50 TL 20,00 TL 16,50 TL 13,60 TL 11,00 TL

1/c PROTESTO,VEKALETNAME VE 
RE’SEN SENET

110 TL 50,00 TL 40,00 TL 33,00 TL  27,00 TL 22,00 TL

3 PASAPORTLAR 501 TL 225,00 TL 180,00 TL 160,00 TL 133,50 TL 108,00 TL

4 İKAMET İZNİ 356 TL 160,00 TL 125,00 TL 110,00 TL 89,00 TL 72,00 TL

6/a KANUNİ BİLDİRİM SÜRESİ 
DIŞINDA DOĞUM NEDENİYLE 
DÜZENLENEN TÜRKİYE 
CUMHURİYETİ KİMLİK KARTI

83 TL 37,50 TL 30,00 TL 25,00 TL 22,50 TL 18,50 TL

6/b DEĞİŞTİRME NEDENİYLE 
DÜZENLENEN TÜRKİYE 
CUMHURIYETİ KİMLİK KARTI 

83 TL 37,50 TL 30,00 TL 25,00 TL 22,50 TL 18,50 TL

6/c KAYIP NEDENİYLE 
DÜZENLENEN TÜRKİYE 
CUMHURIYETİ KİMLİK KARTI

166 TL 75,00 TL 60,00 TL 50,00 TL 45,00 TL 37,00 TL

7 AİLE CÜZDANLARI 445 200,00 160,00 140,00 TL 121,00 TL 98,00 TL

9 SÜRÜCÜ  BELGELERİ 624 TL 280,00 TL 225,00 TL 200,00 TL 166,00 TL 134,00 TL

10 SÜRÜCÜ ÇALIŞMA BELGELERİ 
(KARNELERİ)

624 TL 280,00 TL 225,00 TL 200,00 TL 166,00 TL 134,00 TL

12 MOTORLU ARAÇ TESCİL BEL. 557 TL 250,00 TL 200,00 TL 180,00 TL 148,50 TL 120,00 TL

13 İŞ MAKİNESİ TESCİL BELGESİ 468 TL 210,00 TL 170,00 TL 150,00 TL 124,00 TL 100,00 TL

14 BANKA ÇEKLERİ (HER 1 YAP.) 33 TL 15,50 TL 12,00 TL 10,00 TL 8,00 TL 6,50 TL

15 MAVİ KART (EK: 9/5/2012-6304/9 
MD.)                                                

83 TL 20,00 TL 16,00 TL 14,00 TL 12,50 TL 10.00 TL

16 YABANCI ÇALIŞMA İZİN BELGESİ 356 TL 160,00 TL 125,00 TL 110,00 TL  89,00 TL 72,00 TL

17 YABANCI ÇALIŞMA İZİN BELGESİ 356 TL 160,00 TL 125,00 TL 110,00 TL  89,00 TL 72.00 TL

DAYANAĞI DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 79

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 70

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 66

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 64

DEĞ. KAĞ.  KAN. 
GEN. 

TEB. SERİ  
NO: 60

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN. TEB. SERİ 

NO: 56

 EMLAK VERGİSİ ORANLARI

Meskenlerde Binde 1

Diğer Binalarda Binde 2

Arazilerde Binde 1

Arsalarda Binde 3

Büyükşehir belediye sınırları ve mücavir alanlar içinde bulunan bina, arsa ve arazilerin Emlak Vergisi Oranları:

Meskenlerde Binde 2

Diğer Binalarda Binde 4

Arazilerde Binde 2

Ar sa lar da Binde 6

DEĞERLİ KONUT VERGİSİ TAŞINMAZ HADDİ (EMLAK VERGİSİ KANUNU MADDE 42)

YIL Değeri

2023 9.967.000,00 TL

2022 6.173.000,00 TL

2021 5.227.000,00 TL

2020 5.000.000,00 TL

DEĞERLİ KONUT VERGİSİ 2023 YILI TARİFESİ
(EMLAK VERGİSİ KANUNU MADDE 44)

9.967.000 TL ile 14.951.000 TL arasında olanlar (bu tutar dahil) 9.967.000 TL’yi aşan kısmı için                            Binde 3

19.936.000 TL’ye kadar olanlar (bu tutar dahil) 14.951.000 TL’si için 14.952 TL, fazlası için                                  Binde 6

19.936.000 TL’den fazla olanlar 19.936.000 TL’si için 44.862TL, fazlası için                                                    Binde 10
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VERGİ USUL KANUNUNDA YER ALAN VE 1/1/2023 TARİHİNDEN GEÇERLİ OLMAK ÜZERE
UYGULANACAK OLAN HAD VE TUTARLARA İLİŞKİN LİSTE

MADDE NO KONUSU 2023 Yılında 
Uygulanacak Tutar (TL)

MADDE 104 İlanın şekli

1- İlanın vergi dairesinde yapılması 10.900

3- İlanın:
- Vergi dairesinin bulunduğu yerde yayımlanan bir veya daha fazla gazetede 
yapılması
- Türkiye Genelinde yayımlanan gazetelerden birinde ayrıca yapılması

10.900-1.090.000

1.090.000 ve üzeri
MÜKERRER 
MADDE 115

Tahakkuktan vazgeçme 129

MADDE 153/A Teminat tutarı 440.000

Madde 177 Bilanço hesabı esasına göre defter tutma hadleri

1- Yıllık;
- Alış tutarı
- Satış Tutarı

890.00
1.270.000

2- Yıllık gayrisafi iş hasılatı 440.000

3- İş hasılatının beş katı ile yıllık satış tutarının toplamı 890.000

MADDE 232 Fatura kullanma mecburiyeti 4.400

MADDE 252 Muhtarların karne tasdikinde aldığı harç 12.90

MÜKERRER 
MADDE 257

Teminat Tutarı

Yeni işe başlayanlar 280.000.000

Faaliyeti devam edenler -

MADDE 313 Doğrudan gider yazılacak demirbaş ve peştemallıklar 4.400

MADDE 323 Şüpheli alacak tutarı 8.900

MADDE 343 En az ceza haddi

- Damga vergisinde
- Diğer vergilerde

55
110

MADDE 352 Usulsüzlük dereceleri ve cezaları (Kanuna bağlı cetvel)

1 inci derece usulsüzlükler
1- Sermaye şirketleri 700
2- Sermaye şirketi dışında kalan birinci sınıf tüccarlar ve serbest meslek 
erbabı

420

3- İkinci sınıf tüccarlar 210

4- Yukarıdakiler dışında kalıp beyanname usulüyle gelir vergisine tabi 
olanlar

95

5- Kazancı basit usulde tespit edilenler 55

6- Gelir vergisinden muaf esnaf 26
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II nci derece usulsüzlükler
1- Sermaye şirketleri 370

2- Sermaye şirketi dışında kalan birinci sınıf tüccarlar ve serbest meslek 
erbabı

210

3- İkinci sınıf tüccarlar 95

4- Yukarıdakiler dışında kalıp beyanname usulüyle gelir vergisine tabi 
olanlar

55

5- Kazancı basit usulde tespit edilenler 26

6- Gelir vergisinden muaf esnaf 15

MADDE 353 Fatura ve benzeri evrak verilmemesi ve alınmaması ile diğer şekil ve 
usul hükümlerine uyulmaması

1- Elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekenler de dâhil olmak 
üzere fatura, gider pusulası, müstahsil makbuzu, serbest meslek 
makbuzunun verilmemesi, alınmaması, bu bilgelerde gerçek meblağdan 
farklı meblağlara yer verilmesi, bu belgelerin elektronik belge olarak 
düzenlenmesi, bu belgelerin hiç düzenlenmemiş sayılması
- Bir takvim yılı içinde her bir belge nevine ilişkin olarak kesilecek koplam 
ceza

2.200

2- Elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekenler de dâhil olmak üzere 
perakende satış fişi, ödeme kaydedici cihaz fişi, giriş ve yolcu taşıma bileti, 
sevk irsaliyesi, taşıma irsaliyesi, yolcu listesi, günlük müşteri listesi ile 
Hazine ve Maliye Bakanlığınca düzenleme zorunluluğu getirilen belgelerin 
düzenlenmemesi, kullanılmaması, bulundurulmaması, aslı ile örneğinde 
farklı meblağlara yer verilmesi, gerçeğe aykırı olarak düzenlenmesi, 
elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekirken kâğıt olarak 
düzenlenmesi, hiç düzenlenmemiş salıyması
- Her bir belge nevine ilişkin olarak her bir tespit için toplam ceza
- Her bir belge nevine ilişkin bir takvim yılı içinde kesilecek toplam ceza

2.200

110.000

1.100.000

4- Hazine v Maliye Bakanlığınca tutulma ve günü gününe kayıt edilme 
mecburiyeti getirilen defterlerin; bulundurulmaması, günü gününe kayıt 
yapılmaması, yetkililere ibraz edilmemesi ile levha bulundurma ve asma 
mecburiyetine uyulmaması

1.100

6- Belirlenen muhasebe standartlarına, tek düzen hesap planına ve 
mali tablolara ilişkin usul ve esaslar ile muhasebeye yönelik bilgisayar 
programlarının üretilmesine ilişkin kural ve standartlara uymayanlara

26.000

7- Kamu kurum ve kuruluşları ile gerçek ve tüzel kişilerce yapılacak 
işlemlerde kullanılma zorunluluğu getirilen vergi numarasını 
kullanmaksızın işlem yapanlara

1.300

8- Belge basımı ile ilgili bildirim görevini belirlenen sürede yerine 
getirmeyen ya da bildirimi eksik veya hatalı yapan matbaa işletmecilerine
- Bu bent uyarınca bir takvim yılı içinde kesilecek toplam özel usulsüzlük 
cezası

4.200

840.000
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9- 4358 sayılı Kanun uyarınca vergi kimlik numarası kullanma zorunluluğu 
getirilen kuruluşlardan yaptıkları işlemlere ilişkin bildirimleri, belirlenen 
standartlarda ve zamanda yerine getirmeyenlere

5.500

10- 127 nci maddenin (d) bendi uyarınca Hazine ve Maliye Bakanlığının özel 
işaretli görevlisinin ikazına rağmen durmayan aracın sahibi adına

4.200

11- Tasdik raporu ibraz şartı getirilen mükellef adına
Alt sınır
Üst sınır

150.000

1.500.000

MADDE 355 Damga Vergisinde

- Her bir kâğıt için kesilecek özel usulsüzlük cezası 9

MÜKERRER 
MADDE 355

Bilgi vermekten çekinenler ile 107/A, mükerrer 242, 256, 257, 
mükerer 257 nci madde ve Gelir Vergisi Kanununun 98/A maddesi 
hükmüne uymayanlar için ceza

- 86, 148, 149, 150, mükerrer 242, 256 ve 257 nci maddelerde yer alan 
zorunluluklar ile mükerrer 257 nci madde ve Gelir Vergisi Kanununun 98/A 
maddesi uyarınca getirilen zorunluluklara uymalanlar

1- Birinci sınıf tüccarlar ile serbest meslek erbabı hakkında 7.500

2- İkinci sınıf tüccarlar, defter tutan çiftçiler ile kazancı basit usulde tespit 
edilenler hakkında

3.700

3- Yukarıdaki bentlerde yazılı bulunanlar dışında kalanlar hakkında 1.900

107/A maddesi uyarınca getirilen zorunluluklara uymayanlar

1- Birinci sınıf tüccarlar ile serbest meslek erbabı hakkında 4.400

2- İkinci sınıf tüccarlar, defter tutan çiftçiler ile kazancı basit usulde tespit 
edilenler hakkında

2.200

3- Yukarıdaki bentlerde yazılı bulunanlar dışında kalanlar hakkında 1.180

- Mükerrer 257 nci maddenin birinci fıkrasının (8) numaralı bendi uyarınca 
getirilen zorunluluklara uymayanlara (üst sınır)

2.800.000

MADDE 370 İzaha davet

- Kullanılan sahte veya muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge tutarı 320.000

EK MADDE 1 Tarhiyat sonrası uzlaşmaya konu edilebilecek usulsüzlük  ve özel 
usulsüzlük cezalarında sınır

15.000 üzeri

EK MADDE 1 376 ncı maddedeki indirim oranının %50 artırımlı uygulanacağı usulsüzlük 
ve özel usulsüzlük cezalarında sınır

15.000 ve altı

EK MADDE 11 Tarhiyat öncesi uzlaşmaya konu edilebilecek usulsüzlük ve özel usulsüzlük 
cezalarında sınır

15.000 üzeri



VERGİ RAPORU DERGİSİ YAZIM KURALLARI
1. GENEL KURALLAR
Gönderilen makaleler için herhangi bir sayfa sınırlaması olmamakla birlikte, makaleler, 3 ila 20 sayfa A4 

boyutunda olmalıdır.
Makaleler word formatında hazırlanmalı, sayfa yapısı sağdan ve soldan 2 cm, üstten ve alttan 2,5 cm 

boşluk bırakacak şekilde ayarlanmalıdır. Times New Roman 12 punto yazı karakteri kullanılmalı, metin iki yana 
yaslanarak hizalanmalı, paragraflar arasında bir satır boşluk bırakılmalıdır. Tablo, şekil, dipnot ve kaynakçada 10 
punto kullanılmalı, tablo ve şekillere sıra numarası verilmeli, kaynakçaları altında belirtilmelidir.

Makalenin birinci derece başlıkları 1- şeklinde, koyu ve büyük harflerle, ikinci derece alt başlıklar 1.1- 
formatında, koyu ve ilk harfleri büyük olacak şekilde sınıflandırılmalıdır. Üçüncü ve dördüncü derece başlıklar 
da 1.1.1- ve 1.1.1.1- formatında, koyu ve ilk harfleri büyük olacak şekilde sınıflandırılmalıdır. Giriş ve sonuç 
bölümlerine numara verilmez. 

Mevzuattan yapılan alıntılar mutlaka belirtilmeli, yazarın görüşü gibi yansıtılmamalıdır. Mevzuattan yapılan 
doğrudan alıntılara tırnak içerisinde ve italik olarak yer verilmelidir.

Vergi Raporu Dergisine (Dergimize) gönderilen çalışmalarda benzerlik oranı toplamda %30’u geçmemelidir. 
Aksi durumda çalışma hakem değerlendirmesine sunulmayacak ve yayınlanmayacaktır. Beş kelimeye kadar 
benzerlikler değerlendirmeye alınmayacaktır.

Dergiye gönderilen çalışmalardaki intihal ve telif hakları ihlalleri tamamen yazarın sorumluluğundadır. Yayın 
kurulu tarafından bu konuda bir ihlal tespit edilmesi durumunda ilgili yazı resen yayından kaldırılacaktır. Derginin 
bu konuda yasal hakları saklıdır.

Gönderilen makaleler;
- Girişten önce 150 kelimeyi geçmeyecek, makalede varılan sonuç da dahil olmak üzere tamamı hakkında 

özet bilgiye yer veren “Öz” bölümü içermelidir. Bu bölüm okuyucunun ilgili makalenin tamamını okuyup 
okumayacağına karar vermesini sağlayan ve okuyucu bilgilendiren bir bölümdür.

- Makale aramalarında kullanılmak üzere makale konusuna uygun en az 3, en fazla 5 adet anahtar kelimeye 
yer verilmelidir.

- Makale içerisinde hakemlerin yazar bilgilerini görmemesi için yazar kimlik bilgilerine yer verilmemeli, bu 
bilgiler makale yüklenirken sisteme girilmelidir.

- Makale yükleme ekranında yazar ORC-ID bilgisi ile makale konu sınıflandırması JEL kodları girilmelidir.
Yayımlanmasına karar verilen makalelerdeki yazım hataları, yazara gönderilmesine gerek olmaksızın yayın 

kurulunca düzeltilebilecektir.

2. DİPNOT YAZIM TEKNİĞİ
Alıntılarda uluslararası kaynak gösterme kurallarından “The Chicago Manual of Style (CMS)” kabul edilir. 

Dergide dipnotlar yazar adı, eser adı, yayınevi, yayın yılı ve sayısı ile sayfa numaralarından oluşur. Her bir bölüm 
arasında nokta (.) işaretine yer verilir. Dipnot örneklerine aşağıda yer verilmiştir.

2.1. Kitaplar
Tek Yazarlı Kitap Dipnot Örneği:
Sabri OZAN. Örnek Soru ve Açıklamalarla Vergi Kanunları Uygulaması Beyan ve Denetim. Vergi Müfettişleri 

Derneği. Ankara. Şubat 2018. s. 46.
İki Yazarlı Kitap Dipnot Örneği:
Kemal Serkan KESKİN ve Mahmut SUÇİÇEK. Vergi İnceleme Teknikleri ve Revizyon Uygulamaları. Vergi 

Müfettişleri Derneği. Ankara 2016. s. 25.
İkiden Fazla Yazarlı Kitap Dipnot Örneği:
Yusuf AKDAĞ ve diğerleri. Katma Değer Vergisi ve Uygulaması. Vergi Müfettişleri Derneği. Ankara. Ocak 

2016. s.120.
Sonraki Atıflarda Dipnot Örneği:
Sabri OZAN. a.g.e. s. 46.
Kemal Serkan KESKİN ve Mahmut SUÇİÇEK. a.g.e. s. 25.
Yusuf AKDAĞ ve diğerleri. a.g.e. s.120



2.2. Makaleler
Tek Yazarlı Makaleler Dipnot Örneği:
Şakir VEZİROĞLU. “Türk Yeminli Mali Müşavirlik Mesleğinin Aksaklıkları ve Tasdik Yetkisinin Paylaşılabilir Bir 

Yetki Olup Olmadığı Konusunun Değerlendirilmesi”. Vergi Raporu Dergisi. Sayı 251. 2020. s. 141.
İki Yazarlı Makaleler Dipnot Örneği:
Oğuzhan ARMAĞAN ve Caner GÜRBÜZ. “Dijital Ekonomi ve Çevrimiçi Oyunlar (Online Game) ve 

Vergilendirilmesi”, Vergi Raporu Dergisi. Sayı 236. 2019. s. 276.
İkiden Fazla Yazarlı Makaleler Dipnot Örneği:
Oya TEZEL ve diğerleri. “Yurt Dışı İştirak Kazançları İstisnası Ve Özellik Arz Eden Durumlar”, Vergi Raporu 

Dergisi. Sayı 192. 2015. s. 85.
Sonraki Atıflarda Dipnot Örneği:
Şakir VEZİROĞLU.a.g.m. s. 251..
Oğuzhan ARMAĞAN ve Caner GÜRBÜZ. a.g.m. s. 276.
Oya TEZEL ve diğerleri. a.g.m. s. 85.

2.3. Tezler Dipnot Örneği:
Kadir ŞAHİN. Türkiye’de Organize Sanayi Bölgelerine Sağlanan Teşviklerin İncelenmesi ve Değerlendirilmesi. 

Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü. (Yayımlanmamış yüksek lisans tezi). Ankara 2012. s. 210.

2.4. Elektronik Kaynaklar:
Yazarı Belirtilen Elektronik Kaynaklar Dipnot Örneği:
İmdat TÜRKAY. “Vergi Bilinci Vergi Ahlakı Vergiye Gönüllü Uyum Ve Vergiye Gönüllü Uyumu Etkileyen 

Faktörler”. (http://www.vergiraporu.com.tr/makaleler/vergi-raporu-ocak-2019-online_702). Erişim tarihi: 16 
Ocak 2019.

Kurumsal Elektronik Kaynaklar Dipnot Örneği:
Vergi Denetim Kurulu. “Vergi Denetim Kurulu Faaliyet Raporu 2018”. (https://ms.hmb.gov.tr/uploads/2019/04/

VDK-2018-Birim-Faaliyet-Raporu-1102019-002.pdf). Erişim tarihi: 02 Şubat 2020.
Yasal ve İdari Düzenlemeler Dipnot Örneği:
2004 Sayılı İcra ve İflas Kanunu. (www.mevzuat.gov.tr). Erişim tarihi: 17 Aralık 2020.
312 Seri No’lu Gelir Vergisi Genel Tebliği. (www.gib.gov.tr). 20 Aralık 2020.

3. KAYNAKÇA YAZIM TEKNİKLERİ
Metin içindeki her alıntı kaynakçada mutlaka yer almalıdır. Metin içinde alıntı yapılmayan eserler kaynakçada 

verilmemelidir. Kullanılan kaynaklar, “Kaynakça” başlığı altında, metnin sonunda soyadına göre alfabetik 
sıralanarak konulmalıdır.

3.1. Kitaplar
Tek Yazarlı Kitap Kaynakça Örneği:
OZAN, S. (2018). Örnek Soru ve Açıklamalarla Vergi Kanunları Uygulaması Beyan ve Denetim, Vergi 

Müfettişleri Derneği. Ankara.
İki Yazarlı Kitap Kaynakça Örneği:
KESKİN, K.S. ve SUÇİÇEK, M. (2016). Vergi İnceleme Teknikleri ve Revizyon Uygulamaları. Vergi Müfettişleri 

Derneği. Ankara.
İkiden Fazla Yazarlı Kitap Kaynakça Örneği:
AKDAĞ Y., ERGÜN İ., ARAN M.K. (2016). Katma Değer Vergisi ve Uygulaması. Vergi Müfettişleri Derneği. 

Ankara.
3.2. Makaleler
Tek Yazarlı Makale Kaynakça Örneği:
VEZİROĞLU, Ş. (2020). “Türk Yeminli Mali Müşavirlik Mesleğinin Aksaklıkları ve Tasdik Yetkisinin Paylaşılabilir 

Bir Yetki Olup Olmadığı Konusunun Değerlendirilmesi”. Vergi Raporu Dergisi, Sayı 251.
İki Yazarlı Makale Kaynakça Örneği:
ARMAĞAN, O. ve GÜRBÜZ, C. (2019). “Dijital Ekonomi ve Çevrimiçi Oyunlar (Online Game) ve Vergilendirilmesi”. 

Vergi Raporu Dergisi. Sayı 236.



VERGİ RAPORU DERGİSİ ETİK KURALLARI
1. Yazarlar İçin Etik Kurallar:
Yazarın makalesini, Vergi Raporu Dergisi Yazım Kuralları ile Yayın Politikasına uygun hazırlaması etik olarak 

sorumluluğundadır. Söz konusu kural ve politikalara www.vergiraporu.com.tr adresinden ulaşılabilir.
Gönderilen makaleler, başka bir yerde yayımlanmamış ya da yayımlanmak üzere gönderilmemiş olmalıdır.
Hakemlerin objektif değerlendirmesini temin etmek için, hakemlerle yazarlara ilişkin bilgiler paylaşılmamaktadır. Bu 

nedenle yazarlar, makale metninin içerisinde kendilerine ait bilgilere yer vermemelidirler.
İntihal, başkasına ait fikir veya düşüncelerin kendisine aitmiş gibi göstermektir. İntihal ve telif hakları ihlallerine ilişkin 

tüm sorumluluk yazarlara aittir. Derginin bu konuda göreceği zararlara ilişkin, zarar verenler nezdinde her türlü yasal 
hakları saklıdır.

Başkasına ait fikir ve düşünceler kullanılacaksa mutlaka atıf yapılmalıdır.
Yazarlar atıf kurallarını aşmamalıdır. Örneğin bir paragraf, bütün olarak kopyala – yapıştır yöntemi ile alınıp, son 

cümlenin sonuna atıf yapmak etik kurallara uygun değildir. Doğrudan alıntı yapılan hallerde, yazarın bu bölüme tırnak 
içerisinde yana yatık (italik) olarak yer vermesi ve kaynağına atıfta bulunması gerekir.

Yapılan araştırmalar için ve etik kurul kararı gerektiren klinik ve deneysel insan ve hayvanlar üzerindeki çalışmalar 
için ayrı ayrı etik kurul onayı alınmış olmalı, bu onay makalede belirtilmeli ve belgelendirilmelidir. 

Kullanılan fikir ve sanat eserleri için telif hakları düzenlemelerine riayet edilmesi gerekmektedir.

2. Hakemler İçin Etik Kurallar
Hakemler, makalelere yeterli önemi vermeli ve detaylı değerlendirmelerde bulunmalıdırlar. Hakemlerin makaleyi 

yeterince değerlendirecek zaman ayırmadan, nihai işlem uygulaması etik kurallara aykırıdır.
Hakemler tarafından yapılan onay, düzeltme, reddetme işlemlerinin tamamında detaylı açıklama ve 

değerlendirmelere yer verilmelidir.
Hakemlerin makale hakkında küçümseyici ve itham edici ifadelerde bulunmaları etik ilkelere aykırıdır.
Hakemler, yeterli uzmanlığa sahip olmadıkları, yazarın kim olduğunu herhangi bir şekilde tespit ettikleri, çıkar 

çatışması yaşadıkları makaleleri değerlendirmeksizin geri göndermeleri etik sorumluluklarındandır.
Hakemler, makaleler hakkındaki değerlendirmelerini gizli tutmalı, yazarın itibarını sarsacak veya makalede 

yayınlanmadan önce paylaşılması uygun olmayan bilgilerin paylaşılması sonucunu doğuracak davranışlardan 
kaçınmalıdırlar.

Hakemlerin değerlendirmesi; makalenin içeriğinin doğru olması, yayın politikasına, yazım kurallarına ve etik 
kurallara uygun olması ile sınırlıdır. Hakemlerin, yazardan farklı düşünmesi makalenin reddedilmesini gerektirmez.

İkiden Fazla Yazarlı Makale Kaynakça Örneği:
TEZEL, O., AYDIN, E., KARABULUT, Ö. B. (2015) “Yurt Dışı İştirak Kazançları İstisnası Ve Özellik Arz Eden 

Durumlar”, Vergi Raporu Dergisi. Sayı 192.

3.3. Tez Kaynakça Örneği:
ŞAHİN, K. (2012). Türkiye’de Organize Sanayi Bölgelerine Sağlanan Teşviklerin İncelenmesi ve Değerlendirilmesi. 

Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü. (yayımlanmamış yüksek lisans tezi). Ankara.

3.4. Elektronik Yayınlar:
Yazarı Belirtilen Elektronik Kaynaklar Kaynakça Örneği:
TÜRKAY, İ. “Vergi Bilinci Vergi Ahlakı Vergiye Gönüllü Uyum Ve Vergiye Gönüllü Uyumu Etkileyen Faktörler”. 

(http://www.vergiraporu.com.tr/makaleler/vergi-raporu-ocak-2019-online_702). Erişim tarihi: 16 Ocak 2019.
Kurumsal Elektronik Kaynaklar Kaynakça Örneği:
Vergi Denetim Kurulu. “Vergi Denetim Kurulu Faaliyet Raporu 2018”. (https://ms.hmb.gov.tr/uploads/2019/04/

VDK-2018-Birim-Faaliyet-Raporu-1102019-002.pdf). Erişim tarihi: 02 Şubat 2020.
Yasal ve İdari Düzenlemeler Kaynakça Örneği:
2004 Sayılı İcra ve İflas Kanunu. (www.mevzuat.gov.tr). Erişim tarihi: 17 Aralık 2020.
312 Seri No’lu Gelir Vergisi Genel Tebliği. (www.gib.gov.tr). 20 Aralık 2020.



Hakemler, kendilerine tanınan süre içerisinde makaleleri değerlendirmelidir. Şayet değerlendirme 
yapamayacaklarsa, makul bir süre içerisinde Görüş/Hata/Öneri bölümünden dergiye bildirmelidirler. Hakemlerin 
değerlendirme yapacak yeterli süreye genel olarak sahip olmamaları durumunda sistem üzerinden hakem ayrılma 
talebinde bulunmaları uygun olacaktır. Daha sonra yeniden sistem üzerinden hakemlik talebinde bulunabilirler.

3. Editörler İçin Etik Kurallar
Editörlerin, gelen makaleleri herhangi bir çıkar çatışmasına girmeksizin değerlendirmeye alması, yazarın kimliğine 

bakmaksızın yayın konusu ve uzmanlık alanlarına göre hakem belirlemesi etik sorumluluğundadır.
Editörler, yayınlanacak makalelerin intihal programı ile taranmasından sorumludur. Ancak kullanılan intihal 

programı tarafından tespit edilemeyen (kaynak çalışmanın yeni olması, programın taramasına açık olmayan üyelik 
sistemi gerektiren bir veri tabanında bulunuyor olması) intihallere ilişkin editör ve derginin herhangi bir sorumluluğu 
bulunmamaktadır. Bu konuda derginin göreceği zararlar konusunda yasal hakları saklıdır.

Dergiye gönderilen makalelerin ön inceleme, hakemlik, düzenleme ve yayınlama süreçlerinin vaktinde ve sağlıklı 
bir şekilde tamamlanması editörlerin görevidir.

Editörler, makalenin değerlendirme sürecinin yayın politikasına ve objektif kriterlere uygun bir şekilde 
yürütülmesinden sorumludur.

VERGİ RAPORU DERGİSİ YAYIN POLİTİKASI
Bu belge, Vergi Raporu Dergisi (Dergi) yayın politikası olarak kabul edilen ilke ve esasları beyan etmektedir.
Dergi, her ay basılı ve elektronik olarak (vergiraporu.com.tr adresinde) yayınlanmakta ve ULAKBİM TRDizin’de 

taranmaktadır. Yayın dili Türkçe olup, öz kısımları hem Türkçe, hem de İngilizcedir.

1. Amaç
Dergi, aşağıda belirtilen kapsamdaki konularda uygulayıcılara yol göstermek, bu konuda ortaya çıkacak 

görüş ve önerilere katkıda bulunmak, yeni fikir ve görüşlerin ortaya konulmasını sağlamayı amaçlamaktadır.

2. Kapsam
Yayın konusu hukuk, iktisat ve maliye alanlarıdır.
Bu kapsamda vergi hukukuna ilave olarak, kamu harcamaları, mali suçlar, sosyal güvenlik hukuku, disiplin 

hukuku da yayın alanına dahildir.
Ayrıca, vergi hukukunun diğer bilim dalları (ekonomi, işletme, muhasebe, sosyoloji, istatistik ve planlama, 

siyaset bilimi gibi) ile ilişkili olduğu konularda da makaleler yayınlanmaktadır.

3. Makale Kabul Kriterleri
Makalelerin kabul edilebilmesi için;
- Gönderilen makaleler başka bir yerde yayımlanmamış ya da yayımlanmak üzere gönderilmemiş olmalıdır.
- Vergi Raporu Dergisi Yayın ve Yazım Kurallarına uygun olmalıdır.
- Bütün makaleler intihal taramasından geçirilmektedir. İntihal raporuna göre benzerlik oranı toplam % 30’u 

geçmemelidir. 
Makaleler Vergi Raporu Dergisi Yazarlar İçin Etik Kurallara uygun olarak hazırlanmış olmalıdır. Aksi durumda 

tüm sorumluluk yazarlara ait olup, Dergiye zarar verenler nezdinde yasal haklar saklıdır. Etik kuralların ve telif 
haklarının ihlalinin tespit edilmesi durumunda; ilgili çalışmalar kabul edilmez,

Yayından sonra intihal şüphesi durumunda makaleye ilişkin geri çekme işlemi uygulanır, konu hakkında 
yapılan araştırma sonucunda derginin tarandığı dizinlere konu hakkında bilgi verilir. Dergi editörlüğü tarafından 
ilgili yazarın/yazarların bundan sonra göndereceği çalışmalar değerlendirmeye alınmaz.

Makaleler; yazarın unvanı, çalıştığı kurum gibi hususlara bakılmaksızın kabul edilmektedir. Bu kapsamda bir 
kişinin makalesinin yayınlanması için sahip olması gereken herhangi bir unvan bulunmamaktadır.

Bir kişinin makalesinin kabul edilmesi için Vergi Müfettişleri Derneğine üyelik veya Dergiye abone olma 
zorunluluğu yoktur. Ancak telif politikası bu kapsamda değildir.

Makalelerde yer alan görüşler, yazarların kişisel görüşleri olup, fikri sorumluluk kendilerine aittir.



4. Makale Değerlendirme Kriterleri
Bir konuda makalenin daha önce yayınlanmış olması, daha sonra aynı konuda makale yayınlanmasına engel 

değildir.
Makalelerin değerlendirilmesinde aşağıdaki kriterlere öncelik verilmektedir;
a) Konusunda daha önce yayınlanmış makalelere göre özgün olması,
b) Yeni fikir ve önerilerde bulunması,
c) Güncel konulara değinilmiş olması,
ç) Yeterli kaynak araştırması yapılmış olması,
d) Dilinin sade ve anlaşılır olması,
e) Konuya ilişkin örnek ve uygulamalara yer verilmiş olmasıdır.
Makalelerin değerlendirmesinde olumsuz durumlara aşağıda yer verilmiştir;
a) Paragrafın tamamının alıntı yapılması,
b) Mevzuattan doğrudan alıntı yapıldığı halde, yazarın ilgili bölüme kendi yazısı gibi yer vermesi,
c) Yazının, yasal ve idari düzenlemelerin derlenmesinden ibaret olmasıdır.

5. Makale Değerlendirme Sistemi
Makaleler yalnızca vergiraporu.com.tr adresinden kullanıcı üye girişi yapıldıktan sonra yüklenerek kabul 

edilmektedir. Yazarlar; yükledikleri makalelerin kabul, değerlendirme ve yayınlanma aşamalarını sistem 
üzerinden takip edebilmektedirler.

Yüklenen makaleler, konusunda uzman en az iki hakem tarafından değerlendirilmektedir. Makalelerin 
yayınlanmasına yayın kurulu tarafından karar verilmektedir.

Hakemler Vergi Raporu Dergisi Hakemler İçin Etik Kurallara uygun değerlendirme yapmakla yükümlüdür. Bu 
durumun ihlalinin tespit edilmesi durumunda hakem görevlendirmesi değişikliği yapılacaktır. 

Editörler, makalelerin değerlendirme sürecinde kendileri için belirlenen etik kurallara uymakla yükümlüdür.

6.Telif Politikası
Yayınlanan makaleler için, nakdi telif ödemesi yapılır. Makalelerin basılı ve dijital tüm yayın hakları Dergiye 

aittir. 
Yazarlar ve üçüncü kişiler, makalelerin özet bölümünü veya bu bölümü içeren ilk sayfalarını kaynakça 

göstermek şartıyla dijital platformlarda paylaşabilirler. 
Yayınlanan makalelere atıf yapılmak şartıyla alıntı yapılabilir. 
Yayınlanması uygun görülmeyip, internet sitesinde yayınlanması uygun görülen makaleler için nakdi telif 

ödenmez. Söz konusu makaleler için yazarlara kitap hediye edilir.
Yayın kurulu, belirlenen kriterlere tabi tüm yazarlara eşit uygulanmak üzere, nakdi telif ödemesi yerine kitap 

hediye edilmesine ilişkin karar alabilir.

7. Makalelerin Yayınlanması Politikası
Yayımlanmasına karar verilen makalelerin yazılı ve elektronik ortamlardaki tüm yayın hakları Dergiye aittir. 

Kaynak gösterilmek suretiyle alıntı yapılabilir.
Yayınlanmasına karar verilen makaleler, basılı ve dijital olarak internet sayfasında (vergiraporu.com.tr) 

yayınlanmaktadır.
Bir makalenin basılı olarak yayınlanmamış olması, dijital olarak yayınlanmasına engel değildir.
Yayın kurulu tarafından yapılan değerlendirme sonucunda güncel konulara ilişkin olduğundan gecikmeksizin 

yayınlanmasına karar verilenler ile akademik yazı kriterlerini taşımamasına rağmen okuyuculara faydalı olacağına 
karar verilen makaleler hakemsiz olarak yayımlanabilir. Bu durum hakkında önceden yazara bilgi verilir.

Basılı olarak yayınlanan makalelerden her ay bir tanesi, dijital olarak internet sayfasında ücretsiz yayınlanır. 
Diğer makalelerin dijital görüntülenebilmesi için abone olunması gerekmektedir. Ancak Yayın Kurulu söz konusu 
makalelerden bir kısmının veya tamamının dijital olarak ücretsiz yayınlanmasına karar verebilir.

Makalesi yayınlanan yazarlara, makalenin yayınlandığı ay basılı iki nüsha hediye edilir.



VERGİ MÜFETTİŞLERİ DERNEĞİ
ABONE OLMAK VEYA ABONELİĞİNİZİ YENİLEMEK İÇİN BU FORMU DEKONT ÖRNEĞİNİZLE 

BİRLİKTE AŞAĞIDAKİ ADRESİMİZE POSTALAYINIZ VEYA FAKSLAYINIZ.

Online satış sitemiz olan www.vergiraporu.com.tr adresinden de kredi kartınızla satın alabilirsiniz.

VERGİ RAPORU DERGİSİ
Cihan Sk. No: 13/7 Sıhhiye/ANKARA   |   Tel: 0312 231 80 19   |   Faks: 0312 231 80 65

www.vergi raporu.com.tr   |   vergiraporu@vmd.org.tr 

ABONELİK FORMU
ABONENİN
Adı Soyadı : .........................................................................................................................................................
Mesleği : .........................................................................................................................................................
Adresi : .........................................................................................................................................................
  ..........................................................................................................................................................
  ..........................................................................................................................................................
Telefon - Faks : .........................................................................................................................................................
Vergi Dairesi : .........................................................................................................................................................
Vergi Sicil No : .........................................................................................................................................................
Abonelik Bedeli : .........................................................................................................................................................

 ABONELİK BEDELİNİ EFT VEYA HAVALE YOLU İLE ÖDEMEK İSTİYORUM
 Halk Bankası Ankara GOP Şubesi
 Şube Kodu: 1331   Hesap No: 12100001
 IBAN: TR60 0001 2001 3310 0012 1000 01

Tarih: ...../...../20..... İmza

Basılı Dergi + İnternet Abonelik Bedeli 1.200.00 TL
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